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خداحافظی با کمال 
بعد از 7 سال پرافتخار

پیشنهاد اسپانیایی در جیب عابدزاده 

کارتاخنا مشتری 
دست به نقد امیر
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کارلتو،یک انتخاب جنجالی برای نیمکت سلسائو

آنچلوتی،اشتباه 
فرگوسن را تکرار کرد
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         یکی از موفق ترین سرمربیان باشگاهی تاریخ فوتبال به عنوان مربی 
موفق ترین تیم ملی تمام دوران انتخاب شده است،  کاملاً منطقی است. اما به 
نظر می رسد انتخاب کارلو آنچلوتی با اشکالات مهمی مواجه باشد. این واقعیت 

که همه می دانند آنچلوتی تنها یک سال دیگر در مادرید حضور دارد 
نیز می تواند به شانس این تیم برای داشتن یک فصل خوب ضربه 

بزند. از طرفی رئیس جمهور برزیل،  از این انتخاب به هیچ وجه راضی نیست.
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بعد از دور زدن 
آبی ها توسط 
بیرانوند

استقلال 
باز 
هم به 
حسینی 
رسید

جویباری، ماجدی، 
خطیر یا یک گزینه 

ناشناس؟
استقلال،منهای هزار میلیارد!

امروز؛ رونمایی از مدیرعامل آبی پوشان

 بعد از آقاسی و اسدی
ریگی هم استقلالی نشد

 دینامیت 
زیر پای نکونام!

 محدودیت لیست بزرگسال پرسپولیس

شاید عزت اللهی و 
کنعانی جذب نشوند!

تغییرات سرعتی مواضع فدراسیون 
والیبال در قبال سفر به آناهایم

از اقتدار و رایزنی تا 
حمایت و تهدید!

به خاطر مردم در پرسپولیس 
ماندم و اصلاً پشیمان نیستم

محرمی: فوتبال دهه 60 زنده است و هیچ وقت نمی میرد

با عشق، پرسپولیسی شدم و با همین عشق می میرم
آقای مدیرعامل به جای سفر رفتن باید پول بازیکنان را می داد
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در فوتبال ایران همیشه افرادی وجود 
دارند که همه از مصاحبه های آنها 
وحشت دارند. یکی از این پیشکسوتان 
غزال تیزپای سابق تیم ملی است 
که هر زمان میکروفن مصاحبه را 
روبه روی خودش ببیند به تمام کم و 
کاستی ها و مشکلاتی که در فوتبال 
وجود دارد خواهد تاخت.خداداد در 
آخرین مصاحبه اش از داستان علیرضا 
بیرانوند تا وضعیت تیم ملی و دستیاران 
امیر قلعه نویی همه را زیر بار انتقاد 

قرار داد.
 

دلالان نقش اول نقل و 
انتقالات هستند

خداداد عزیزی پیشکسوت فوتبال 
درباره وضعیت نقل و انتقالات لیگ 
برتر فوتبال و رقم های قرارداد بالا 
اظهار کرد: »واقعاً سخت است در این 
باره صحبت کنم، چون بحث مالی 
بازیکنان است و آنها زحمت می کشند 
و یکسری حق و حقوق هایی دارند، اما 
یکسری قرارداد ها و سقف هایی عنوان 

می شود که آدم تعجب می کند. چطور 
می شود این رقم های عجیب و غریب 
در فوتبال مان است اما در حالی که 
کیفیت فوتبال مان با ارقام قرارداد ها 
اصلاً قابل مقایسه نیست. متأسفانه 
نقل و انتقالات بیشتر حاشیه است و 
حاشیه آن به فضای مجازی برمی گردد 
که خیلی ها در آن از جمله دلالان نقش 

دارند. خیلی جذاب و جالب نیست.«
 

 بیرانوند خودش 

حاشیه ساز شد
او درباره بحث انتقال علیرضا بیرانوند 
به تیم استقلال که این روز ها درگیری 
بین سرخابی ها به وجود آورد و مدیران 
استقلال هم استعفا دادند، گفت: 
»همین که هواداران جلوی باشگاه ها 
جمع می شوند نشان می دهد که 
ین  ا و  رد  ا د د  جو و متشنجی  جو 
نشان می دهد خیلی اوضاع خوب 
نیست. به نظرم علیرضا بیرانوند از 
پرسپولیس نخواهد رفت و این اتفاق 
برای بیرانوند جذاب نخواهد بود و یک 
مقدار حاشیه ها را برای خودش بیشتر 
کرد. بازی رسانه ای بود و همیشه این 
اتفاقات در فوتبال ما هست و اصلاً قرار 
نبود این اتفاق بیفتد و فقط برای بالا 
بردن ارقام نقل و انتقالات بود. این پروژه 
را برخی دلالان و ذی نفعان برای گران 
شدن بازیکنان اجرا کردند. تیم های 
استقلال و پرسپولیس بزرگ هستند و 
این همه حاشیه برای این ۲ تیم خوب 
نیست. من فکر می کنم مدیران ما 
فوتبالی نیستند و نوع برخورد با چنین 

مسائلی را نمی دانند.«
 

 بازی های تدارکاتی 

سیاسی است
پیشکسوت فوتبال درباره اینکه آیا 
تورنمنت کافا کمکی به تیم ملی فوتبال 
کرد، گفت: »نه، این مسابقات و بازی 
با افغانستان و قرقیزستان کمکی 

به ما نمی کند و اگر ۲ تیم ملی A و 
B در ورزشگاه آزادی بازی می کردند 
کیفیتش بیشتر از این رقابت ها بود. 
فکر کنم جنبه فنی اش زیاد بود که 
گل هم از افغانستان بخوریم. شاید 
بازی با ازبکستان یک مقدار کیفیت 
فنی داشت و این تیم خیلی خوب 
برابر ما بازی کرد. خیلی از تیم ها با ما 
بازی نمی کنند و بودجه اش را نداریم 
تا با تیم های بزرگ بازی کنیم و شاید 
چاره ای نداریم که در این تورنمنت ها 
شرکت کنیم، اما جذابیتی نداشت. ما 
بازی های تدارکاتی نداریم و تیمی با ما 
بازی نمی کند و این شرایط سیاسی 
کشورمان است و ربطی به فوتبال 

ندارد. خدا به خیر کند.«
 

الهویی از کجا آمده!
او درباره اظهارات مایلی کهن علیه 
یلی کهن  »ما ن کرد:  بیا قلعه نویی 
بازیکن و سرمربی تیم ملی فوتبال 
بوده و من درباره صحبت هایش نظری 
ندارم. به نظرم بعضی از حرف هایش 
بیراه و بی ربط نیست. البته من از 
قلعه نویی به خاطر انتخاب دستیارانش 
گله می کنم و جای سؤال دارم که 
الهویی از کجا می آید و یکدفعه مربی 
تیم ملی فوتبال ما می شود. با تمام 
احترامی که برای الهویی قائل هستم، 
اما ایشان ۷ بازی سرمربی تیم گل گهر 
بوده است و نتایجش مشخص است. 
ما چطور می توانیم تیم ملی خود را به 
او بدهیم، در حالی که در تیم گل گهر 
با آن همه سرمایه و بازیکن نتایج 

ضعیفی گرفت.« 

 قلعه نویی باید 

جنم بیشتری داشته باشد
خداداد در انتقاد به قلعه نویی ادامه 
داد: »یک گله دیگر هم دارم که 
قلعه نویی در بازی با کنیا سردار آزمون را 
به تیم ملی دعوت کرد و ۷ روز فیفادی از 

باشگاه بایر لورکوزن خواسته می شود 
که او را در اختیار تیم ملی ایران بگذارند 
اما او در گنبد والیبال بازی می کرد. ما 
باید جوابگوی باشگاه لورکوزن هم 
باشیم که بازیکنش به جای بازی 
در تیم ملی فوتبال ایران در گنبد 
والیبال بازی می کرده است و این 
خیلی جذابیت ندارد. با تمام احترامی 
که برای آزمون، قلعه نویی و فدراسیون 
فوتبال قائل هستم، اما قلعه نویی و 
کادر فنی تیم ملی بیشتر از این باید 
جنم داشته باشند که یک بازیکن این 
کار را نکند. ما این همه فوتبالیست با 
سابقه ملی داریم، یکدفعه چه جوری 
می شود که الهویی سر درمی آورد و به 
عنوان نفر اول کادر ما انتخاب می شود. 
در مورد سردار آزمون که ارتباط خوبی 
هم با او دارم، اما نمی پذیرم که بازیکن 
به جای حضور در تیم ملی فوتبال 
برود در گنبد و والیبال بازی کند. 
این مسائلی است که قلعه نویی را به 
مرور زمان دچار مشکل خواهد کرد. 
همچنین قلعه نویی چطور قبول کرد 
که قراردادش را تا بعد از جام ملت های 
آسیا ببندد و این هم برایم سؤال است. 
همانطور که کی روش قرارداد ۲ ساله و 
۴ ساله می بندد باید یک مربی ایرانی 
هم تا جام جهانی قرارداد ببندد. به 
نظرم قلعه نویی خودش کوتاهی کرد و 
اینکه قبول کرد تا جام ملت های آسیا 
باشد به خودش ضربه زده است و این 
نشان می دهد که می توانند به راحتی 

ما را عوض کنند.«
 

 با دعای مردم 

شاید قهرمان شویم
عزیزی در مورد شرایط تیم ملی در 
جام ملت های آسیا گفت: »در جام 
ملت های آسیا کار سختی با تیم های 
ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا 
داریم؛ تیم هایی که سطح فوتبال شان 
از آسیا فراتر رفته است. مگر اینکه 

مردم در ایام محرم دعا کنند تا تیم های 
ژاپن و کره جنوبی بازیکنان زیر ۲۰ ساله 
خود را بیاورند، چون آنها برای ۴ سال 
آینده برنامه ریزی می کنند. ما دعا کنیم 
که آنها با جوانان خود بیایند تا قهرمان 

شویم.«
  

ظلم بسیار بزرگی است که ما 
در جام ملت ها قهرمان شویم

عزیزی درباره اظهارات کنعانی زادگان 
که تیم ملی با قلعه نویی می تواند 
قهرمان آسیا شود، گفت: »همه آدم ها 
می توانند مدعی شوند و امید چیز 
بدی نیست و فوتبال جذابیتش این 
است که هیچ وقت نمی توانیم درباره 
آینده اظهارنظر کنیم. شاید تیم های 
ژاپن و کره جنوبی روی کاغذ بهتر از 
ما باشند، اما فوتبال هیچ وقت چیزی 
را تعیین نمی کند و در زمین مسابقه 
بعد از ۹۰ دقیقه مشخص می شود. 
شاید روز هایی که با ژاپن و کره بازی 
می کنیم روزشان نباشد و توپ های 
آنها به گل نرود و توپ های ما به گل 
برود. این اتفاقات برای من در بازی 
با استرالیا افتاد و در روزی که استرالیا 
می توانست به راحتی ما را ببرد بازی ۲ بر 
۲ شد و ما به جام جهانی رفتیم. امکان 
دارد با اتفاقات قهرمان جام ملت های 
آسیا شویم، اما اگر واقع بینانه و با دید 
کارشناسی و فوتبالی نگاه کنیم ظلم 
بسیار بزرگی است که ما در جام ملت ها 
قهرمان شویم و تیم ژاپن قهرمان نشود. 
تیم های ژاپن و کره جنوبی برنامه ریزی و 
آینده نگری می کنند و نقشه می کشند و 
برای آینده طراحی می کنند؛ آنها قهرمان 
نشوند و ما قهرمان شویم! در حالی که 
هیچ نقشه و برنامه ای و زیرساختی 
برای آینده نداریم. سرمربی تیم ملی 
هم تا جام ملت های آسیا قرارداد دارد 
و خودش هم نمی داند چکاره است. 
ما برنامه ریزی نداریم و بدون برنامه به 

جایی نمی رسیم.«

فوتبال ایران زیر ذره بین
مدیریت فوتبال
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با تمام احترامی 
که برای آزمون، 

قلعه نویی و 
فدراسیون 

فوتبال قائل 
هستم، اما 

قلعه نویی و کادر 
فنی تیم ملی 

بیشتر از این باید 
جنم داشته باشند 
که یک بازیکن این 
کار را نکند. ما این 
همه فوتبالیست 

با سابقه ملی 
داریم، یکدفعه 

چه جوری می شود 
که الهویی سر 
درمی آورد و به 
عنوان نفر اول 
کادر ما انتخاب 

می شود. در مورد 
سردار آزمون که 
ارتباط خوبی هم 

با او دارم، اما 
نمی پذیرم که 
بازیکن به جای 

حضور در تیم ملی 
فوتبال برود در 
گنبد و والیبال 

بازی کند

چرخه ای که انجماد 
فکری می آورد

پس از چرخش های فراوان 
بین مربیان شاغل در لیگ 
برتر فوتبال کشور و جابه جا 
شدن تعداد قابل ملاحظه ای 
از آنها با یکدیگر همان پازلی 
شکل گرفته است که از قبل 
تصور می شد و حکایت از 
ین  محدود شدن مجدد ا
مسابقات به مربیان موجود 
و راه نیافتن سایرین به این 

عرصه می کند.
در نگاه نخست فقط فرزاد 
حسین خانی، ابراهیم اشکش 
و مازیار زارع که در لیگ بیست 
و دوم شاغل بودند، راهی به 
دوره جدید لیگ نیافته اند اما 
دو نفر اول سرمربیان مس 
کرمان و نفت مسجدسلیمان 
بودند که به دسته ای پایین تر 
سقوط کردند و طبعاً مشتری 
و خواستار نداشتند و تنها زارع 
بود که رنج نگه داشتن ملوان 
در لیگ برتر چنان آزارش داد 
که ترجیح داد فعلاً استراحت 
کند و به سرعت وارد یک 
ــازه نشود.  جنگ فرسایشی ت
ر  د له  مسأ ین  مهم تر ما  ا
چرخه فوق نه اتفاقاتی که 
تقسیم  بلکه   ، یم برشمرد
شدن مجدد پست رهبری 
تیم ها بین همان مربیان 

ست.  ا قبلی 
سال ها است که این روند در 
لیگ برتر جریان دارد و مربیان 
در پایان فصل فقط جای خود 
را با یکدیگر عوض می کنند و 
تو گویی این میراث پدری و 
ملک آبا و اجدادی آنها است 
و هیچ کس حق دخل و تصرف 

در آن را ندارد.
 این روند معمولاً 1۰ تا 15 
ــان  سال طول می کشد و مربی
موجود در چرخه پیر و پیرتر 
می شوند تا اینکه سرانجام 
ن  شد ضعیف  سبب  به 
تدریجی نشان شان و البته 
کهولت مجبور به ترک صحنه 

 . ند می شو
هر سال فقط یک یا حداکثر 
دو مربی جدید وارد این چرخه 
می شوند و گاهی حتی یک 
نفر تازه هم به این بساط 
راه نمی یابد. امسال هم اگر 
مارینوس اوزونیدیس یونانی 
را که سرمربی گل گهر شده 
و سعید دقیقی را که همراه 
ــا شمس آذر قزوین از »لیگ  ب
یک« به لیگ برتر ارتقا یافته 
نادیده بگیریم، تنها مربیان 
غیرحاضر در لیگ بیست و 
دوم که وارد لیگ بیست و سوم 
شده اند، سیروس پورموسوی، 
محمود فکری و رسول خطیبی 
هستند که البته هر سه نفر 
سابقه کار در ادوار قبلی تر 

لیگ را دارند. 
این بخصوص شامل خطیبی 
می شود که پیشینه رهبری 
زی و  ر و ماشین سا کتو ترا
آلومینیوم اراک را دارد و فکری 
هم چهار فصل پیش در یک 
مقطع کوتاه استقلال تهران 
را هدایت کرد و در لیگ دو 
ــه نفت  فصل پیش گذارش ب

مسجدسلیمان هم افتاد. 
این گونه ثابت ماندن چرخه 
مربیان لیگ و عدم ایجاد 
تنوع در آن و قلت مربیان 
جوان سبب انجماد فکری و 
تکرار همان ایده های قبلی 
در جریان مسابقات لیگ 
می شود و به تبع آن کلاس 
و فن لیگ را پایین می آورد. 
لیگ برتر ما ده ها عیب 
تشکیلاتی فنی دیگر هم دارد 
اما ایرادی که برشمردیم، آثار 
مضرتر و دیرپاتری دارد و به 
همین سبب باید سریع تر به 
آن رسیدگی کرد و طرحی برای 
رفع و حل آن و باز شدن هر 
چه بیشتر دریچه های ورود به 
روی مربیان جوان تر ریخت.

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

 zنقل قول

فدراسیون فوتبال

تسلیت به هیأت فوتبال یزد

فدراسیون فوتبال در پیامی به رئیس هیأت فوتبال یزد تسلیت گفت. به گزارش 
سایت رسمی فدراسیون فوتبال، در پی درگذشت ابوی امیرفرشاد تفکری، 
رئیس هیأت فوتبال استان یزد، فدراسیون فوتبال در پیامی این ضایعه را به 
ایشان و خانواده وی تسلیت گفته و  برای بازماندگانش صبر جزیل خواستار 
است. تفکری در بهمن ماه ۱۳۹۹ توسط اعضای مجمع هیأت فوتبال استان 
یزد به مدت چهار سال به عنوان رئیس هیأت فوتبال استان یزد انتخاب شد.

پائولو بنتو

نزدیک به نیمکت امارات

تیم ملی فوتبال امارات یکی از حریفان جدی ایران در این رقابت ها هنوز 
سرمربی خود را انتخاب نکرده است. روزنامه دبی الریاضی نوشت که 
پائولو بنتو سرمربی سابق تیم ملی فوتبال کره جنوبی جدی ترین گزینه 
برای نیمکت امارات است. بنتو مربی باتجربه ای است و در جام جهانی 
۲۰۲۲ هدایت تیم ملی فوتبال کره جنوبی را برعهده داشت که بعد از 
شکست سنگین ۴ بر یک برابر برزیل در یک هشتم نهایی از کار برکنار شد.

هومن افاضلی:

ما توان جذب بازیکن با کیفیت خارجی نداریم

هومن افاضلی در مورد انتقادهایی که از حضور بازیکنان خارجی بی کیفیت 
در لیگ برتر ایران می شود، اظهار داشت: »با توجه به شرایط اقتصادی 
که وجود دارد باشگاه های ما توان جذب بازیکنان باکیفیت و گرانقیمت 
خارجی را ندارند. اگر می خواهیم بازیکن با کیفیت خارجی جذب کنیم تا 
در تیم مان تفاوت ایجاد کند باید رقمی در حدود یک میلیون تا یک و نیم 

میلیون دلار هزینه کنیم که باشگاه های ما چنین توان مالی ای ندارند.«

 ظلم بزرگی است که در 
جام ملت ها قهرمان شویم!

خداداد عزیزی: سعید الهویی از کجا به تیم ملی آمده؟

    شنبه    17 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7345 

 یک سفره در بالا پهن است 
و هر کسی یک گوشه ای را می برد

عزیزی درباره اینکه جواد نکونام در تیم استقلال تنها شده است، 
گفت: »این هم از جذابیت های فوتبال است و مدیرعاملی به این 
سرعت کنار می رود. باید دلایل استعفای کریمی و امیری را بدانیم 

تا حرف بزنیم. یک تعداد تیم های صنعتی و دولتی داریم که عجیب 
و غریب دارند پول خرج می کنند و یکسری تیم ها پول ندارند و 

یکسری ارقام معلوم نیست کجا می روند و در فوتبال ما ناپیدا و 
گم هستند. فوتبال ما دولتی است که پولش را دولت می دهد و 
حساب و کتابی در آن نیست. یکسری تیم های خصوصی هستند 

که پول آنچنانی ندارند و بعد آنها در پایین های جدول با هم 
می جنگند. همچنین جنگ و دعوا بین تیم های پولدار می شود که 
دولت هزینه های شان را می دهد و یک سفره در آن بالا پهن است 

و هر کسی یک گوشه ای را می برد.« 

ZOOM
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آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

سیدبندی نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا

سایت »فوتی  رنکینگز« سیدبندی 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا را اعلام 
کرد. پرسپولیس که فصل گذشته 
به مقام قهرمانی لیگ برتر و جام 
حذفی فوتبال دست یافت، در 
سید اول قرعه کشی جای دارد. 
نام سپاهان و نساجی در سید 
دوم دیده می شود و در صورت 
صعود تراکتور به مرحله گروهی، 
تبریزی در سید  ن  سرخپوشا

چهارم قرعه کشی قرار می گیرند.
پرسپولیس در مرحله گروهی با 
دو تیم ایرانی سپاهان و نساجی 
همگروه نمی شود و می توان الدحیل 
را سخت ترین همگروه احتمالی این 
تیم از سید دوم دانست. استقلال 
تاجیکستان که سابقه صعود به 
یک هشتم نهایی را در کارنامه 
رد، سرسخت ترین تیم سید  دا
سوم خواهد بود. النصر عربستان 
که در دور پلی آف رقابت می کند 
و از کریستیانو رونالدو و مارسلو 
بروزوویچ بهره می برد، مهمترین تیم 
سید چهارم است که همگروهی اش 
با نمایندگان ایران بسیار جذاب 
خواهد بود. برای سپاهان، نساجی و 
تراکتور )در صورت صعود(، الاتحاد، 
قهرمان فصل گذشته عربستان 
که از کریم بنزما و انگولو کانته 
بهره می برد و نونو اسپریتو سانتور 
را روی نیمکت دارد، دشوارترین 
رقیب نمایندگان ایران از سید اول 
است. الهلال که پرافتخارترین تیم 
قاره به شمار می رود، با هدایت ژرژ 
ژسوس حریف سرسخت دیگری 
برای تیم های ایرانی خواهد بود. 
قرعه کشی روز دوم شهریور برگزار 
می شود. سیدبندی کامل لیگ 
قهرمانان آسیا در منطقه غرب به 

شرح زیر است:
سید اول: پرسپولیس ایران، الاتحاد 
عربستان، السد قطر، پاختاکور 

ازبکستان و الهلال عربستان
سید دوم: سپاهان، نساجی، 
رشی  قا نسف   ، قطر حیل  لد ا

ازبکستان و الفیحاء عربستان
سید سوم: استقلال تاجیکستان، 
قهرمان عراق )هنوز مشخص 
نشده(، الفیصلی اردن، آهال 

ترکمنستان و بمبئی سیتی هند
رات،  ما ا لعین  ا رم:  سید چها
)تراکتور ایران، شارجه امارات 
یا باشوندارا کینگز بنگلادش(، 
)النصر عربستان، شباب الاهلی 
 ، ردن( ا لوحدات  ا یا  رات  ما ا
زبکستان، السیب  AGMK ا (
عمان یا العربی قطر( و )الوکره قطر 

یا ناوباهور ازبکستان(

PSG النصر با رئال و
بازی می کند

لوئیز کاسترو، سرمربی جدید 
ر  د ن  بستا عر لنصر  ا لی  پرتغا
نخستین حضورش در تمرینات 
به بازیکنان اطمینان داد که به 
همه فرصت می دهد و برای او 
تفاوتی بین ستاره ها و بازیکنان 
عادی وجود ندارد. کاسترو گفت 
که به خاطر تیم و برای رسیدن به 
موفقیت با همه همکاری خواهد 
کرد و اهداف و مقاصد مورد نظر 
نشان می دهد که مرحله بعدی 
دشوار خواهد بود و همه باید 
صبور باشند. النصر فصل گذشته 
با خرید کریستیانو رونالدو در 
کانون توجه رسانه های بین المللی 
قرار گرفت. کاسترو که جانشین 
رودی گارسیای فرانسوی شده در 
این فصل مأموریت دارد با النصر 
در لیگ عربستان و لیگ قهرمانان 
آسیا به موفقیت برسد. البته این 
تیم کارش در لیگ قهرمانان را با 
حضور در مرحله پلی آف شروع 
د  می شو پیش بینی   . می کند
کریستیانو رونالدو پرتغالی و مارسلو 
بروزوویچ کروات که پس از پایان 
بازی های ملی در تعطیلات به سر 
می برند، هفته آینده به اردوی تیم 
النصر در پرتغال بپیوندند. النصر 
عربستان پس از پایان اردوی 
پرتغال در تورنمنت بین المللی 
ژاپن با تیم های پاری سن   ژرمن و 

رئال مادرید دیدار خواهد کرد.

 zخبر

سؤالی که 
هواداران استقلال 

این روزها دائماً 
تکرار می کنند این 

است که اگر قرار 
است از استقلال 
حسابرسی شود، 

چرا این سختگیری 
درباره بقیه تیم ها 

وجود ندارد؟ اگر 
این باشگاه  ها 

خصوصی بودند، 
قابل پذیرش بود 

که هر کدام بر 
اساس منابعی که 
دارند در بازار نقل 
و انتقالات هزینه 
کنند، ولی وقتی 
خصوصی سازی 

به جایی نرسیده 
و همه رقبا از 

جمله پرسپولیس 
و سپاهان هم 

دولتی محسوب 
می شوند، چرا 

نباید استقلال هم 
بتواند مثل آنها 

هزینه کند.

ــه  ــد ب انتقال نافرجام علیرضا بیرانون
استقلال و چرخش لحظات آخرش 
یی  به سمت پرسپولیس ماجرا
نیست که به این زودی فراموش 
شود و پیامدهای آن تا مدت ها 

فوتبال ایران را آزار خواهد داد. 
هرچند از روز اول گروهی پیش بینی 
ل  نتقا ا ی  جرا ما که  ند  می کرد
دروازه بان شماره یک تیم ملی 
به استقلال ممکن است یک 
بازارگرمی از سوی او باشد و در نهایت 
با قراردادی جدید و رقمی بالاتر 
با پرسپولیس ادامه بدهد، ولی 
نمی توان از دخالت های نهادهای 
غیرورزشی برای ممانعت از انتقال 
او به استقلال به راحتی گذشت.
روزبه چشمی، یکی از بازیکنان 
باسابقه و ملی پوش استقلال در 
حاشیه تمرین پنجشنبه این تیم 
درباره ماجرای بیرانوند گفت: »کاری 
ندارم بیرانوند چقدر می گیرد. نوش 
جانش . هر فوتبالیستی هر چه 
می گیرد نوش جانش و اصلاً دخالتی 
در این موضوع ندارم  اما گفتند برای 
حضور در استقلال می خواهد ۹۰ یا 
۱۰۰ میلیارد بگیرد. الان پرسپولیس 

کمتر از این مبلغ پول داده است؟ 
چگونه باشگاه ما می خواست ۹۰ 
میلیارد بدهد. چند مجموعه نظر 
دادند که اشتباه می  کنید. یک تا ۲ 
نفر از جاهایی حرف زدند که شاید 
سال به سال هم فوتبال نبینند اما 
گفتند ۹۰ میلیاردی که استقلال 
می خواهد بدهد زیاد است. اگر 
الان که بیرانوند در پرسپولیس 
مانده کمتر از مبلغی که رسانه ها 
گفتند پول گرفته است پس چرا 
کسی ورود نمی کند که او چقدر 

گرفته است.«
این گلایه ای است که هواداران 
استقلال هم در روزهای گذشته 
داشتند. آنها در سال های گذشته 
هم، درست یا غلط، بر این باور 
بودند که از تیم رقیب حمایت 
بیشتری می شود و بعد از ماجرای 
ــر  ــزد آنها پررنگ ت ــاور ن ــن ب ــد ای بیرانون

شده است. 
 

 خصوصی سازی؛ 

پروژه شکست  خورده
از سال گذشته پای خصوصی سازی 
به معادلات فوتبال ایران باز شد و 
ظاهراً این سازمان مصمم است 
که درآمد و هزینه های استقلال و 
پرسپولیس را رصد کند تا این دو 
باشگاه بتوانند وارد بورس شوند. 
خصوصی سازی سال گذشته بخشی 
از سهام دو تیم پرطرفدار تهرانی را 
واگذار کرد و برنامه بلندمدت این 

است که سهام باقی مانده هم در 
آینده به فروش برسد.

این ماجرا اما پیچیدگی های زیادی 
دارد. به سختی می توان تصور کرد 
که اجازه خصوصی شدن واقعی 
به این دو باشگاه داده شود. وقتی 
ــران باشگاه استقلال  ــارات مدی اختی
حتی در حد خرید یک بازیکن 
نه  چگو نیست،  هم  ملی پوش 
می توان پذیرفت که این باشگاه 
در صورت خصوصی شدن بتواند 
در تصمیمات کلان مختار باشد؟
از طرف دیگر منطق خصوصی شدن 

این باشگاه ها زیر سؤال است. 
بع درآمد  نها منا نی که آ تا زما
معینی نداشته باشند، برای هیچ 
تشکیلات اقتصادی توجیهی برای 
سرمایه گذاری وجود ندارد. اگر 
سرمایه گذاران بین المللی برای 
خرید باشگاه های لیگ برتر انگلیس 
سر و دست می شکنند، به خاطر 
سود تضمین  شده ای است که از 
منابع درآمد مشخص مثل حق 
پخش تلویزیونی، فروش بلیت و 
نبی  محصولات و درآمدهای جا
دارند. در حال حاضر درآمد محدود 
باشگاه های لیگ برتر ایران حتی 
نها را هم  ز هزینه های آ نیمی ا

پوشش نمی دهد.
لیگ برتر فوتبال ایران در یک برزخ 
گرفتار شده. نه مثل باشگاه های 
قطری و عربستانی است که به 
لطف بودجه های نامحدود حکومتی 

دست شان کاملاً باز است، نه 
امکان خصوصی شدن دارند تا 
روی پای خودشان بایستد و بتوانند 
از پتانسیل هواداران برای درآمدزایی 

استفاده کنند.

حسابرسی برای همه است؟
ن  ها پرسپولیس، سپا تیم  سه 
نی  یا و استقلال تا هفته های پا
ــرای  فصل گذشته رقابت نزدیکی ب
قهرمانی داشتند، ولی آبی پوشان در 
بازار نقل و انتقالات از دو رقیب شان 
جا مانده اند و با این روند بختی 
برای حضور در کورس قهرمانی 
نخواهند داشت. استقلال هنوز 
نتوانسته بدهی های فصل گذشته 
را تسویه کند، فرصت جذب بیرانوند 
را از دست داد و با استعفای حجت 
کریمی هیچ کس در باشگاه نیست 
تا بتواند نقل و انتقالات را پیش 

ببرد.
سؤالی که هواداران استقلال این 
روزها دائماً تکرار می کنند این 
است که اگر قرار است از استقلال 
حسابرسی شود، چرا این سختگیری 
درباره بقیه تیم ها وجود ندارد؟ 
چشمی در این باره گفت: »شک 
برای  لی  ما طی  نضبا بی ا نکنید 
باشگاه های دیگر هم بوده اما 
ورود نکرده اند.« اگر این باشگاه  ها 
خصوصی بودند، قابل پذیرش بود 
ــر اساس منابعی که  که هر کدام ب
دارند در بازار نقل و انتقالات هزینه 

کنند، ولی وقتی خصوصی سازی 
به جایی نرسیده و همه رقبا از 
جمله پرسپولیس و سپاهان هم 
دولتی محسوب می شوند، چرا 
نباید استقلال هم بتواند مثل آنها 

هزینه کند.
توضیحات  ر  نتشا ا با  ن  همزما
سازمان خصوصی سازی که مدعی 
شته  گذ فصل  ل  ستقلا ا ست  ا
منابعش را هدر داده، این شایعه 
مطرح شد که صندوق حمایت 
از پیشکسوتان که ریاست آن به 
عهده حسین شهریاری، رئیس 
هیأت مدیره پرسپولیس است، 
۱5۰ میلیارد در اختیار این باشگاه 
قرار داده و بعد از آن بود که قرارداد 
بیرانوند، ریگی و کنعانی زادگان به 
ثبت رسید، هرچند پرسپولیس 
ــن موضوع را تکذیب  ــه ای ای در بیانی

کرده است.
که در  تی  لت ها و تصمیما دخا
بالا به آن اشاره شد در درازمدت 
می تواند رقابت تاریخی بین دو 
باشگاه پرطرفدار پایتخت را از بین 
ببرد. استقلال با شرایطی که در 
حال حاضر دارد، ممکن است در 
پایان فصل حتی بین سه تیم بالای 
جدول هم نباشد. »اگر مشکلی با 
این تیم دارید، باشگاه را منحل 
کنید«؛ جمله کنایه آمیز چشمی 
هشداری از شرایط بحرانی این 
روزهای استقلال است که می تواند 

به فصلی فاجعه بار ختم شود.

 zگزارش

یاسین سلمانی

دو راهی استقلال و قطر

یاسین سلمانی، کاپیتان تیم امید هنوز تیم فصل آینده اش را انتخاب نکرده 
است. هافبک فصل گذشته سپاهان مورد توجه جواد نکونام، سرمربی 
استقلال قرار دارد و مذاکراتی هم با تیم تهرانی داشته است. از طرف دیگر 
سلمانی از العربی قطر هم پیشنهاد دارد، ولی ظاهراً برای لژیونر شدن به 
دنبال یک پیشنهاد اروپایی است. انتظار می رود که این هافبک تکنیکی 

در روزهای آینده تیم جدیدش را از بین استقلال و العربی انتخاب کند.

یان سومر

در راه اینتر

یان سومر، دروازه بان 34 ساله سوئیسی گزینه باشگاه اینتر برای 
جانشینی آندره اونانا است. دروازه بان مطرح کامرونی در آستانه انتقال 
به منچستریونایتد است و اینتر برای جانشینی سومر باتجربه را مدنظر 
دارد. سومر سال گذشته به بایرن مونیخ پیوست و تا سال 2025 با این 
تیم قرارداد دارد، ولی با بازگشت مانوئل نویر از مصدومیت، ترجیح 

می دهد از این تیم جدا شود.

مائوریسیو پوچتینو:

باید باور داشته باشیم

چلسی فصل گذشته نتایج ضعیفی گرفت، ولی مائوریسیو پوچتینو بر 
این باور است که این تیم می تواند به جمع مدعیان فوتبال انگلیس 
برگردد. سرمربی جدید آبی ها در نشست خبری گفت: »منچسترسیتی 
در سال های گذشته با گواردیولا ثبات زیادی داشته. چلسی هم در 10-15 
سال گذشته موفقیت های مشابهی داشته است. باید باور کنیم که ما هم 
می توانیم کارهای بزرگی کنیم و توان رقابت با منچسترسیتی را داریم.«
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پیامدهای بلندمدت دخالت  نهادهای غیرورزشی در نقل و انتقالات 

هشداری برای مرگ »رقابت«



 zمصاحبه وخبر

 مجتبی جباری

تأکید به نقل و انتقالات

مجتبی جباری اهمیت نقل و انتقالات را به خوبی می داند. او که خودش 
سال ها بازیکن استقلال بود به تصمیم گیران کنونی باشگاه استقلال 
تذکر داده که از فرصت کنونی نهایت بهره را برای تقویت تیم ببرند، چون 
قهرمانی یک باشگاه از همین نقل و انتقالات شکل می گیرد و تیمی که 
بازیکن شاخص نداشته باشد، شانسی هم برای موفقیت در لیگ برتر 

نخواهد داشت.

 مهدی قایدی

توافق نهایی با تیم فرهاد

مهدی قایدی فصل بعد در تیم الاتحاد کلباء فوتبال بازی خواهد کرد. 
سران باشگاه شباب الاهلی امارات با سران باشگاه الاتحاد کلباء به توافق 
نهایی رسیدند تا این بازیکن برای یک فصل در تیم الاتحاد بازی کند. به 
این ترتیب مهدی قایدی فصل آینده بازیکن فرهاد مجیدی خواهد بود 
و در لیگ امارات برای سرمربی ایرانی باشگاه الاتحاد بازی خواهد کرد. 

قایدی از این انتقال راضی است.

 حجت کریمی

حمله به قربانزاده

آخرین حربه حجت کریمی بعد از استعفای خود از استقلال حمله از طریق 
صفحه شخصی اش به حسین قربانزاده، رئیس سازمانی خصوصی سازی 
بود. گرچه هواداران استقلال بشدت از قربانزاده هم دلخورند اما خود 
کریمی نقشی انکارناپذیر در به وجود آمدن بحران های ریز و درشت 
برای استقلال داشت و هرگز نتوانست مدیر مطلوبی برای هواداران 

این باشگاه باشد.

 علی سامره: چرا در 
پرسپولیس این 

اتفاقات نمی افتد؟

تیم  پرست  سر  ، مره سا علی 
استقلال که به  تازگی به این سمت 
منصوب شده درباره تحولات 
مدیریتی در این باشگاه می گوید: 
»مگر می شود در یک سال مدام 
و هر موقع دل تان خواست 
مدیرعامل عوض کنید؟ با توجه 
به اینکه تیم در یک پروسه ۱۰ 
ماهه شکل می گیرد و بازی ها تمام 
می شود حتی یک بار مدیرعامل 
عوض شود از تمرکز و اهداف 
دور می شوند. کسی بجز تیم و 
مردمی که شبانه روز تیم را دنبال 
می کنند، ضرر نمی کند. مسئولین 
این همه مشاور دارند و افراد 
زیادی هم صحبت می کنند. به 
اجماع برسند، مدیر درست و 
حسابی بگذارند و حمایتش کنند. 
مردم چه گناهی کردند که هر ۲ماه 
درگیر مشکلات مدیریتی باشند؟ 
یک گروه این را دوست دارند و 
یک گروه فرد دیگری، شما به این 
مردم متعهد هستید و وظیفه تان 
است. چون تیم دست تان است 
باید یک  فرد اصلح را بگذارید و 
حمایتش کنید. اگر قرار است الان 
یک نفر را بگذارید و ۲ماه دیگر 
عوض کنید، همین الان نگذارید.« 
سامره گفت: »چرا برای تیم رقیب 
ما هر سال این اتفاق نمی افتد؟ 
چرا آن طرف قضیه هر دو سه سال 
یکبار دست به تغییرات می زنند 
یا در زمانی انجام می دهند که 
اهمیت ندارد؟ الان بهترین تایم 
تیم بستن است. طلایی ترین زمان 
هفته هایی است که تیم باید به 
بهترین شکل ممکن بسته شود 

اما تیم صاحب ندارد.«

توافق با خالد آبادی
در حالی که باشگاه رقیب یکی 
بعد از دیگری ستاره ها را جذب 
کرده و حتی مسعود ریگی که 
در لیست اولیه جواد نکونام قرار 
داشت به تیم رقیب پیوست از 
باشگاه استقلال خبرمی رسد که 
با دروازه بانی به نام خالدآبادی 
که در تیم هوادار بازی می کند، 
لبته  توافق هایی شده است. ا
خالد آبادی تحت قرارداد با تیم 
هوادار است و باشگاه استقلال 
باید 6 میلیارد تومان به حساب 
باشگاه هوادار واریز کند تا رضایت 
این دروازه بان برای استقلال صادر 
شود. آیا باشگاه استقلال از عهده 
این انتقال کوچک نیز برخواهد 

آمد؟

قرارهواداران 
استقلال برای 

اعتراض دوباره
بسیاری از هواداران استقلال که 
در روزهای اخیر بارها مقابل درب 
باشگاه استقلال حاضر شدند و 
نسبت به اتفاقاتی که پیرامون 
این باشگاه رخ داده ابراز نگرانی 
کرده اند، قصد دارند اعتراض 
خود را گسترش داده و این بار 
مقابل وزارت ورزش حاضر شوند 
و نسبت به اتفاقات اخیر اعتراض 
کنند. روز گذشته در فضای مجازی 
پیرامون اینکه هواداران در ساعت 
مشخصی مقابل وزارتخانه حاضر و 
مراتب اعتراض خود را اعلام کنند 
مطالب متعددی به چشم خورد. 
بدون شک اگر وزارت ورزش نسبت 
به وقایع استقلال بی تفاوت باشد، 
این اعتراض ها بیشتر خواهد شد 
و باید هرچه سریع تر نسبت به 
جمع و جور کردن حواشی و جذب 

بازیکنان جدید اقداماتی شود.

 استقلال برای حفظ 
دو ستاره بوشهری 

خود نیز با یک چالش 
غم انگیز مالی دیگر 

مواجه شده است. 
از آنجا که استقلال با 
سانتاکلارا به توافق 

رسیده بود، تصور 
می رفت حفظ محبی 

برای آبی پوشان 
راحت  تر از قایدی باشد 

اما بی توجهی به 
مفاد توافقنامه این 
بازیکن با سانتاکلارا 
و عدم پرداخت ۶۰۰ 

هزار دلار توافق شده 
از سوی حجت کریمی 

بند توافقنامه را 
بی اعتبار کرده و حالا 
چنانچه استقلالی ها 
قصد حفظ محبی را 

داشته باشند بایستی 
مبلغ بیشتری را 

پرداخت کنند،  که با 
وضعیت موجود کمی 

دور از ذهن به نظر 
می رسد

از کمپ آبی
استقلال
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 zمصاحبه اختصاصی

میرشاد ماجدی، گزینه مدیرعاملی 
باشگاه استقلال درباره اینکه 
آیا حضور در استقلال را خواهد 
ــم  ــور می توانـ ــت: »چطـ ــت، گفـ پذیرفـ
بدون بودجه کار کنم؟ باشگاه 
استقلال یک باشگاه مردمی و 
بزرگ است. چرا هر سال درست 
در زمان نقل و انتقالات بودجه ای 
در باشگاه نیست؟ این باشگاه نیاز 
ـــد  ـــری که نتوان ـــه بودجه دارد و مدی ب
این بودجه را تأمین کند اصلاً نباید 
پایش را به باشگاه بگذارد. اگر 
کسی مثل من هم قرار باشد به 
باشگاه استقلال بیاید باید پول جور 

کند تا در نقل  و انتقالات فعالیت 
مطلوبی داشته باشد اما من قادر 
به تأمین چنین بودجه ای نیستم و 
ترجیح می دهم به احترام هواداران 
باشگاه استقلال بیرون گود بنشینم 
و عرصه را برای کسی باز بگذارم 
که بتواند نیاز این هواداران را 
تأمین کند. باشگاه استقلال درگیر 
مشکلات مالی است و اینطور 
نمی شود باشگاه را اداره کرد و کار 
را ساده گرفت.« ماجدی در ادامه 
حرف هایش گفت: »چشم مردم 
به موفقیت این تیم است. بعد از 
اتفاقاتی که در هفته های اخیر رخ 

ـــه آینده این باشگاه  داده بسیاری ب
بیمناک شده اند. اعتقاد دارم که 
باید اعتماد هواداران را جلب کرد. 
هواداران بشدت نگران این باشگاه 
هستند و باید کاری انجام داد. 
این کار از عهده من خارج است 
ــار  ــرای من افتخـ ــه بـ ــود اینکـ ــا وجـ و بـ
است که در باشگاه خودم فعالیت 
کنم اما در حال حاضر کمکی از 
دست من ساخته نیست و باید 
بیرون بنشینم تا افرادی در باشگاه 
مسئولیت بگیرند که قادر به تأمین 
ــه  ــدی در ادامـ ــند.« ماجـ ــه باشـ بودجـ
صحبت هایش درباره اینکه چرا 

باشگاه استقلال به این روز افتاده 
ــال های  ــه در سـ ــه از آنچـ گفت: »همـ
اخیر در باشگاه استقلال رخ داده 
اطلاع دارند. بدهی های زیادی به 
بار آمده که نتیجه محاسبات غلط 
است. نباید بیش از دخل خرج 
می شد. شما الان نگاه کنید ببینید 
ـــکار  ـــم طلب هر طرف سر می چرخانی
می بینیم. این وضعیت فرایند 
نداشتن محاسبه صحیح است. 
باشگاه استقلال نیاز به افرادی 
دارد که در بحث مالی حاذق و 
باتجربه باشند.« ماجدی در پایان 
صحبت هایش با ایران ورزشی 

به ماجرای گرفتن پاداش سکه 
و خودرو از سوی اعضای هیأت 
رئیسه اشاره کرد: »لازم می دانم 
این نکته را متذکر شوم که نه 
ـــأت  ـــه هیچ یک از اعضای هی من و ن
رئیسه فدراسیون فوتبال خودرو یا 
سکه بابت موفقیت هایی که برای 
تیم ملی به دست آمده، پاداش 
نگرفتیم. همه این خبرهایی که 
ــه  ــکه بـ ــا سـ ــودرو یـ ــدای خـ ــاره اهـ دربـ
اعضای هیأت رئیسه منتشر شده 
کذب است و من هیچ  یک از این 
خبرها را تأیید نمی کنم. چنین 

اخباری صحت ندارد.«

 اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نه خودرو گرفتند نه سکه

ماجدی: به احترام هواداران مدیرعاملی استقلال را نمی پذیرم

شرایط نابسامان مالی استقلال می تواند 
همانند یک بمب قوی ساختار این 
باشگاه را در آینده ای نه چندان دور 
متزلزل کند تا حدی که این باشگاه در 

یک قدمی انحلال قرار گیرد.
 اشاره مستقیم عضو جدید هیأت مدیره 
باشگاه استقلال به بدهی سنگین 
باشگاه به بازیکنانی که فصل قبل با 
استقلال قرارداد داشتند تنها بخش 
لی در باشگاه  کوچکی از فاجعه ما
استقلال است که به گفته علیرضا 
خانی این مبلغ حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 
است،  که مشخص نیست در رقم اعلام 
شده از سوی عضو هیأت مدیره استقلال 
بدهی ارزی استقلال به سه بازیکن این 
باشگاه نیز لحاظ شده یا بدهی بازیکنان 
خارجی و مربی فصل گذشته استقلال در 

این رقم محاسبه نشده است.
 بر اساس گزارش های رسمی سیلوا،  
آمانوف و ریکاردو ساپینتو مبالغ نسبتاً 

زیادی از باشگاه استقلال طلبکار هستند 
که گفته می شود رقم این بدهی ها از 
مرز یک میلیون دلار عبور می کند که 
استقلال برای بازپرداخت این بدهی ها 
با مشکلات زیادی رو به رو خواهد بود.

اما همه چیز به این جا ختم نمی شود،  
استقلال پیش از شروع فصل برای 
پرداخت بدهی به استراماچونی مبلغی 
حدود ۱۲۰ میلیارد تومان از یکی از 
بانک های کشور وام دریافت کرد که 
این مبلغ هنوز پرداخت نشده است. 
به همین لحاظ این مبلغ نیز به مجموع 
نباشت شده استقلال  بدهی های ا

افزوده خواهد شد.
 دیگر دغدغه بزرگ مدیران این باشگاه،  
مسأله نبود موجودی کافی برای حضور 
موفق در بازار نقل و انتقالات است. چون 
در مقطع کنونی برای عقد قرارداد جدید 
بایستی مبالغی به عنوان پیش پرداخت 
به بازیکنان تازه وارد پرداخت شود که 
فعلاً پولی برای پرداخت وجود ندارد،  اما 
بدون شک تا پیش از شروع فصل جدید 
و ثبت رسمی قراردادها در سازمان لیگ 

به منظور صدور کارت بازی برای آنها باید 
این مبالغ به آنها پرداخت شود که این 
موضوع نیز بار مالی نسبتاً سنگینی برای 

استقلال در بر خواهد داشت.
 استقلال برای حفظ دو ستاره بوشهری 
خود نیز با یک چالش غم انگیز مالی 
دیگر مواجه شده است. از آنجا که 
استقلال با سانتاکلارا به توافق رسیده 
بود، تصور می رفت حفظ محبی برای 
آبی پوشان راحت  تر از قایدی باشد 
اما بی توجهی به مفاد توافقنامه این 
بازیکن با سانتاکلارا و عدم پرداخت 
6۰۰ هزار دلار توافق شده از سوی حجت 
کریمی بند توافقنامه را بی اعتبار کرده 
و حالا چنانچه استقلالی ها قصد حفظ 
محبی را داشته باشند بایستی مبلغ 
بیشتری را پرداخت کنند،  که با وضعیت 
موجود کمی دور از ذهن به نظر می رسد.  
در خصوص قایدی نیز داستان به 
همین شکل است به گونه ای که گفته 
می شود استقلال برای حفظ این بازیکن 
بایستی رقمی حدود ۵۰ میلیارد تومان 
را به عنوان رضایتنامه به باشگاه شباب 

الاهلی پرداخت کند فارغ از اینکه خود 
قایدی نیز حدود 6۰ درصد از فصل قبل 
طلبکار است و مطمئناً برای فصل جدید 
نیز حاضر به دریافت رقمی نظیر فصل 

گذشته نخواهد بود.
نکته تعمق برانگیز اینجاست که دو 
بازیکنی که به تازگی به استقلال ملحق 
شدند، بدون دریافت پیش پرداخت به 
واسطه رابطه مطلوب با جواد نکونام 
حاضر به امضای قرارداد شدند اما قطعاً 
با توجه به وضعیت مالی استقلال بعید 
است آنها در ادامه کار حاضر به ثبت 
قرارداد در هیأت فوتبال بدون دریافت 

پول شوند.
اما بحران مالی زمانی آشکارتر می شود 
که استقلال برای برگزاری اردوی 
آماده سازی پیش فصل قصد عزیمت 
به ترکیه را داشته باشد،  چون این 
مسأله در برنامه جواد نکونام لحاظ 
شده و آبی پوشان برای آمادگی بیشتر 
و انجام بازی دوستانه بایستی به ترکیه 
سفر کنند.  طبیعتاً این موضوع هزینه 
سنگین دیگری برای مدیران استقلال 

در بر خواهد داشت بویژه اینکه در حال 
حاضر نرخ دلار و یورو نیز در حال افزایش 
است و هزینه های ترانسفر و اقامت 
استقلال در اردوی پیش فصل می تواند 
سنگین تر از حد تصور مدیران استقلال 

تمام شود.
 شاید همین بحران های عظیم مالی 
و دیگر حواشی ایجاد شده سبب 
کناره گیری حجت کریمی از سرپرستی 
باشگاه استقلال شد تا شاید مدیر 
دیگری به این سمت منصوب شود 
و استقلال قدری نفس بکشد اما 
با یک محاسبه سرانگشتی درباره 
بدهی ها به داخلی ها و خارجی ها،  حق 
رضایتنامه برخی بازیکنان و همچنین 
بودجه ای که برای فصل آتی لازم است،  
استقلال همین حالا نیاز به هزار 
میلیارد سرمایه دارد تا با آسایش گام 
به فصل آتی بگذارد اما چنین مبلغی 
در حساب باشگاه استقلال نیست و 
آخرین خبری که از موجودی حساب 
استقلال بیرون آمد،  همان عدد ۱۵ 

میلیون تومان بود!

 پشت پرده فرار گزینه های مدیرعاملی

استقلال منهای هزار میلیارد!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار



ماندگار نبودن 
مدیران »استقلال« 

عین عدالت است

 نمی دانیم استعفای اواخر هفته 
ز پست  پیش حجت کریمی ا
مدیرعاملی استقلال صوری بوده 
یا واقعی اما این نکته محرز است 
که تعدد چشمگیر مدیران به کار 
گرفته در استقلال در شش- هفت 
سال اخیر به خودی خود گویای 
ضعف های مفرط این تیم در 

میدان مسابقات بوده است.
در مدت مذکور علی فتح الله زاده 
سه بار به استقلال آمده و رفته 
)البته مجموع رفت و آمدهای او به 
پنج مورد می رسد( و محمدحسین 
قریب نیز دو مرتبه رفت و آمد 
داشته و مدیران و سرپرستانی 
حمد  ا  ، ی د مد حمد  ا نند  ما
سعادتمند و همچنین خلیل زاده 
ه یا  هر یک برای مدتی کوتا
مدیرعامل بوده اند یا رئیس هیأت 
مدیره و وجه مشترک تمامی آنها 
ضعف چشمگیر در گرداندن امور 
باشگاه بوده است. البته دوره اول 
قریب و مقطع سوم از پنج مقطع 
حضور فتح الله زاده در جمع آبی ها 
آن قدرها هم بد نبود اما وقتی در 
نظر بگیریم آنها در دهه اخیر فقط 
یک بار قهرمان لیگ برتر شده اند 
)دو فصل پیش با هدایت فرهاد 
مجیدی( و پرسپولیس فقط در 
7 فصل اخیر شش بار بر بلندای 
لیگ برتر نشسته، بیش از پیش 
پی می بریم که مدیران استقلال 
چه نام آشناها و چه مدیرانی که 
یک سال هم دوام نیاوردند و 
جز بذر ناکامی چیزی در گستره 
این باشگاه نپاشیده اند. در میان 
مدیران استقلال، نفر آخر و به واقع 
فردی که تا پنجشنبه گذشته 
ه بود )حجت  ر باشگا ندا سکا
کریمی( و در این روز استعفای خود 
را اعلام کرد، بی گمان ضعیف ترین 
و کم حاصل ترین مدیری است که 
این باشگاه دست کم در 20 سال 

اخیر به خود دیده است. 
او در دو هفته اخیر پشت سرمربی 
جدید تیم )جواد نکونام( پناه 
گرفته بود تا از امواج نامساعد 
بعدی در امان بماند و وزارت 
ورزش فردی اصلح تر از او را که 
البته تعدادشان کم هم نیست، 
جانشین وی نکند. آنچه استقلال 
ً از تک و تا انداخته،  را مکررا
حضورهای کم دوام مدیرانی از 
این جنس بوده که نه علم و فن 
ماندن در باشگاه را داشته و نه 
اصولاً ماندن را هدف اصلی خود 

ند.  نگاشته ا ا
ین مدیران احراز  برای اکثر ا
مدیرعاملی یا ریاست باشگاه 
سیله  و یتخت  پا ش  بی پو آ
شناسایی شدن در اجتماع و 
پل عبور به سوی پست سیاسی 
مهم تری بوده که از آغاز به آن 

ند.  شته ا دا چشم 
شاید بهرام افشارزاده و رضا 
کثر  ا ز  ا بیش  که  ی  ر فتخا ا
مدیران مورد اشاره در استقلال 
ماندنی شدند هدف مورد بحث 
را نداشتند اما چون بیشتر به 
و  دی  ستا ی  مدیریت ها درد 
پست های ریاستی در وزارت ورزش 
می خوردند و آیین باشگاه داری 
حرفه ای را نمی شناختند، آنها 
هم میراث روشنی از خود بر جای 
میدی  نگذاشتند و اسباب نا ا

هواداران شدند.
خیلی ها می گویند راز موفقیت در 
هر تشکیلات چه ورزشی و چه 
غیر ورزشی استمرار در مدیریت ها 
و پرهیز از جابه جایی های پرشمار 
است اما مدیر ناموفق و بشدت 
مقروض را در هیچ نهادی حفظ 
در خروجی  فقط  و  نمی کنند 
باشگاه را به وی نشان می دهند. 
تقریباً تمامی مدیران آبی ها از 
1393 به بعد فقط سزاوار عبور 
از همان در بوده اند و اگر در هر 
جای دیگر استفاده از مدیران 
بلندمدت و فرصت دادن به آنها 
جواب داده باشد، در استقلال 

این چنین نبوده است.

 zیادداشت 

 قربانزاده

اعتراض به قراردادها

حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی مدعی شده مدیران 
استقلال طوری هزینه کرده اند که هیچ پولی در حساب این باشگاه 
نیست اما مدیران پرسپولیس درست خرج کردند و 200 میلیارد تومان 
در حساب خود پول دارند. قربانزاده حتی مدعی شده در استقلال بازیکن 
200 میلیونی با هفت میلیارد قرارداد بسته است. ظاهراً منظورش 

حامدی فر است!

 استقلال

5 سال، 8 مدیر

در 5 سال گذشته استقلال مدیران و سرپرست های متعددی را به خود 
دیده که جز آجورلو هیچ یک موفق به کسب جام قهرمانی نشدند. 
استقلال اکنون در آستانه انتخاب مدیر یا سرپرست جدید است که برای 
این باشگاه یک رکورد منفی طی 5 سال اخیر محسوب می شود. بزودی 
استقلال دهمین مدیر یا سرپرست را هم به خود خواهد دید در حالی 

که در پرسپولیس تغییرات کمتری ایجاد شده است.

 محمد محبی

تأیید جدایی از استقلال

روس ها در رسانه های خود خبر حضور محمد محبی در باشگاه 
روستوف را تأیید کرده اند. این خبر از هفته پیش البته در رسانه های 
ایران منتشر شده بود و درباره جدایی محمد محبی خبرهای متعددی 
به گوش رسید تا اینکه باشگاه روسی نیز این خبر را تأیید و اعلام کرد 
محبی در هفته جاری قرارداد نهایی خود را به مدت 3 فصل با این 

باشگاه منعقد خواهد کرد.

 zگزارش

 بعد از دور زدن آبی ها توسط بیرانوند

استقلال باز هم  به حسینی رسید

بیرانوند به استقلال نیامد. آنهایی که در 
این فوتبال تجربه ای کسب کرده اند و 
سالیان متوالی در جریان تمام اتفاقات 
این ورزش قرار گرفته اند هرگز رکب 
نمی خورند و خام جنگ های رسانه ای 
یکسری از افراد نمی شوند،  اما همیشه 
هستند افرادی که با هوچی گری سعی 
دارند خبری که از پایه بی اساس است 
را به خورد مخاطب داده و وانمود 
کنند که اخبار منتشر شده صحت 
دارد. در ماجرای آمدن بیرانوند به 

استقلال همین افراد هوچی گر چنین 
اتفاق بی اساسی را طوری سعی کردند 
درست و اصولی نشان دهند که 
حتی بعضی از ریش سفیدان حرفه 
فوتبال هم رکب خوردند و گمان 
کردند که مثل ماجرای هاشمی نسب 
این اتفاق می افتد، اما بعد از گذشت 
72 ساعت از این جار و جنجال بیهوده 
خبری؛ سرانجام بیرانوند با پرسپولیس 
دو ساله بست تا منجر به استعفای 
همزمان مدیرعامل و معاون باشگاه 
استقلال شود،  حالا استقلال هم 
در بازار نقل و انتقالات قافیه را به 
رقیب باخته،  هم رکب بزرگی از گلر 

پرسپولیس خورده و هم این که مدیر 
ندارد. در چنین شرایطی حتی این 
نگرانی وجود داشت که نکونام هم 
با استعفایش شوک بعدی را به بدنه 
باشگاه استقلال وارد کند، اما سرمربی 
جوان استقلال مدعی شد در کنار این 
تیم می ماند و از استعفا خبری نیست. 
حالا در شرایطی که هواداران استقلال 
در شوک بزرگ نقل و انتقالاتی قرار 
دارند و هیچ کدام از گزینه های گلری 
آنها حتی گلر اسپانیایی قرار نیست به 
استقلال بیاید، دوباره باب مذاکره را با 
حسینی باز کرده اند و با گلر فصل پیش 
استقلال در حال گفت وگو هستند. 

زمان به سرعت برای استقلال در 
حال سپری شدن است بدون اینکه 
کوچکترین دستاورد مثبتی داشته 
باشد! شاید در چنین شرایط حساسی 
که استقلال در بحران شدید قرار دارد، 
حفظ حسینی بهترین و منطقی ترین 
کاری است که می توانند انجام دهند. 
حالا تب و تاب هواداران هم خوابیده و 
دیگر مثل گذشته مقابل حسینی گارد 
نمی گیرند. گلر فصل پیش استقلال به 
دلیل  عملکرد ضعیف در فصل بیست 
و دوم مورد انتقاد قرار داشت و یکی 
از بازیکنانی بود که در لیست نکونام 
جایی نداشت،  اما با توجه به اینکه 

مدیرعامل استقلال رفت و در حال 
حاضر هیچ کس نیست با گزینه های 
او مذاکره کند، برای اینکه وقت از 
دست نرود،  نکونام قرار است با 
حسینی صحبت کرده و او را در استقلال 
نگه دارد. استقلال روزهای خوبی را 
پشت سرنمی گذارد. علی سامره به 
عنوان سرپرست تیم هم به این نکته 
اشاره کرده بود و گفته بود که هوادار 
استقلال حق دارد که ناراحت باشد.  
در چنین شرایطی بهترین کار این 
است که استقلال فعلاً از داشته های 
خود محافظت کرده و بعد به فکر 

ترمیم بیفتد.

وصال روحانی
روزنامه نگار

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

رفتن اسدی به 
سپاهان یک شکست 
بزرگ نقل وانتقالاتی 

برای باشگاه استقلال 
و جواد نکونام 

محسوب می شد به 
این دلیل که درخط 

حمله آبی ها نیاز 
مبرم به جذب بازیکن 
داشتند. به خصوص 

اینکه حالا جدایی 
قایدی و محبی نیز 

تأیید شده است
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نقل و انتقالات استقلال به بدترین 
شکل ممکن پیش می رود وهیچ یک 
از اولویت های لیستی که نکونام به 
مدیران سابق باشگاه استقلال داده 

بود، جذب نشده اند.
نکونام روزی که با حجت کریمی به 
توافق رسید تا هدایت استقلال را در 
فصل بیست و سوم به عهده بگیرد، 
فهرستی از بازیکنان خود را در اختیار 
مدیریت قرار داد تا در راستای جذب 

آنها اقدام شود.
درفهرست اولیه نکونام نام رضا اسدی 
و عارف آقاسی به عنوان اولویت های 
خرید برای فصل جدید قرار گرفته 
بود اما اسدی در روزهایی که کریمی 
مشغول مذاکرات کور با بیرانوند بود 

راهی سپاهان شد تا یکی از مهم ترین 
ــرود. ــام از کف ب گزینه های جواد نکون

پیش از اینکه اسدی از دست استقلال 
بپرد، عارف آقاسی نیز به سبب اهمال 
ــود  ــور ملحق شده ب ــه تراکت مدیریت ب
اما نکونام امیدوار بود این انتقال به 
سود تیمش به سرانجام برسد تا لااقل 
یکی از گزینه های اصلی او به خدمت 

گرفته شود.
رفتن اسدی به سپاهان یک شکست 
بزرگ نقل وانتقالاتی برای باشگاه 
استقلال و جواد نکونام محسوب 
می شد به این دلیل که درخط حمله 
آبی ها نیاز مبرم به جذب بازیکن 
داشتند. به خصوص اینکه حالا 
جدایی قایدی و محبی نیز تأیید 

شده است.
اما این تمام ناکامی های استقلال 
درنقل و انتقالات نیست. در روزی که 
کریمی سرگرم نوشتن متن استعفای 
خود در صفحه  شخصی اش بود، 
مسعود ریگی نیز به باشگاه رقیب 

رفت تا رسانه ها از این انتقال به 
عنوان یک های جک یاد کنند.

ریگی نیز در فهرست اولیه نکونام 
قرار داشت و آنها که اول بار از لیست 
سرمربی جدید استقلال رونمایی 
ــد، ریگی نیز در میان گزینه های  کردن
مورد نظر قرار داشت اما آشفتگی ها در 
باشگاه استقلال موجب شد مسعود 
ریگی نیز در انتقالی شگفت انگیز راهی 
اردوگاه سرخ شود و این تیم را برای 
فصل جدید در شرایط مطلوب تری 

قرار دهد.
رمین  گرچه مهرداد محمدی و آ
سهرابیان در روزهای اخیر به استقلال 
پیوسته اند اما استقلال عملاً نقل 
و انتقالات را به رقبای خود باخته 
است. سپاهان جمعی از بهترین ها را 
به تیم خود برده، تراکتور نیز بازیکنان 
شاخصی را به خدمت گرفته  است و 
پرسپولیس نیز بعد از تمدید قرارداد 
ــز قرارداد  ــا مسعود ریگی نی ــد ب بیرانون
منعقد کرد و درآستانه توافق با 

عزت اللهی و حتی یاسین سلمانی 
که این بازیکن نیز در فهرست نکونام 

است، قرارگرفته است.
وضعیت به وجود آمده جایی برای 
و  ستقلال  ا بی  سرمر ری  ا میدو ا
همکارانش باقی نگذاشته است و به 
واقع اگر آبی ها با همان بازیکنانی که 
فصل پیش درلیگ حضور داشتند، 
وارد لیگ بیست وسوم شود، شانس 
آن چنانی برای کسب موفقیت نخواهد 

داشت.
با  ط  خطو برخی  ر  د ل  ستقلا ا
ضعف هایی مواجه است که از فصل 
پیش بارها به آن اشاره شده است. 
داشتن مدافعان کم اشتباه و درعین 
حال مهاجمان ایده آل تر برای استقلال 
بسیار ضروری است اما تا به امروز به 
جز دو خرید، هیچ اقدامی در راستای 
تقویت این تیم انجام نشده و جدایی 
قایدی و محبی نیز بر مشکلات جواد 

نکونام خواهد افزود.
با توجه به اینکه استقلال با بحران 

مالی مواجه است و هیچ جریانی نیز 
حاضر به مدیریت در این باشگاه 
نیست و از سویی بسیاری از ستاره های 
لیگ برتری راهی دیگر تیم ها شده اند 
بعید است که استقلال در ادامه نقل و 
انتقالات لیگ برتر اقدام خاص و قابل 
توجهی در راستای تقویت خود انجام 
دهد و به احتمال بسیار زیاد نکونام 
باید تکیه کند به همین بازیکنانی که 
اکنون در تمرینات حضور دارند واز 

ــد. فصل پیش باقی مانده ان
اینکه نکونام بتواند با این مجموعه به 
موفقیت بسیار برسد سؤالی است که 
پاسخ دادن به آن عمیقاً دشوار است. 
ــد از احتمالات و محاسبات  گرچه نبای
پنهان غافل شد اما واقع بینانه این 
است که استقلال در جذب بازیکنان 
شاخص اقدام کند تا شانس قهرمانی 
خود را افزایش دهد که با حال و روزی 
که اکنون در استقلال می بینیم، 
دستیابی به موفقیت بسیار دشوار 

است.

 بعد از آقاسی و اسدی، ریگی هم استقلالی نشد

دینامیت زیر پای نکونام

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی



 zخبر

هادی رضایی

نایب رئیس پاراوالیبال آسیا و اقیانوسیه شد

مجمع انتخاباتی فدراسیون پاراوالیبال در منطقه آسیا و اقیانوسیه 
پایان هفته گذشته پانزدهم تیرماه با حضور نمایندگان کشورهای 
عضو در قزاقستان برگزار شد و نهایتاً بعد از رأی گیری از نامزدهای 
حائز شرایط در این انتخابات آسیایی، هادی رضایی سرمربی تیم 
ملی والیبال نشسته مردان کشورمان به عنوان نایب رئیس 

این فدراسیون انتخاب شد.«

 پریسا زنگنه:

نسل جدید کاراته در حال شکل گیری است

پریسا زنگنه مربی تیم ملی کاراته بانوان می گوید: »تیم جوانی داریم که 
با وجود کم تجربگی، انگیزه بالایی برای موفقیت در مسابقات قهرمانی 
آسیا دارد. نسل جدید کاراته ایران در حال رشد و شکوفایی است. این 
طبیعی است که در زمان تغییر نسل فراز و فرودهایی هم داشته باشیم. 
مهم آن است که به جوانان خود اعتماد کرده و از آنها حمایت کنیم تا با 

امکانات ایده آل نتیجه مورد نیاز کسب شود.«

 مصطفی جوادی:

به دنبال سهمیه و مدال المپیک پاریس هستم

میرمصطفی جوادی ملی پوش دسته وزنی المپیکی 89 کیلوگرم وزنه برداری 
ایران در خصوص شانس کسب سهمیه المپیک پاریس می گوید: »اصاً 
به دسته وزنی 89 آمدم تا بتوانم در المپیک حضور داشته باشم. اگر این 
توانایی را در خودم نمی دیدم که هم سهمیه بگیرم هم مدال المپیک، هرگز 
تغییر وزن نمی دادم. هدفم کسب سهمیه المپیک و شرکت در این رویداد 
مهم جهانی است. تاش می کنم تا در این رقابت ها مدال هم کسب کنم.«

برگزاری انتخابات 
بوکس با یک کاندیدا

برخی شنیده ها حاکی از آن است 
ــیون بوکس  ــات فدراسـ ــه انتخابـ کـ
قرار است بین ۴ کاندیدای نهایی 
برگزار شود. البته این طور به نظر 
می رسد که سه کاندیدا به نفع 
ــار بکشند. مجمع  یک نامزد کنـ
انتخابات ریاست فدراسیون 
بوکس ایران در شرایطی روز 
۲۷ تیر ۱۴۰۲ برگزار می شود 
که خبرهای قابل توجهی درباره 
ین  های ا ندیدا تصمیمات کا
مجمع به گوش می رسد. از 
بین ۹ نامزدی که برای شرکت 
م  ثبت نا ت  با نتخا ا ین  ا ر  د
کرده بودند، نهایتاً ۴ کاندیدا 
)سیدروح الله حسینی، محمد 
ستارپور، سیامک صالحی و 
ناصر طالبی( برای حضور در 
مجمع تأیید شدند که اکنون 
شنیده می شود ۳ نفر از آنها، 
به سود یک کاندیدای خاص 
کنار می کشند. پیش تر روح الله 
حسینی و سیامک صالحی دو 
کاندیدای اصلی این انتخابات 
به شمار می رفتند، اما اکنون 
ز  ا پس  د  می شو ه  شنید
توافق های شکل گرفته میان 
۴ کاندیدای نهایی، مقرر گردیده 
۳ نفر از آنها در روز انتخابات 
به سود کاندیدای منتخب در 
میان نامزدها، کنار بروند. در 
حال حاضر هدایت فدراسیون 
بوکس ایران را روح الله حسینی 
به عنوان سرپرست برعهده دارد 
که در دو دوره قبل انتخابات این 
فدراسیون، عرصه را به حسین 
ثوری )رئیس پناهنده و سابق 

فدراسیون( باخت.

 

 حضور بوکس 
در المپیک پاریس

با اعام توماس باخ، رشته 
ورزشی بوکس در المپیک پاریس 
ــد و برگزار می شود. کمیته  می مان
بین المللی المپیک اعام کرد 
لمللی  بین ا نجمن  ا ن  همچنا
بوکس را به رسمیت نمی شناسد، 
اما این موضوع بر وضعیت این 
ورزش برای بازی های المپیک 
۲۰۲۴ تأثیری ندارد. توماس باخ، 
رئیس کمیته بین المللی المپیک، 
حمایت خود را از بوکس ابراز 
کرد و اعام کرد این رشته در 
بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
خواهد بود اما گفت که سران 
انجمن بین المللی بوکس چاره ای 
جز اتخاذ اقدامات جدی در نحوه 
مدیریت خود ندارند. کمیته 
لمپیک در مورد  ا لمللی  بین ا
یکپارچگی مسابقات، مسائل 
مربوط به مدیریت و وجود 
ــرژی روسیه  ــی ان اسپانسرهای مال
ــراز نگرانی کرده بود. )گازپروم( اب

 توماس باخ در این خصوص 
می گوید: »ما برای ورزش بوکس 
ارزش زیادی قائل هستیم ولی 
مشکات بسیار جدی با انجمن 

بین المللی بوکس داریم.« 

 

آغاز تمرین 
ملی پوشان کاراته 

روسیه در ایران
نخستین تمرین تیم ملی کاراته 
روسیه به منظور برپایی اردویی 
۹ روزه در ایران، از دیروز در سالن 
خانه کاراته برگزار شد. اولین 
جلسه تمرین تیم ملی کاراته 
مردان روسیه روز گذشته در کمپ 
تیم های ملی کاراته ایران برگزار 
ته کشور  شد. ملی پوشان کارا
روسیه عصر دیروز جهت برگزاری 
اردوی ۹ روزه وارد تهران شدند. 
تیم ملی کاراته روسیه شامل ۶ 
ورزشکار مرد، ۵ ورزشکار خانم و 
۳ مربی است. مرحله پایانی اردوی 
تیم ملی کاراته مردان ایران جهت 
حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
۲۰۲۳ از روز جمعه ۱۶ تیر و بانوان 
از روز یکشنبه ۱۸ تیر ماه آغاز 

می شود.

 zگزارش

پیشین  ن  قهرما کلی  تو حسین 
۲۰۰۰ سیدنی دررشته  لمپیک  ا
ری که درحال حاضر  وزنه بردا
مدتی است به عنوان سرمربی 
تیم ملی پاراوزنه برداری سکان 
هدایت پاراوزنه برداران ملی پوش را 
برعهده دارد،  با بیان این مطلب که 
ملی پوشان قدرتمند پاراوزنه برداری 
ایران در دنیا تبدیل شدند به الگو،  
اما برای تمرین و مهیا شدن در 
رقابت های برون مرزی همواره با 
مشکات جدی اقتصادی دست و 
پنجه نرم می کنند،  تأکید دارد که 
مسیر سختی امسال برای تکرار 
قهرمانی و درو کردن مدال های 
خوش رنگ جهانی پیش رو دارند.

 بی پولی معظل جدی 
پاراوزنه برداری است

حسین توکلی درباره وضعیت تیم 
ملی پاراوزنه برداری برای حضور در 
مسابقات قهرمانی جهان می گوید: 
»تاکنون سه اردوی پشت سر هم در 
محات برگزار کردیم،  خوشبختانه 
تمرینات خوب پیش می  رود،  اما 
قتصادی و  به خاطر وضعیت ا
هزینه های سرسام آور که همه 
فدراسیون ها و رشته های ورزشی 
با آن درگیر هستند، مشکاتی به 
وجود آمده است. الان شرایط به 
گونه ای است که حتی بودجه هم 

کفاف هزینه ها را نمی دهد.«
توکلی ادامه می دهد: »درست 

است که این صحبت ها تکراری 
است و همه اهالی ورزش آن را 
مطرح می کنند،  اما باید بپذیریم که 
مسائل اقتصادی روی عملکرد همه 
رشته های ورزشی تأثیر گذاشته 
است. خوشبختانه فدراسیون نگاه 
ویژه ای به پاراوزنه برداری دارد اما 
واقعیت این است که این موضوع 

تأثیرات خودش را دارد.«
 

وزنه برداران در اردوی آخر به 
اوج آمادگی می رسند

سرمربی تیم ملی پاراوزنه برداری 
کشورمان معتقد است: »ما در 
دوره بدنسازی و قدرتی تمرینات 
خوبی پشت سر گذاشتیم و ایرادات 

تکنیکی را هم تا حدودی برطرف 
کردیم. آخرین اردوی تیم ملی 
پاراوزنه برداری نزدیک به زمان 
اعزام به مسابقات قهرمانی جهان 
است. بنابراین سعی می کنیم در آن 
اردو،  وزنه برداران را به اوج آمادگی 
برسانیم. تقریباً بعد از مسابقات 
قهرمانی جهان یک فاصله ۴۰ روزه تا 
بازی های پاراآسیایی هانگژو داریم. 
بنابراین باید شکل تمرینی را حفظ 
کنیم تا بتوانیم با سرعت بالاتر بعد 
از ریکاوری به تمرینات برگردیم. 
هم اکنون نحوه تمرینات ما به گونه ای 
است که برای هر دو مسابقه آماده 
می شویم،  وقفه ۴۰ روزه بین این دو 

مسابقه اهمیت زیادی دارد.

 سعی می کنیم در جهانی 

مدعی قهرمانی باقی بمانیم
سرمربی تیم پاراوزنه برداری در 
مورد مسابقات قهرمانی جهان و 
تکرار عنوان قهرمانی معتقد است: 
»تیم ملی در رقابت های جهانی 
با حداکثر توان حاضر می شود. 
این تیم قهرمان جهان است و در 
جهانی زنگ تفریح نخواهیم بود.  
الگوی خیلی از کشورها وزنه برداران 
ماست بنابراین باید از این موضوع 
غافل نشویم،  چرا که وقتی آنها به 
لحاظ رکوردی وزنه برداران ایران را 
الگو قرار می دهند به معنی رشد 
آنهاست و ما باید به این موضوع 

توجه کنیم.«

کمبود بودجه، 
 پاراوزنه برداری 

را آزار می دهد

توکلی: برای 
دنیا الگو 

شدیم

محسن وظیفه
روزنامه نگار
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دو طلایی سال گذشته کشتی در جهانی،  همچنان دور از تیم ملی

 کامران و رحمان
ستاره های مصدوم

تیم ملی کشتی آزاد خودش را برای حضور 
در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان 
آماده می کند اما دو تن از بهترین های 
این تیم در جهانی سال گذشته همچنان 
دور از تمرینات هستند. رحمان عموزاده 
در وزن ۶۵ کیلوگرم و کامران قاسمپور 
در وزن ۹۷ کیلوگرم دو ستاره تیم ملی 
کشتی آزاد هستند که دو طای تیم ملی 
کشتی آزاد در جهانی سال گذشته را 
کسب کردند اما فعاً شرایط رفتن روی 
تشک را ندارند. سال گذشته دو طای 
تیم ملی کشتی آزاد را به دست آوردند 
و حتماً برای جهانی امسال هم 
این دو نفر بهترین نفرات 
هستند  ملی  تیم 
صله  فا به  ما  ا
دو ماه مانده 
بقات  به مسا
قهرمانی جهان 
از تمرین کشتی 

دور هستند.
اگر قرار باشد که دو نفر در ترکیب تیم 
ملی در جهانی ۲۰۲۳ بلگراد به مدال طا 
برسند باز هم همین دو نفر هستند. به 
همین دلیل حضورشان در ترکیب تیم 
ملی خیلی مهم است اما مصدومیت هر 
دو را از پژمان درستکار گرفته و مشخص 
هم نیست که چه وضعیتی در روزهای 

آینده پیدا می کنند.
دو ماه تا جهانی بلگراد مانده اما کامران 
قاسمپور همچنان روی دستانش کار 
می کند تا بتواند آمادگی خودش را برای 
جهانی بلگراد حفظ کند. مصدومیت از 
کشاله قدرت کار کردن روی پا را از او گرفته 
با این حال شانس عجیبی را امسال برای 
رسیدن به مدال طا دارد؛ چرا که او در 

این چند سال فقط یک رقیب برای 
رسیدن به مدال طا داشته 

و حالا همان یک رقیب 
هم به جهانی امسال 
نمی آید. جی دن کاکس 
کشتی گیر نابغه امریکا 

در وزن ۹۲ کیلوگرم 

است که چندین سال نفر اول این وزن 
در دنیا بود اما از سال ۲۰۲۱ که کامران وارد 
مسابقات قهرمانی جهان شد به سلطه 
کاکس پایان داد و حالا کاکس هم تغییر 
وزن داده و ترجیح می دهد که در وزن ۹۷ 
کیلوگرم به میدان برود. کاکس در وزن 
۹۷ کیلوگرم به طای المپیک فکر می کند 
اما مصدوم شد تا حتی شانس حضور در 
جهانی را هم از دست بدهد. به همین 
دلیل کاکس به جهانی امسال نمی آید و 
این یعنی طای کامران در جهانی امسال 
از سال گذشته هم آسان تر به دست 
می آید؛ به شرطی که سرحال و آماده 
به جهانی برسد. خودش وعده داده که 
خیلی زودتر از برنامه ریزی قبلی برسد 
اما واقعیت این است که او در حالی به 
جهانی بلگراد باید برود که در یک سال 
اخیر در هیچ تورنمنت مهم و حتی غیر 
مهم بین المللی حضور نداشته و 
این یک ریسک مهم برای کامران 
و کادرفنی است. با این حال همه 
منتظر هستند او برسد و سومین 
طای خود در قهرمانی جهان را 
هم به دست بیاورد.

دومین ستاره کشتی ایران رحمان عموزاد 
است. کسی که وقتی وارد مسابقات 
قهرمانی جهان شد همه کشتی های او را 
با حسن یزدانی قیاس کردند اما از شانس 
بد کادرفنی او هم مصدوم است و فعاً 
روی تشک نمی تواند بیاید. البته کادرفنی 
وعده داد از یک اردوی دیگر او هم به 
تمرینات اضافه شود اما فعاً در اردو 
روی دستانش کار می کند. تقویت دستان 
مهمترین نسخه مشترک کادرفنی برای 
کامران و رحمان بوده و حالا این دو نفر 
دور از بقیه تمرین می کنند. رحمان عاوه 
بر اینکه سال گذشته برای تیم ملی کشتی 
آزاد طا گرفته بود و حالا مصدوم است،  
یک نقطه اشتراک دیگر با کامران دارد و 
آن  هم غیبت رقیب اصلی اش در جهانی 
سال گذشته است. دیاکو میهالوئیس 
کشتی گیر وزن ۶۵ کیلوگرم تیم ملی 
کشتی آزاد که سال گذشته به فینال رسید 
و در فینال مغلوب رحمان شد،  امسال در 
انتخابی تیم ملی امریکا شکست خورد 
و به جهانی نرسید. هر چند که نمی شود 
دیاکو را تنها رقیب رحمان دانست و 
احتمالاً او رقبای سختی را در جهانی دارد.  



 هندبال جوانان آسیا

رویارویی ایران 
و قزاقستان برای 

سهمیه جهانی
تیم ملی هندبال دختران ایران 
دیروز )جمعه ۱۶تیرماه( در جریان 
مسابقات قهرمانی جوانان آسیا 
به مصاف هنگ کنگ رفت و با 
نتیجه ۴۵ بر ۱۶ مقابل هنگ کنگ 
پیروز شد. تیم ایران امروز به 
مصاف قزاقستانی می رود که در 
بازی دیروز با نتیجه 3۴ بر 28 
برابر ازبکستان به برتری رسید. 
برنده دیدار ایران - قزاقستان با 
کسب عنوان پنجمی آسیا سهمیه 
نی  بقات قهرما حضور در مسا
جهان را کسب می کند. مسابقات 
قهرمانی جوانان آسیا از ۹ تا ۱8 
تیر به میزبانی هنگ کنگ برگزار 
می شود. در این مسابقات تیم ها 
در مرحله مقدماتی در دو گروه 
مسابقه دادند و در نهایت کره،  
چین تایپه،  چین و ژاپن به نیمه 
نهایی رسیدند. پنج تیم برتر این 
رقابت ها جواز حضور در مسابقات 
قهرمانی جهان در مقدونیه شمالی 

را کسب می کنند.

شروع اردوی 
پینگ پنگ بازها از 24 تیر

به دنبال جایی 
شبیه چین!

اردوی تیم ملی تنیس روی میز 
برای حضور در دو رویداد آسیایی 
پیش رو با حضور برادران عالمیان 
آغاز می شود. به غیر از بازی های 
آسیایی که حضور و آماده سازی 
برای آن، اولویت این روزهای ورزش 
کشور به حساب می آید، مسابقات 
قهرمانی آسیا دیگر رویدادی است 
که پینگ پنگ بازها پیش رو دارند.

بازی های آسیایی طی روزهای اول 
تا هفدهم مهرماه در هانگژو برگزار 
می شود اما مسابقات قهرمانی 
آسیا پیش از آن و طی روزهای ۱2 
تا ۱۹ شهریور به میزبانی پیونگ 
چانگ کره جنوبی برگزار می شود. 
به همین منظور اردوی تیم ملی 
تنیس روی میز از 2۴ تیر آغاز 
می شود. البته هنوز محل برگزاری 
این اردو نهایی نشده اما سرمربی 
تیم ملی در نظر دارد در صورت 
امکان در محلی نزدیک به شرایط 
جوی چین و کره جنوبی میزبان 

شاگردانش باشد.

صعود ۷ تیم به فینال لیگ 
ملت های والیبال

3 تیم برای سهمیه 
آخر می جنگند

با توجه به جدول رده بندی لیگ 
لیبال، هفت تیم  ا ملت های و
صعود کننده به مرحله فینال لیگ 
ملت های والیبال مشخص شدند. 
هفت تیم برتر جدول رده بندی به 
همراه لهستان؛ میزبان مسابقات 
)مجموعاً هشت تیم با لهستان(، 
راهی مرحله فینال لیگ ملت های 
یران با  لیبال می شوند که ا وا
شکست مقابل بلغارستان به کلی 
شانس صعود را از دست داد. 
باتوجه به جدول رده بندی، تیم 
ملی والیبال ژاپن که در ۱۰ بازی 
خود شکستی در کارنامه نداشته، 
صدرنشین مقتدر این مسابقات 
است. تیم های ملی امریکا، ایتالیا 
و لهستان که هر کدام به هشت 
برد دست یافته اند، صعودشان 
به مرحله بعدی این مسابقات 
قطعی است که البته لهستان به 
دلیل میزبانی صعودش از قبل 
مسجل بود. آرژانتین، برزیل و 
اسلوونی هم هر کدام با ۷ پیروزی 
در رده های پنجم تا هفتم این 
مسابقات ایستاده اند و با توجه 
به اختاف امتیازی که با تیم های 
هشتم به بعد دارند، حتی در 
صورت باخت در بازی های بعدی 
صعودشان قطعی است. در این 
شرایط رقابت بین سه تیم فرانسه، 
صربستان و هلند است تا سهمیه 

آخر فینال را از آن خود کنند.

 zخبر

 علیرضا طلوع کیان:

بردن را فراموش کرده ایم

علیرضا طلوع کیان پس از شکست 3 بر 2 تیم ملی والیبال ایران مقابل 
بلغارستان در هفته سوم لیگ ملت ها می گوید: »من در هر دو مسابقه 
تاش مضاعف،  جنگندگی و انرژی خوبی را در تیم دیدم،  اما بردن 
در والیبال را یادمان رفته است. فقط نباید والیبال بازی کرد؛ گاهی 
امتیازهایی وجود دارد که می توان بازی را تمام کرد اما متأسفانه بازیکنان 

در لحظات حساس اشتباهاتی دارند که جبران ناپذیر است.«

 بردیا سعادت:

امیدوارم از این بهتر شویم

قطر پاسور تیم ملی والیبال ایران معتقد است که بازیکنان تیم ملی 
ایران برابر بلغارستان هر کاری از دست شان برمی آمده، انجام داده اند. 
بردیا سعادت می گوید: »کسی کم کاری نکرد و همه ما با فکر پیروزی 
وارد میدان شدیم اما متأسفانه نشد که به هدف مان برسیم.« او ادامه 
می دهد: »امیدوارم که از این بهتر شویم تا حداقل وقتی مردم بازی ها 

را می بینند، مانند گذشته شاد شوند.«

 علی حاجی پور:

پزشکان باید در موردم نظر بدهند

بازیکن تیم ملی والیبال ایران پس از باخت مقابل بلغارستان می گوید: 
»اواخر ست سوم زمین خوردم و با وجود کمردرد، کارآیی ست های قبل 
را نداشتم که بابت این بازی شرمنده ام. اسپاسم شدیدی دارم و باید 
دکتر در مورد وضعیتم نظر دهد.« علی حاجی پور ادامه می دهد: »در دو 
یا سه ست ابتدایی دستورات کادر فنی را اجرا کردم اما در ادامه موفق 

نبودیم و بازی از دست مان خارج شد.«

 zنگاه

 انتخابات شورای المپیک آسیا،  زیر نظر شیخ احمد

باخ مقابل یار قدیمی

لی  حا ر  د ل  لیبا ا و ملی  تیم 
رقابت های خود در هفته سوم 
لیگ ملت ها را برگزار و آنها را یکی 
یکی واگذار می کند که حواشی 
حضور آنها در امریکا، مهمتر از 
متن آن شده. رقابت های بدون 
حساسیتی که نتایج آن تأثیری 
ــم  ــته و تیـ ــی نداشـ ــدی جهانـ در رده بنـ
نصفه و نیمه ایران هم در شرایطی 
ـــدارد که طرفداران این رشته  قرار ن
ــند. در  ــر آن باشـ ــه پیگیـ ــل همیشـ مثـ
این میان ادامه دار شدن ماجرای 
سفر تیم ناقص به امریکا و مواضع 
چندگانه فدراسیون، تبدیل به سوژه 
اصلی این روزها شده و حسابی 

بحث برانگیز شده است.

اگر تیم والیبال به امریکا 
نمی رفت

ــاعت  ــه سـ ــود کـ ــی بـ ــر گزارشـ ــن تیتـ ایـ
۱۵ تیرماه روی سایت  ۹ شب 
فدراسیون رفت. آن هم در شرایطی 
که ۹ ساعت تا دومین بازی ایران 
در هفته سوم باقی مانده بود. در 

این گزارش موضع فدراسیون در 
قبال سفر به امریکا به طور کامل 
دگرگون شده و شکل و شمایل 

دیگری به خود می گیرد.
در بخشی از این مطلب آمده است: 
»با توجه به شرایط موجود نظریه ای 
مبنی بر شرکت نکردن تیم ایران 
درهفته سوم لیگ ملت ها مطرح 
شد که اساساً این موضوع به ضرر 
والیبال کشور و منافع ملی است. 
شرکت نکردن در این مسابقات 
عاوه بر ثبت باخت فنی باعث کنار 
گذاشتن تیم از جدول مسابقات 
می شد. ضمن اینکه ثبت باخت 
فنی )با توجه به فرمول جدید 
رتبه بندی تیم ها( باعث سقوط آزاد 
ــدم  ــن عـ ــد. همچنیـ ــران می شـ ــم ایـ تیـ
حضور در دیدارهای هفته سوم و 
حذف از جدول مسابقات، پای ایران 
را به کمیته انضباطی فدراسیون 
جهانی والیبال باز می کرد. در 
کمیته انضباطی فدراسیون جهانی 
والیبال، به غیر از در نظر گرفتن 
جریمه مالی سنگین برای والیبال 
ــور  ــت از حضـ ــکان محرومیـ ــران، امـ ایـ
در دور آینده مسابقات لیگ ملت ها 
هم وجود داشت چرا که براساس 

مقررات بین المللی، تیمی که از 
حضور در محل مسابقات امتناع 
کند از حضور در دور بعدی حذف 

خواهد شد.«
این جمات البته با فعل های آینده 
ـــود که  ـــگارش درآمده ب ـــه ن و طوری ب
گویا برای چندین روز پیش و قبل 
از سفر تیم ملی به امریکا بوده 
است و حالا منتشر شده. حالا 
ــا به این شیوه اعزام و  که خیلی هـ
موضع منفعانه فدراسیون انتقاد 
کرده و برخی هم خواستار انتشار 
مستندات تصمیمات فدراسیون 

جهانی شده اند!

اقتدار، حمایت یا تهدید؟
فدراسیون در شرایطی از مطرح 
شدن نظریه انصراف می گوید که 
اشاره ای به گوینده آن نمی کند. 
ـــار این خود داورزنی بود  نخستین ب
که اعام کرد »تیم ایران به صورت 
نصفه و نیمه اعزام نمی شود و در 
ــرد،  ــزا نگیـ ــم ویـ ــام تیـ ــه تمـ ــی کـ صورتـ
تیم به امریکا سفر نخواهد کرد.«
ــدرت  ــع قـ ــا از موضـ ــی آن روزهـ داورزنـ
صحبت کرده و تاش می کرد ایران 
را در این ماجرا تصمیم گیر نشان 

دهد. موضعی که خیلی زود رنگ 
باخت و ادبیات سایت فدراسیون 
ــای رئیس  ــی و رایزنی هـ ــه دیپلماسـ بـ
در هیأت رئیسه FIVB پرداخت. 
ماجرا دیگر به سمت و سوی 
تصمیم تاریخی فدراسیون جهانی 
کشیده شد و حمایت آنها از اقدام 
غیرورزشی امریکا. به این ترتیب 
ز  متیا ا نی  سیون جها که فدرا
ــد  ــبه نکنـ ــران را محاسـ ــای ایـ رقابت هـ
و به نوعی از ایران در مقابل این 

ماجرا حمایت کند.
حمایتی که البته حالا مشخص 
شد به دلیل برهم نخوردن نظم 
مسابقات بوده و حتی با چاشنی 
تهدید هم همراه بوده است. 
فدراسیون حالا و در میانه هفته 
سوم به تهدیدهای موجود در 
مسیر انصراف ایران اشاره می کند 
که صد و هشتاد درجه با ادبیات 
ــاوت است. ــی رئیس آن متفـ ابتدایـ

حالا مشخص نیست که آخر اقتدار 
نداشته ما در فدراسیون جهانی به 
کارمان آمد یا رایزنی های آقای 
رئیس یا تهدیدهایی که »اگر 
تیم ملی به امریکا نمی رفت«، 

گریبان مان را می گرفت.

 پای ماندن رئیس در میان 
است؟

در این میان برخی هم ماجرا را از 
سمت و سوی دیگری می بینند و 
معتقدند تمام این مسیر اعام از 
سوی فدراسیون، در حقیقت طی 
شده اما با نیت و اهداف دیگر. 
یت  حما گرفتن  نظیر  فی  ا هد ا
فدراسیون جهانی برای ماندن در رأس 
کار. چیزی شبیه به گرفتن امضای 
یک نامه یا توافقی که آقای رئیس را 
از دردسرهای بازنشستگی رها کرده 
و حضور او را برای چند سال دیگر 
بیمه کند. به هر ترتیب تیم ایران با 
شیوه ای در هفته سوم لیگ ملت ها 
به میدان رفت که هیچ شباهتی 
به اقتدار و حتی گرفتن حمایت 
تاریخی از سوی فدراسیون جهانی 
نداشت. ما مجبور به رفتن بودیم و 
ـــه آناهایم  تحت هر شرایطی تیم را ب
اعزام کردیم. حالا هم بازی هایمان 
ــا  ــم امـ ــری می بازیـ ــی پس از دیگـ را یکـ
خودمان هم بیشتر نگران ماجرای 
ـــد ساعت  ـــن سفر پردردسریم و چن ای
قبل بازی به این می پردازیم که اگر 
به امریکا نمی رفتیم چه اتفاقی 

برایمان می افتاد!

شورای المپیک آسیا )OCA( در حالی 
خود را آماده انتخابات می کند که 
رئیس پیشین شورای المپیک آسیا 
به دنبال مدیریت این مجمع است 
اما کمیته بین المللی المپیک مقابل 
او ایستاده است. شیخ احمد الفهد 
الصباح پس از نادیده گرفتن هشدار 
مبنی بر عدم مداخله در انتخابات این 
 )OCA هفته شورای المپیک آسیا )
ممکن است با عواقب شدیدی از 
  )IOC( سوی کمیته بین المللی المپیک
مواجه شود. این چهره کویتی پرنفوذ در 

ورزش آسیا در ماه سپتامبر 2۰2۱ پس 
از مجرم شناخته شدن به جرم ساخت 
فیلم های جعلی برای اثبات مجرم بودن 
دو مقام دولت کویت در طرح کودتا و 
فساد،  در دادگاهی در ژنو و محکوم 
شدن به حداقل ۱3 ماه حبس،  به 
طور موقت از ریاست OCA کناره گیری 
کرد و درخواست فرجام خواهی در این 

حکم را دارد.
در ماه سپتامبر گذشته در مجمع 
عمومی OCA در شهر پنوم پن )پایتخت 
کامبوج( توافق شد که اگر شیخ احمد 

نتواند تا ماه آینده میادی اتهامات 
مربوطه را لغو کند،  از سمت خود 
لمسلم  ره گیری کند و حسین ا کنا
مدیرکل شورای المپیک آسیا و رئیس 
فدراسیون جهانی ورزش های آبی،  به 
جای او نامزد انتخابات پیش رو شود.

شیخ احمد که به عنوان وزیر دفاع 
و معاون نخست وزیر جدید کویت 
منصوب شده است،  روز پنجشنبه با 
یک جت دولتی وارد تایلند شده است 
که این حضور بی ارتباط به انتخابات 
شورای المپیک آسیا نیست؛ بخصوص 

اینکه هفته گذشته دولت کویت به 
صراحت اعام کرد هیچ حمایتی از 

حسین المسلم ندارد.
ی  را شو ست  یا ر که  حمد  ا شیخ 
المپیک آسیا را از پدرش به ارث برده،  
نمی خواهد قدرت این نهاد بزرگ 
ورزشی در آسیا را به دست فرد دیگری 
بسپارد و می خواهد کار دست برادرش 
باشد با این امید که تبرئه شود و با 
توجه به قدرتی که بار دیگر در کویت 
به دست آورده،  بتواند به رأس قدرت 

در ورزش آسیا برگردد.

او مدتی قبل تقریباً به ۱۴ ماه حبس 
و ۱۵ ماه حبس تعلیقی دیگر محکوم 
شد. البته شیخ احمد همواره انجام 
هرگونه تخلف را رد کرده و خوشبین 
است که پس از جلسه استیناف از 
این اتهام تبرئه شود. او طی سه دهه 
اخیر یکی از تأثیرگذارترین چهره های 
نهضت المپیک بود و در سال 2۰۱3 نیز 
به توماس باخ کمک های بسیاری کرد 
تا به عنوان رئیس کمیته بین المللی 
المپیک انتخاب شود اما حالا باخ 

مقابل او ایستاده است.

فدراسیون در 
شرایطی از مطرح 

شدن نظریه انصراف 
می گوید که اشاره ای 

به گوینده آن 
نمی کند. نخستین 

بار این خود داورزنی 
بود که اعلام کرد 

»تیم ایران به صورت 
نصفه و نیمه اعزام 

نمی شود و در 
صورتی که تمام تیم 

ویزا نگیرد، تیم به 
امریکا سفر نخواهد 

کرد«

محسن آجرلو
روزنامه نگار
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تغییرات سرعتی مواضع فدراسیون تغییرات سرعتی مواضع فدراسیون 
والیبال در قبال سفر به آناهایموالیبال در قبال سفر به آناهایم

از اقتدار و رایزنی از اقتدار و رایزنی 
تا حمایت و تهدید!تا حمایت و تهدید!



فلورنتینو پرز برای 
خوشامدگویی به 

بازیکن جدید پشت 
میکروفن رفت: »هر 
وقت بازیکن جدیدی 

به تیم ما اضافه 
می شود، میلیون ها 

هوادار در سراسر 
جهان خوشحال 

می شوند. امروز ما به 
دنبال این هستیم 
که حال و آینده تیم 

را تقویت کنیم. 
این تیم در یکی از 

مهمترین دوران 
تاریخ خود به سر 

می برد و افتخارات 
ما به لطف دور هم 
جمع کردن جوانان 

و اسطوره های تیم 
در کنار هم بوده 

است.«

 zخبر

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

محسن ذاکری
روزنامه نگار

خرید بزرگ یوونتوس 
یک مدیر است!

س  نتو و یو ه  شگا با م  علا ا با 
ن  نو جونتولی به عنوا کریستیا
مدیر فوتبال این باشگاه انتخاب 
شده است. جونتولی 51 ساله 
هشت سال در ناپولی کار کرد و به 
عنوان مدیر فوتبال این باشگاه، 
استعدادهای بسیاری را کشف کرد 
که در نهایت به کمک آنها، ناپولی 
موفق شد فصل قبل قهرمان 

ایتالیا شود.
پس از قهرمانی ناپولی اخبار زیادی 
مبنی برای پیوستن جونتولی به 
یووه مطرح شد، اما سپس لوچانو 
پلی ها  نا ز مربیگری  ا لتی  اسپا
کناره گیری کرد و به این ترتیب، 
گفته شد ناپولی قصد ندارد دو 
چهره کلیدی اش در راه قهرمانی را 
یکجا از دست بدهد. جونتولی یک 
سال دیگر با ناپولی قرارداد داشت 
و بعد از مذاکرات زیاد با آئورلیو 
دی لورنتیس، رئیس باشگاه موفق 
شد او را قانع کند که زودتر از 
موعد مقرر از جمع آبی پوشان 
جدا شود و به یووه بپیوندد. حالا 
او وظیفه دشواری در تورین برعهده 
دارد. این تیم با مشکلات مالی 
روبرو است و قصد دارد چند تا 
از ستاره های خود را بفروشد. 
جونتولی باید بهترین فرمول را برای 
فروش ستاره ها و کسب بیشترین 
درآمد پیدا کند. در عین حال، باید 
بازیکنان جوان و ارزان تری را پیدا 
کند تا یک تیم جوان بسازد که 
میزان دستمزدهای پرداختی در 

آن پایین است.

سرمربی جدید النصر: 

فرقی بین ستاره ها 
و بقیه وجود ندارد!

لوئیس کاسترو سرمربی جدید 
لین  و ا ر  د ن  بستا عر لنصر  ا
حضورش در تمرینات این تیم 
عربستانی به بازیکنان اطمینان 
داد که به همه فرصت می دهد 
و برای او تفاوتی بین ستاره و 
بازیکنان جوان وجود ندارد. این 
مربی پرتغالی گفت که به خاطر 
تیم و برای رسیدن به موفقیت با 
همه همکاری خواهد کرد. اهداف 
و مقاصد مورد نظر نشان می دهد 
که مرحله بعدی دشوار خواهد بود 

و همه باید صبور باشند.
طبق گفته کاسترو، کریستیانو 
رونالدو پرتغالی و مارسلو بروزوویچ 
کروات پس از پایان ماموریت خود 
با تیم های ملی کشورشان در 
روزهای فیفا، هفته آینده به اردوی 

تیم النصر در پرتغال بپیوندند.
النصر عربستان پس از پایان 
رنمنت  تو ر  د ل  پرتغا ردوی  ا
ی  تیم ها با  پن  ا ژ لمللی  بین ا
پاری سن   ژرمن و رئال مادرید 

دیدار خواهد کرد.

 ژاوی: نقل و انتقالات
رئال برای من 
اهمیتی ندارد

در حالی که دو تیم بزرگ و رقیب در 
فوتبال اسپانیا خود را آماده شروع 
فصل 2024-2023 می کنند، ژاوی، 
سرمربی بارسلونا روی فعالیت تیم 

خود تمرکز کرده است.
یلکای  ا ین لحظه  ا تا  نا  رسلو با
گوندوغان و اینیگو مارتینز را برای 
تقویت تیمش در فصل پیش رو به 
خدمت گرفته است، پس از کش و 
قوس های فراوان این تیم در مسیر 
جذب آردا گولر، استعداد جوان 
ترکیه ای مغلوب رئال مادرید شد و 
استعداد جوان ترک راهی سانتیاگو 
برنابئو شد. ژاوی  در آخرین مصاحبه 
خود در مورد این قضیه گفت: »من 
نمی توانم در مورد اسامی صحبت 
کنم. ما احترام زیادی برای رئال 
مادرید قائل هستیم اما به نقل 
و انتقالات آنها اهمیتی نمی دهم، 
و چیزهایی که به ما مربوط است 
مهمتر هستند. همچنین برای من 
مهم نیست که امباپه به این تیم 
خواهد آمد یا خیر. من فقط بر روی 

تیم خودم تمرکز کرده ام.«
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سزار آزپیلیکوئتا

شماره 3 جدید سیمئونه

آزپیلیکوئتا که در سال 2010 کشورش را به مقصد المپیک مارسی ترک کرده بود، پس 
از 13 ساله دوباره در لالیگا به میدان خواهد رفت.  اتلتیکو مادرید به صورت رسمی 
اعلام کرد سزار آزپیلیکوئتا با قراردادی آزاد به این تیم پیوسته است. در حالی که انتظار 
می رفت آزپیلیکوئتا راهی اینتر شود، مدافع 33 ساله در نهایت به دلایل خانوادگی 
ترجیح داد به اسپانیا برگردد. آزپیلیکوئتا با قراردادی یکساله راهی اتلتیکو مادرید 

شده و از هفته آینده با پیراهن شماره 3 در تمرینات این تیم شرکت خواهد کرد.

مارکو آسنسیو

انریکه و بازیکن محبوبش به هم رسیدند

پاری سن ژرمن پس از جذب آزاد میلان اشکرینیار، از مارکو آسنسیو، دومین ورودی 
جدیدش به صورت رایگان رونمایی کرد. باشگاه پاری سن ژرمن رسماً اعلام کرد 
مارکو آسنسیو را با قراردادی تا تابستان 2026 به خدمت گرفته است. این بازیکن 
27 ساله که قراردادش با رئال مادرید به اتمام رسید، به صورت آزاد به پی اس جی 
ملحق شدگفتنی ا .ست آسنسیو که تاکنون 37 بار برای تیم ملی اسپانیا به میدان 
رفته، در 286 بازی برای لوس بلانکوس آمار 61 گل و 32 پاس گل را به ثبت رساند.

ادر میلیتائو:

آنچلوتی برای هدایت برزیل هیجان زده است

آنچلوتی در کوپا امریکا 2024 در ایالات متحده هدایت برزیل را برعهده خواهد داشت. 
ادر میلیتائو مدافع برزیلی مادریدی ها در گفت وگو با گلوبو اسپورت، درباره سؤالی 
درباره سرمربیگری کارلتو در تیم ملی برزیل گفت: »او )آنچلوتی( همیشه با ما شوخی 
می کرد و می گفت که پیش از این نیز در برزیل بوده است، اما ما زیاد به این موضوع 
نمی پرداختیم زیرا موضوع حساسی است. او در رئال مادرید مربی ما است و قرار است 
در تیم ملی نیز مربی ما باشد .آنچلوتی نیز از این موضوع خوشحال و هیجان زده است.«

روز پنجشنبه انتقال جواهر ترک به 
رئال مادرید به صورت رسمی اعلام 
شد. این بازیکن با مبلغ 20 میلیون 
ثابت + 8 میلیون پاداش قراردادی 6 
ساله با سفیدپوشان امضا کرد. او برای 
اردوی پیش فصل به تیم کارلتو اضافه 
خواهد شد و سپس در مورد این بازیکن 
تصمیم گیری می شود که در تیم بماند یا 

قرض داده شود.

شماره 24
شماره پیراهن این بازیکن قابل پیش بینی 
بود. از آنجایی که شماره 5 را به بلینگهام 
دادند و در سایت شماره 25 به نام وایخو 
خورده بود شماره 24 به بازیکن ترک 
رسید و حالا فقط شماره 9 مرموز رئال 
باقی مانده است که باید صبر کنیم ببینیم 

در این فصل پر خواهد شد یا خیر.

خوشامدی آردا
فلورنتینو پرز برای خوشامدگویی به 
بازیکن جدید پشت میکروفن رفت: 
»هر وقت بازیکن جدیدی به تیم ما 
اضافه می شود، میلیون ها هوادار در 
سراسر جهان خوشحال می شوند. امروز 
ما به دنبال این هستیم که حال و آینده 
تیم را تقویت کنیم. این تیم در یکی 
از مهمترین دوران تاریخ خود به سر 
می برد و افتخارات ما به لطف دور هم 
جمع کردن جوانان و اسطوره های تیم 
در کنار هم بوده است. جوانانی که در 
کنار باتجربه ها رشد می کنند و پتانسیل 
خود را به خوبی نشان می دهند. برخی از 
آنها حتی تمام عناوین ممکن را به دست 
آورده اند. امروز جوان با استعداد دیگری 
که مورد نظر باشگاه های بزرگ اروپایی 
بود به تیم ما اضافه شد، خوشامدی 

آردا گولر.«
 

سوتی در هنگام معارفه
یکی از خنده دارترین لحظه های معارفه 
زمانی بود که آردا گولر قبل از اینکه 
صحبت های فلورنتینو تمام شود روی 

سن رفت و کنار او قرار گرفت. این 
حرکت با خنده حضار همراه شد و پرز 
زودتر صحبت هایش را به پایان رساند 

تا جوان ترکیه ای صحبت کند.
آردا رو به حضار گفت: »اول از همه از 
خانواده ام، از افرادی که به من کمک 
کردند تا به اینجا برسم و از باشگاه 
تشکر می کنم. می خواهم اسطوره رئال 
مادرید بشوم. بابت همه چیز از شما 

متشکرم.«
بعد از معارفه بازیکن جوان همراه با 
بوترگنیو به کنفرانس مطبوعاتی رفت تا 

به سؤال خبرنگاران جواب دهد.
 

قرضی جدا نخواهم شد
هافبک ترکیه ای در کنفرانس اش بارها 
در مورد قولی که از باشگاه گرفته بود 
صحبت کرد: »آنها به من اطمینان 
دادند که بازی می کنم و این معامله 
تمام شد. جدایی قرضی در برنامه من 
نیست. باشگاه های زیادی بوده اند که 
پیشنهاد خود را برای به خدمت گرفتن 
من ارائه کردند. اما به محض اینکه 
پیشنهاد رئال مادرید به دستم رسید، 

همه پیشنهادهای قبلی ارزش خود را 
از دست داد.«

 

قول آنچلوتی به آردا
علاوه بر این، آردا گولر تأیید کرد که قبل 
از نهایی شدن این انتقال چندین بار با 
کارلو آنچلوتی صحبت کرده است تا در 
مورد جایگاه خود در ترکیب سفیدها و 
نحوه قرار گرفتن او در ترکیب با وجود 
ترافیک در خط هافبک ها صحبت کند: 
»مربی با من تماس گرفت و به من 
اطمینان داد که نقش مهمی در تیمش 
خواهم داشت. آنچلوتی به من گفت که 
دوست دارد مرا از نزدیک ببیند و زیر 

نظر او به فوتبالم ادامه دهم.«
 

برای رقابت آماده هستم
بازیکن فصل گذشته فنرباهچه در 
مورد ترافیک خط هافبک رئال مادرید 
گفت: »بازیکنان خوب زیادی در این 
پست وجود دارند. من برای رقابت 
آماده هستم و همه چیز را می دهم تا 
جایگاهم را در این باشگاه به دست 
بیاورم. مصمم هستم و می خواهم 

بمانم و اینجا بازی کنم. اگر به من 
فرصت بازی بدهند این را ثابت خواهم 

کرد.«
 

اسطوره های مورد علاقه
گولر در جواب به این سؤال که کدام 
بازیکنان رئال مادرید الگوی او هستند 
گفت: »رئال مادرید میراث بسیار مهمی 
دارد. کریستیانو رونالدو، اوزیل، زیدان، 
گوتی... آنها اسطوره هستند و من 
می خواهم بخشی از این تاریخ باشم.«

 

 می خواهم در پست 

تهاجمی باشم
شماره 24 جدید مادرید در مورد اینکه 
دوست دارد در چه پستی بازی کند 
گفت: »من در مرکز زمین راحت تر 
ما پست خاصی مد نظرم  ا هستم 
نیست، با نظر سرمربی هر جایی که 
بخواهد بازی خواهم کرد اما دوست 
دارم بازیکنی مؤثر در حملات باشم و 
بتوانم موقعیت گل ایجاد کنم. من در 
مرکز و هم در راست می توانم به خوبی 

بازی کنم.«

 سومین گرنداسلم فصل تانیس 
جهان موسوم به ویمبلدون چند روزی 
است که در حومه لندن آغاز شده 
است و کم کم به مراحل حساس و 
نفسگیر خودش نزدیک می شود. 
این رقابت ها دو بخت اصلی قهرمانی 
به نام نواک جوکوویچ در بخش مردان 
و ایگا اشویانتک در بخش زنان دارد. 
دو ستاره ای که به دور سوم مسابقات 
صعود کرده اند و برای رسیدن به 
مرحله یک چهارم نهایی هم حریفان 
آسانی را در پیش دارند. این تورنمنت 
اما در مدت کوتاهی که از آغازش 

گذشته شگفتی های بسیاری را تجربه 
کرده است.

پدیده 16 ساله روس ها
تنیس روسیه در بخش زنان پس از 
خداحافظی ماریا شاراپوا از دنیای 
حرفه ای تنیس دیگر بازیکنی در حد و 
اندازه او نداشت. این خلأ اما به نظر 
می رسد با ظهور میرا آندرییوا برطرف 
شود و تنیس جهان قهرمانی های 
متعددی را از او شاهد باشد. این 
بازیکن روز پنجشنبه هفته جاری پس 
ــت  از انصراف کریچیکووا از ادامه رقاب
در دور دوم به علت مصدومیت به دور 

سوم رسید.
در مسابقه ای که به علت بارش باران 
از دور اول نیمه تمام باقی مانده بود 

الکساندر زورف مرد شماره یک تنیس 
آلمان به مصاف هایس بروار تنیسور 
هلندی رفت و موفق شد در سه ست 
به پیروزی برسد و به دور سوم صعود 
کند تا او هم به مانند برتینی، تنیسور 
ایتالیایی، پس از یک دوره غیبت در 
ویمبلدون که به علت مصدومیت 
پیش آمده بود، شروع خوبی در 
گرنداسلم چمن امسال داشته باشد.

روند سینوسی رود
کسپر رود نروژی که در رولان گاروس 
عملکرد  گذشته  ل  سا نند  ما به 
فوق العاده ای از خودش به نمایش 
گذاشت و موفق شد با شکست دادن 
حریفانش به بازی نهایی برسد و در 
نهایت با شکست مقابل جوکوویچ 

به مقام نایب قهرمانی رولان گاروس 
رسید، در ویمبلدون به تنظیمات 
کارخانه بازگشت )!( و مقابل لیام برودی 
بریتانیایی که رنک 142 جهان را در 
اختیار دارد در پنج ست مغلوب شد تا 
حذف زودهنگامی از ویمبلدون را تجربه 
ــار  کند. شکست رود در این مسابقه ب
دیگر ثابت کرد او همچنان در بازی های 

روی سطح چمن مشکل دارد.

 پنجاهمین پیروزی 

روبلف در گرنداسلم
آندره روبلف نفر دوم تنیس روسیه 
در ادامه روند نسبتاً مطلوبی که 
در رقابت های سطح چمن امسال 
داشت موفق شد با پیروزی مقابل 
اصلان کاراتسف هموطن خودش و 

نفر سوم تنیس روسیه با نتیجه 2 بر 1 
به پیروزی برسد و به دور سوم صعود 
کند. نکته جالب اینکه پیروزی روبلف 
مقابل کاراتسف در دور دوم پنجاهمین 

پیروزی تنیس باز روسی را در میادین 
گرنداسلم رقم زد. نکته ای که باعث 
به وجود آمدن یک شب رؤیایی برای 

روبلف شد.

گرنداسلم ویمبلدون 2023

کسپر رود، حذف شده زودهنگام

 zگزارش یک

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zتنیس

آمده ام که اسطوره شوم!
شماره 24 جدید رئال مادرید معارفه شد



سادیو مانه

بایرن آماده فروش

سادیو مانه بعد از روزهای درخشانی که در لیگ برتر انگلیس داشت در تابستان 
سال قبل تصمیم گرفت راهی بایرن مونیخ شود. مانه فصل ناامید کننده و تلخی را 
با بایرن مونیخ تجربه کرد و نتوانست انتظارات را برآورده کند. حال شنیده می شود 
لیگ عربستان مقصد بعدی سادیو مانه خواهد بود و باشگاه الاهلی سخت در 
تلاش است تا بعد از جذب فرمینو با ارائه پیشنهاد وسوسه انگیزی مانه را هم از 

بایرن جذب کند و این با استقبال باشگاه آلمانی همراه شده است.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

دلیل بازنشستگی 
ستاره رئال فاش شد

ستاره سابق تیم ملی ولز در 
ژانویه 2023 و بعد از جام جهانی 
قطر تصمیم گرفت کفش هایش 
را آویزان کند. گرت بیل در تیم 
لس آنجلس اف سی به فوتبال 
خود خاتمه داد، اما روزهای 
خاطره انگیز حرفه اش در تاتنهام 
و رئال مادرید از یاد هواداران 

نرفته است.
ش  حرفه ا ز  ا مقطعی  ر  د و  ا
ترسناک ترین مهاجم دنیا شناخته 
می شد و زمانی که در سال 2013 
به رئال پیوست، لقب گران ترین 
خرید تاریخ را به خود اختصاص 
داد. به این ترتیب، بیل در طول 
حرفه اش جلوی مدافعان زیادی 

بازی کرد.
که  پرسیده شد  و  ا ز  ا قتی  و
سخت ترین مدافع راستی که 
تا به حال جلویش بازی کرده 
کیست؟ پاسخ داد: »میکا ریچاردز 
بود. من یک کم از او سریع تر بودم 
ولی او ورزشکار بود، خیلی قوی و 

محکم بود.«
این ستاره ولزی در زمان حضورش 
در مادرید سه بار لالیگا و پنج 
بار لیگ قهرمانان را برد اما در 
سال های پایانی حضورش در این 
تیم با انتقادات زیادی روبه رو شد 
و در نهایت پس از 13 بازی برای 

لس آنجلس کفش ها را آویخت.
او درباره این تصمیمش گفت: 
»من عشقم به فوتبال را از دست 
نداده ام، فقط احساس کردم به 
هر چیزی که می خواستم دست 
پیدا کرده ام. حسرتی هم ندارم. 
از حرفه ام خیلی راضی ام. در 
تیم ملی ولز هم می خواستم 
فرصت بدهم تا نسل بعدی 
فرصت حضور را پیدا کند. هنوز 
از بازی لذت می بردم ولی به 
جایی رسیدم که می خواستم 
وقت بیشتری را با خانواده ام 
بگذرانم. بچه هایم خیلی سریع 
دارند بزرگ می شوند و احساس 
می کردم خیلی چیزها را دارم از 

دست می دهم.«

 

چیزی که مادرید می خواهد

امباپه پاریس را 
بازی می دهد

معلوم نیست آنچه امباپه انجام 
می دهد براساس یک استراتژی 
از پیش طراحی شده است یا نه، 
ولی هر چه هست، فقط نشان 
می دهد که او قصد دارد سال 
آخر قراردادش را هم در پاریس 

بگذراند.
او پس از دریافت جایزه بهترین 
-23 نسوی فصل  زیکن فرا با

2022 که مشترکاً توسط اکیپ 
و فرانس فوتبال اهدا می شود، 
عکسی از خودش و این جام را به 
اشتراک گذاشت و ضمن تشکر از 
هم تیمی هایش در پاری سن ژرمن 
و تیم ملی فرانسه نوشت: »راه 
ادامه دارد« که آشکارا نشان از 
عزم او برای ماندن در پاریس دارد.

این پیام یک روز بعد از آن منتشر 
می شود که نامه تند باشگاه به 
این بازیکن لو رفت. باشگاه به او 
هشدار داده که نمی تواند فصل 
بعد به عنوان بازیکن آزاد برود، یا 
باید قراردادش را تمدید کند و یا 

همین تابستان از پاریس برود.
در حقیقت پاری سن ژرمن برای 
اینکه از قوانین بازی جوانمردانه 
مالی تبعیت کرده باشد، نمی تواند 
اجازه دهد امباپه به عنوان بازیکن 
آزاد جدا شود. در صورتی که 
امباپه تابستان آینده برود بدون 
اینکه پولی به حساب باشگاه 
ریز شود، آن وقت  پاریسی وا
مجبور خواهند بود چند بازیکن 
مهم خود را بفروشند تا حساب و 

کتاب های شان تراز شود.
امباپه در این میان به کامرون سفر 
کرد تا کشوری که پدرش اهل آن 
بود را از نزدیک ببیند. این در حالی 
است که هم پی اس جی و هم رئال 
مادرید منتظر حرکت بعدی این 

بازیکن نشسته اند.

 شنبه    17 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7345  

جان  لوئیجی بوفون

48 ساعت تا تصمیم بزرگ

جان لوئیجی بوفون در روزهای اخیر بنا به دلایل خانوادگی تا آستانه اعلام 
بازنشستگی پیش رفت اما با از راه رسیدن پیشنهاد سعودی ها، او اکنون به طور 
جدی آن را بررسی می کند. با این حال باز هم احتمال بازنشستگی دروازه بان 
45 ساله ایتالیایی بیشتر از رفتن او به لیگ عربستان و یا ادامه دادن به بازی در 
پیراهن پارما است. بوفون که به دلیل گرفتن مرخصی از پارما، به تمرینات این 

تیم ملحق نشده، تا 24 یا 48 ساعت آینده تصمیم نهایی خود را اعلام می کند.

استیون جرارد

با کادر 9 نفره در عربستان

با اعلام روزنامه الریاضیه عربستان استیون جرارد انگلیسی، سرمربی جدید 
الاتفاق پذیرفته که علاوه بر پنج دستیار خود، چهار دستیار دیگر در این تیم داشته 
باشد .جرارد انگلیسی چند روز قبل قراردادی دو ساله با الاتفاق عربستان امضا 
کرد. طبق توافق طرفین جرارد 5 دستیار با خود به عربستان می برد و وظیفه انتخاب 
بازیکنان خارجی نیز بر عهده او خواهد بود. هافبک 43 ساله سابق تیم فوتبال 
لیورپول، سابقه هدایت تیم های رنجرز اسکاتلند و استون ویلا را در کارنامه دارد.

19:30 در فینال  امشب ساعت 
رقابت های زیر 21 سال جام ملت های 
اروپا دو تیم انگلیس و اسپانیا در 
ورزشگاه اجارابت آرنا در شهر باتومی 
گرجستان به مصاف هم می روند. 

این بازی نبردی بین مدافعان قدرتمند 
سه شیرها مقابل خط حمله زهردار 

لاروخا به حساب می آید.
انگلیسی های جوان برای چهارمین بار 
به فینال این رقابت ها صعود کرده اند. 

شاگردان لی کارسلی در تیم ملی 
انگلیس هم در مرحله گروهی و هم در 
دور حذفی نمایش خوبی از خود ارائه 
ــازی نهایی این تورنمنت  ــه ب ــا ب دادند ت
برسند. مورگان گیبس وایت هافبک 
ناتینگهام فارست در بازی نیمه نهایی 
ستاره انگلیس بود و به همراه کول 
پارمر و کامرون ارچر گل های بازی 
مقابل اسرائیل را به ثمر رساندند و 
حکم صعود به فینال را برای تیم شان 

صادر کردند.
شاگردان کارسلی اولین گروه از 
بازیکنان زیر 21 سال انگلیس از سال 
2009 تا کنون هستند که توانسته اند 
به فینال رقابت های جام ملت ها در 
این رده سنی برسند و این شاید تحت 

تأثیر روحیه و اعتماد به نفسی است 
که این مربی به بازیکنان خود تزریق 
کرده است. در آن سال انگلیس با 
هدایت استوارت پیرس در فینال با 
4 گل مغلوب آلمان شد اما کارسلی 
امیدوار است این اتفاق در بازی امشب 

تکرار نشود.
در جام ملت های اروپا 2022 زنان،  
تیم ملی انگلیس قهرمان شد و حالا 
تیم زیر 21 سال این کشور نیز به فکر 
ــی  ــا ناکامی طولان افتخارآفرینی است ت
مدت تیم ملی بزرگسالان مردان 
این کشور در رده های ملی را جبران 
کنند. خط دفاعی انگلیس با حضور 
جیمز ترافورد )دروازه بان زیر 21 سال 
منچسترسیتی(،   تیلو هاروود )زیر 

21 سال منچسترسیتی( و لوی کالویل 
)چلسی( تا اینجای مسابقات هیچ 
گلی را دریافت نکرده و بسیار پرقدرت 
نشان داده است اما آنها ممکن است 
مقابل اسپانیا سخت ترین شب خود 

را سپری کنند.
اسپانیا هرچند نتوانسته مثل انگلیس 
خط دفاعی نفوذناپذیری داشته باشد 
اما شاگردان سانتی دنیا در خط حمله 
آمار خیره کننده ای را از خود ثبت 
کرده اند و مقابل اوکراین در نیمه نهایی 
نیز بار دیگر این موضوع را ثابت کردند. 
آبل روئیز )براگا(،  اویهان سانچت 
)بیلبائو(،  آنتونیو بلانکو )رئال مادرید(،  
ایمار اوروز )اوساسونا( و سرخیو گومز 
)منچسترسیتی( گلزنان اسپانیا در آن 

بازی بودند. اوکراین تیمی بود که در 
مرحله گروهی اسپانیا را با تساوی 2-2 

ــود. متوقف کرده ب
اسپانیا رکورددار حضور در فینال 
رقابت های جام ملت های اروپا زیر 
21 سال است و برای نهمین بار در این 
رقابت ها حاضر می شود. آنها که پنج بار 
قهرمان قاره اروپا شده اند و از این نظر 
ــا ایتالیا مساوی هستند، می خواهند  ب
روند 19 بازی بدون شکست خود را در 
مسابقه فینال هم ادامه دهند و جام 
را از گرجستان به خانه ببرند. البته 
انگلیس در هیچ یک از پنج بازی اخیر 
خود با اسپانیا بازنده نبوده  است و 
این نکته مثبتی برای سه شیرها به 

حساب می آید.

انگلیس – اسپانیا؛ فینال جام ملت های اروپا زیر 21 سال

دفاع نفوذناپذیر سه شیرها مقابل خط حمله آتشین لاروخا

ز موفق ترین سرمربیان  یکی ا
ــوان  ــه عن ــال ب باشگاهی تاریخ فوتب
مربی موفق ترین تیم ملی تمام 
دوران انتخاب شده است،  کاملاً 
منطقی است. اما به نظر می رسد 
انتخاب کارلو آنچلوتی از سال 2024 
به عنوان سرمربی تیم ملی برزیل 
ــا اشکالات مهمی مواجه باشد. ب

آنچلوتی،  تنها مربی ای که چهار 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را به 
دست آورده و تیم های قهرمان را در 
هر پنج لیگ برتر اروپا رهبری کرده 
است،  از زمانی که تیته سرمربی 
سابق برزیل این تیم را ترک کرد،  
بارها با نیمکت برزیل در ارتباط 
بوده است و در نهایت نیز به عنوان 
سرمربی جدید برزیل معرفی شد. 
مربی ایتالیایی هیچگاه اشتیاق 
خود را برای این کار پنهان نکرد 
ــراف کرد که در  ــل اعت و در ماه آوری
مورد چشم انداز هدایت برزیل 

»هیجان زده« است.
اما زمان اعلام این خبر بسیار 
عجیب به نظر می رسد،  زیرا 
ــل  رودریگز رئیس فدراسیون برزی
ندو  روز سه شنبه انتصاب فرنا
دینیز،  سرمربی فلومیننزه را به 
صورت موقت قبل از کوپا امریکا در 
ژوئن 2024 تأیید کرد و دو روز بعد 
آنچلوتی را به عنوان مربی بعدی 
تیم ملی کشورش معرفی کرد.

برای برزیل،  هدف به وضوح جام 
جهانی 2026 است و آنها معتقدند 
که آنچلوتی تنها مردی است که 
می تواند به آنها کمک کند تا به 
نتایج بدشان در برابر تیم های 
اروپایی در مراحل حذفی پایان 
دهند. آخرین باری که سلسائو یک 
ــازی حذفی  ــی را در یک ب ــم اروپای تی
ــروزی  ــی شکست داد،  پی جام جهان
فینال سال 2002 برابر آلمان بود.

 ضربه به اعتبار رئال

رئال مادرید خود را بزرگ ترین 
تیم باشگاهی جهان می داند و 
14 قهرمانی در لیگ قهرمانان 
اروپا و 35 قهرمانی در لالیگا قطعاً 
این ادعا را تأیید می کند. بنابراین 
موافقت مربی آنها با انتقال به 
تیمی دیگر،  حتی اگر قرار باشد 
سرمربی برزیل شود،  به نوعی 
ضربه به اعتبار باشگاهی مثل 
رئال است. مادرید در مورد اخراج 
مربیان همیشه دست پیش را 
می گیرد. آنها یوپ هاینکس را پس 
از قهرمانی در لیگ قهرمانان در 
سال 1998 و ویسنته دل بوسکه را 
با وجود دو بار قهرمانی در اروپا و دو 
قهرمانی در لالیگا،  کنار گذاشتند. 
این بار اما به نظر می رسد که 
آنچلوتی دست بالا را نسبت به 
آنها گرفته است. او عملاً به تیم 
اشرافی فوتبال اروپا گفته است 

که آنها دومین گزینه او هستند و 
اولویت او برزیل است!

 

از فرگوسن درس بگیر
این واقعیت که همه می دانند 
آنچلوتی تنها یک سال دیگر در 
مادرید حضور دارد نیز می تواند به 
شانس این تیم برای داشتن یک 
فصل خوب ضربه بزند. در حالی که 
نمونه هایی از مربیانی وجود دارند 
که با همین شرایط نتایج خوبی در 
آخرین فصل خود گرفته اند،  مانند 
قهرمانی هاینکس با بایرن مونیخ 
در سال 2013،  اما آگاهی از اینکه 
مربی تیم قرار نیست فصل بعد 
روی نیمکت باشد،  اغلب منجر 
به کاهش انگیزه بازیکنان و نتایج 

ــم می شود. ــر تی بدت
سر الکس فرگوسن در آغاز فصل 
2002-2001 اعلام کرد که در پایان 
فصل از منچستریونایتد می رود،  
تصمیمی که بعداً آن را تغییر داد 
و بعداً آن را »بزرگترین اشتباه« 
خود توصیف کرد. تیم او آن فصل 
را بدون جام به پایان رساند و 
قهرمانی لیگ برتر را به آرسنال در 

اولدترافورد واگذار کرد.
فرگوسن به یاد می آورد: »فکر 
می کنم بسیاری از آنها انگیزه خود 
را کنار گذاشته بودند. آنها فکر 
می کردند،  اوه،  سرمربی تیم دارد 
می رود. اما وقتی در ژانویه نظرم 
تغییر کرد،  دوباره به یونایتد فکر 
کردم و اینکه چگونه می توانیم 
به اوج برگردیم.« فرگوسن از این 
اشتباه درس گرفت و زمانی که 
در سال 2013 تصمیم گرفت یک 
بار برای همیشه بازنشسته شود،  
آن را مخفی نگه داشت و خبر آن 
را تنها در فاصله دو بازی باقیمانده 
تا پایان فصل و پس از کسب 
 قطعی عنوان قهرمانی لیگ برتر 

اعلام کرد.
 

 شکستن تابوی 

مربی خارجی
اغلب گفته می شود که برزیل 200 

میلیون مربی دارد و همه در این 
کشور نظر متعصبانه خود را در 
مورد نحوه بازی تیم ملی دارند. 
بنابراین،  اینکه فدراسیون فوتبال 
برزیل به کمبود مربیان باکیفیت 
در این کشور اعتراف کرده یک 
اقدام جنجالی و تابوشکنانه است 
که همین حالا مخالفان زیادی از 
جمله رئیس جمهور این کشور را 

رو به روی خود می بیند. 
لولا دا سیلوا،  رئیس جمهور برزیل،  
از انتخاب کارلو آنچلوتی به عنوان 
سرمربی جدید تیم ملی این کشور 
به هیچ وجه راضی نیست و گفته: 
»او هرگز سرمربی تیم ملی ایتالیا 
نبوده است. چرا او نمی رود تا 
مشکلات ایتالیا را حل کند؟ آنها 
حتی در جام جهانی اخیر هم حضور 
نداشتند.« او درباره دلیل ناکامی 
برزیل در چند سال اخیر گفت: 
»مشکل تیم ملی کشور ما مربوط 
به مربی روی نیمکت نیست. 
مشکل این است که ما بازیکنان 
با کیفیت بالا که پیش از این 
همیشه از حضور آنها در این تیم 

بهره می بردیم، نداریم.«
کمبود مربیان باکیفیت برزیلی 
موفق در پنج لیگ برتر اروپا و حتی 
در میان موفق ترین باشگاه های 

برزیل وجود دارد. 
پنج نفر از هشت مربی آخر 
فلامنگو غیر برزیلی بوده اند )مربی 
فعلی خورخه سامپائولی آرژانتینی 
است(. ممکن است قابل درک 
باشد که برزیل تصمیم گرفته به 
جای انتخاب از بین یک مجموعه 
متوسط   از مربیان بومی،  آنچلوتی 
را انتخاب کند،  اما هنوز عجیب 
است که یک ایتالیایی هدایت 
موفق ترین تیم ملی تاریخ و مسلماً 
پرشورترین تیم بین المللی را بر 

عهده بگیرد. 
آنچلوتی اولین مربی خارجی برزیل 
پس از فیلیپو نونز آرژانتینی خواهد 
بود که در سال 1965 هدایت 
برزیل در یک بازی دوستانه مقابل 

اروگوئه را بر عهده گرفت. 

کارلتو،  یک انتخاب جنجالی برای نیمکت سلسائو

آنچلوتی،  اشتباه فرگوسن را تکرار کرد

 zپیش بازی

 zچهره روز

فرخ حسابی
روزنامه نگار

 لولا دا سیلوا،  
رئیس جمهور برزیل،  

از انتخاب کارلو 
آنچلوتی به عنوان 
سرمربی جدید تیم 
ملی این کشور به 

هیچ وجه راضی 
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 zمصاحبه

 zمصاحبه و خبر

در آینه لیگ10
فوتبال ایران

فرناندز: از اتفاقاتی که 
در سپاهان می افتاد 

خوشم نمی آمد

بازیکن خارجی فصل گذشته 
ز  ا ی  حبه ا مصا در  ن  ها سپا
شرایطی در این باشگاه ابراز 
نارضایتی کرده است. مانوئل 
فرناندز می گوید: »اتفاقاتی در 
سپاهان می افتاد که از آنها 
خوشم نمی آمد. بهترین کار 
این بود که جدا شوم.« این 
له محصول  37 سا فبک  ها
تیم های رده پایه باشگاه بنفیکا 
است و عاوه بر بازی در این 
تیم قدیمی و مطرح پرتغالی 
در تیم های اورتون، پورتموث، 
والنسیا، بشیکتاش، لوکوموتیو 
موسکو، کراسنودار، کایسری 
اسپور را در هم در کارنامه اش 
دارد که رزومه خوبی برای یک 
مهاجم خارجی که به ایران می آید 
محسوب می شود. او که بواسطه 
دوستی اش با یکی از دستیاران 
سرمربی پرتغالی به این تیم 
پیوست بخش مهمی از بازی ها 
را به دلیل مصدومیت از دست 
داد. همین 9 بازی که مصدومیت 
باعث شد نتواند برای سپاهان به 
میدان برود عماً او را از ترکیب 
اصلی تیم خارج کرد. او فقط یک 
گل برای سپاهان و در دومین 
بر نساجی  مسابقه فصل برا
به ثمر رساند.« او می گوید: 
»مصدوم بودم و نمی خواستم 
سر بار باشگاه باشم.« او هنوز 
با باشگاه جدیدی توافق نکرده 
است و بواسطه حضورش در 
لیگ روسیه در سال های گذشته 
مورد توجه رسانه های این کشور 

است.

مشهد به دنبال 
خرید امتیاز

فوتبال مشهد در حال حاضر 
هیچ نماینده ای در لیگ برتر و 
لیگ دسته اول ایران ندارد و 
پس از سقوط و در ادامه انحال 
شهرخودرو )پدیده( خراسان، 
این شهر در سطح بالای فوتبال 
تیمداری نکرد که حالا اقداماتی 
م شده  نجا ا ستا  را ین  ا در 
است. تیم فوتبال شهرخودرو 
مشهد در پایان لیگ بیستم 
به دسته پایین تر سقوط کرد 
و در نیم فصل اول لیگ دسته 
اول سال گذشته نیز به خاطر 
عدم حضور در دو مسابقه از 
رقابت ها کنار گذاشته شد تا 
فوتبال این شهر رو به نابودی 
برود. محسن حیدری دبیر هیأت 
فوتبال خراسان رضوی در این 
باره می گوید: »با توجه به مطالبه 
جامعه فوتبال، هیأت فوتبال 
خراسان رضوی تمام تاش 
خود را کرده تا فوتبال استان 
در لیگ دسته اول سال آینده 
نماینده داشته باشد. با تاش 
رئیس هیأت و همراهی تمام 
مدیران امر ورزش بخصوص 
مدیرکل محترم ورزش و جوانان 
استان، یکی از تیم های لیگ یکی 
متقاضی فروش امتیاز در مشهد 
حاضر شد، اما متأسفانه به علت 
اختاف در نحوه پرداخت هزینه 
امتیاز، این معامله انجام نشد. از 
تمام بنگاه های اقتصادی و 
مسئولان و تأثیرگذاران اجتماعی 
دعوت می کنیم در جهت ایجاد 
شور و نشاط در میان جوانان، پا 
به عرصه تیم داری بگذارند چرا 
که در حال حاضر عزم جدی برای 
حضور یک تیم لیگ دسته اولی 
در میان مسئولان استان وجود 
دارد و با توجه به آمادگی این تیم 
لیگ دسته اولی، بهترین شرایط 
برای خرید امتیاز فراهم است.«

در فوتبالی که ادعای حرفه ای بودن 
دارد،  در چند سال اخیر مسائلی مطرح 
شده که متأسفانه عماً آماتور بودن 
لیگ برتر فوتبال کشورمان را ثابت 
می کند؛  از سقف قرارداد بازیکنان 
گرفته تا برخی محدودیت ها که نه تنها 
عماً کمکی به فوتبال حرفه ای نکرده 
است،  بلکه روز به روز آماتور بودن را 
به رخ کشیده و سودی برای فوتبال 

نداشته است. 
ز همین نوع  در حقیقت برخی ا
ینکه  ا ی  جا به    ، محدودیت ها
نوشدارو برای فوتبال باشند،  تبدیل 
به سم مهلکی شده اند  که روز به 
روز پرونده های فوتبال را قطور تر کرده 
است. سقف قراردادی که فدراسیون 
و سازمان لیگ فوتبال چند سالی 

روی این موضوع تأکید کردند،  نهایتاً 
منجر به زایش برخی موضوعات 
مثل متمم قراردادها،  آپشن هایی 
مثل خودرو،  خانه،  ویا و... شد که 
نه تنها بدهی باشگاه ها را افزایش 
می داد،  بلکه پرونده هایی با پیچیدگی 
زیاد در فوتبال را خلق کرد که برخی 
از آنها تا کنون حل نشده است. حتی 
جذب کردن یا نکردن برخی بازیکنان 
داخلی و خارجی و ایجاد محدودیت 
برای باشگاه در جذب بازیکنان نیز 
نهایتاً سودی برای فوتبال کشورمان 
نداشت و نتوانست دردی از فوتبال 
دوا کند. حالا در روزهایی که شاهد 
محکومیت برخی باشگاه ها طی چند 
سال اخیر توسط برخی بازیکنان 
هستیم و البته بالا رفتن رقم قراردادها 
که صدای خود فوتبالی ها را هم درآورده 
است تا مسئولان فوتبال دست به 
دامن قوانین دیگری شوند که به نظر 
می رسد نه تنها رعایت آنها هم برای 

فوتبال مثمر ثمر نخواهد بود،  بلکه در 
فضای واقعی این قوانین عماً رعایت 
نشده و به نظر می رسد قابل رعایت 
کردن هم نیستند. این روزها صحبت 
از سقف قرارداد بازیکنان نیست و حرف 
از سقف بودجه باشگاه ها می شود 
که با نگاهی به آنچه که در فوتبال در 
حال رخ دادن است،  سقف بودجه 
برای باشگاه ها بیشتر به شوخی سال 
فوتبالی شبیه است تا اینکه قانونی 
باشد که بتوان آن را در عمل به نظاره 

نشست. 
سقف بودجه برای باشگاه ها،  آن هم 
وقتی که صحبت از بازیکنان چند ده 
میلیاردی می شود،  بیشتر بازی به نظر 
می رسد و در جدی ترین حالات ممکن 
است باز هم برای فوتبال پرونده هایی 
را باز کند که تا سال های سال فوتبال 
کشورمان درگیر این پرونده ها شود. بر 
اساس این دستورالعمل سقف بودجه 
به صورت معمول ۲۵۰ میلیارد تومان 

تعیین شده اما مواردی وجود دارد که 
می تواند این سقف بودجه را ارتقا دهد. 
مثل اینکه ۵۰ میلیارد تومان به سقف 
بودجه تیم های اول تا چهارم فصل 
گذشته لیگ برتر و باشگاه هایی که 
سهمیه آسیایی کسب کرده اند،  اضافه 
می شود. همچنین باشگاه هایی که 
بتوانند مجوز حرفه ای اخذ کنند،  ۲۵ 
میلیارد تومان به سقف بودجه شان 

افزوده می شود. 
درآمد باشگاه ها در پنجره نقل و 
انتقالات نیز می تواند بخشی را به 
سقف اضافه کند که معمولاً در فوتبال 
کشورمان جایی ندارد. در کل یک 
باشگاه لیگ برتری حداکثر می تواند 
سقف بودجه 3۲۵ میلیارد تومانی به 
خود اختصاص دهد. این قانون ممکن 
است در مواردی برای فوتبال کشورمان 
مفید باشد،  اما به طور حتم مثل 
قوانین گذشته می تواند آسیب هایی 
را هم در برداشته باشند،  از جمله 

ند بحث  اینکه محدودیت می توا
درآمد و هزینه در فوتبال را به چالش 
جدی بکشد. اما در فوتبال حرفه ای 
دنیا معمولاً بسیار کمتر شاهد این 
قوانین هستیم و تنها یک مورد قوانین 
مالی همه این معضات را برطرف 
می کند،  قوانین مالیات و رعایت سفت 
و سخت این قانون،  بخش اعظمی از 
مشکات مالی فوتبال دنیا را حل کرده 
است. خوشبختانه در دو، سه سال 
اخیر در حوزه مالیات در کشورمان نیز 
قدم های خوبی برداشته شده است که 
رعایت این قانون می تواند با همکاری 
اداره مالیات و فدراسیون فوتبال 
بسیاری از مشکات مالی فوتبال را 
حل نماید و نیازی به وضع قوانینی 
مثل سقف قرارداد،  سقف بودجه و... 
نیست. مالیات تصاعدی هم می تواند 
میزان سقف درآمد بازیکنان را کنترل 
کند و هم باعث کنترل هزینه کرد 

باشگاه ها خواهد شد.

پوریا آریاکیا

لباس ذوب پوشید

پوریا آریاکیا مدافع سابق تراکتور با عقد قراردادی یکساله به ذوب آهن 
پیوست. این بازیکن بجز تراکتور تبریز،  سابقه حضور در تیم های 

آلومینیوم اراک،  پارس جنوبی و پیکان را در سوابق خود دارد. 
پیش از این شایان مصلح به عنوان مدافع کناری توسط سبزپوشان 
 جذب شده بود. او در 13 بازی حضوری 619 دقیقه ای در زمین 

داشت.

علیرضا کوشکی

توافق نهایی با گل گهر

وینگر فصل گذشته تیم فوتبال فولاد خوزستان با امضای قراردادی 
راهی گل گهر سیرجان شد. علیرضا کوشکی،  وینگر جوان و تکنیکی 
فولاد خوزستان و از پدیده های چند فصل اخیر فوتبال ایران،  با 
قراردادی 2 ساله به گل گهر سیرجان پیوست. این بازیکن 23 ساله 
و آینده دار،  بازی در تیم های پایه ملی و همچنین پیکان را نیز تجربه 

کرده است.

علیرضا دغاغله

شمس آذری شد

مدافع سابق نفت مسجد سلیمان به تیم فوتبال شمس آذر پیوست. 
علیرضا دغاغله مدافع چپ فصل گذشته نفت مسجد سلیمان با عقد 
قراردادی یک ساله به شمس آذر پیوست. دغاغله پیش از نفت،  سابقه 
بازی در تیم های مس رفسنجان،  ملوان بندرانزلی و استقلال خوزستان 
را نیز در کارنامه دارد. او در 21 بازی لیگ بیست و دوم حضوری 1826 

دقیقه ای داشت.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

   شنبه   17 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7345

ژوزه مورایس سرمربی تیم 
فوتبال سپاهان از حضورش 
در فوتبال ایران رضایت 
دارد: » خیلی خوشحالم که 
بار دیگر در ایران حضور 
دارم. ما فصل خوبی را 
پشت سر گذاشتیم. فصل 
گذشته پروژه تیم ما آغاز شد 
و امروز زمان ادامه این پروژه 
است. بدون شک در فاصله بین 
دو فصل،  فرصت مناسبی برای 
آماده سازی ما به منظور دستیابی 

به اهداف مان است و این موضوع 
اهمیت قابل توجهی دارد. به همین 
دلیل نیاز بود که مدتی به استراحت 
بپردازیم اما در آن مدت هم تمام 
تمرکز ما به مواردی بود که باید 
انجام می شد. من خیلی عاقه مندم 
که درباره نحوه زندگی مردم ایران و 
احساسات و تفکرات آنها چیزهای 
مختلفی بیاموزم.« او نوید یک فصل 
خوب را به هواداران سپاهان می دهد: 
»به هر حال قهرمان سالِ گذشته 
تیم پرسپولیس بود،  سال قبل از 

آن استقال و سال قبل تر آن دوباره 
پرسپولیس قهرمان شده و این در 
حالی است که ما همواره در کورس 
یم. سال گذشته  نی بوده ا قهرما
کیفیت قابل توجهی داشتیم و امکان 
قهرمانی در تیم وجود داشت. کاری 
که باید امسال انجام دهیم،  آن 
بلیت های  است که کیفیت و قا
خود را نسبت به فصل گذشته 
ارتقا دهیم. مطمئنم که امسال هم 
یک فصل فوق العاده را با حمایت 
هواداران پشت سر می گذاریم زیرا 

اگر سال گذشته هواداران در کنار 
ما نبودند،  در بسیاری از بازی ها 
نمی توانستیم موفق باشیم. با حمایت 
شما هواداران،  سال گذشته  یک 
فصل متفاوت را رقم زدیم و مطمئنم 
که امسال فصل شادی و خوشحالی 
ما در کنار هم خواهد بود. ما انتظار 
داریم که در کنار هم،  کارهای 
بزرگی رقم بزنیم و بتوانیم بهترین 
تیم امسال باشیم.« او مدعی است 
که باید در زمین فوتبال حرف شان 
را بزنند: »به طور خاص در حال 

حاضر،  مشغول آماده سازی تیم 
هستیم و این شرایط در رشته های 
دیگر هم وجود دارد. هیچ کس یک 
فیلم را قبل از اینکه در سینما اکران 
شود تماشا نمی کند. نمایش بازیکنان 
در روز بازی است و قبل از مسابقات 
ما مشغول آماده سازی،  کارهای 
تمرینات،  ارتقای اعتماد به نفس 
بازیکنان و آماده سازی خودمان 
هستیم. بدون شک تمرکزی که من 
انتظار دارم،  در حضور تماشاگران و 
هواداران در تمرینات شدنی نیست.«

مورایس: نمی توانید فیلم را قبل از اکران در سینما ببینید

مالیات کارساز است، بیراه نروید

سقفی برای بالای سر!
 سقف بودجه برای 

باشگاه ها،  آن 
هم وقتی که 

صحبت از بازیکنان 
چند ده میلیاردی 
می شود،  بیشتر 

بازی به نظر می رسد 
و در جدی ترین 

حالات ممکن است 
باز هم برای فوتبال 

پرونده هایی را باز 
کند که تا سال های 

سال فوتبال 
کشورمان درگیر این 

پرونده ها شود
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علی عدنان

شاگرد الهامی شد

ستاره عراقی سری آ در فوتبال ایران ستاره باتجربه تیم ملی عراق که سابقه بازی 
در تیم های مطرح اودینزه و آتالانتا ایتالیا را دارد به مس رفسنجان پیوست. علی 
عدنان مدافع چپ پا و ۲۹ ساله که ۸۵ بار پیراهن تیم ملی عراق را بر تن کرده و 
کاپیتان دوم این تیم محسوب می شود،  با باشگاه مس رفسنجان قرارداد بست. 
عدنان با سپری کردن مراحل اداری بزودی به ارمنستان سفر می کند و به جمع 

شاگردان ساکت الهامی در مس رفسنجان اضافه می شود.

محمدعلی کاظمی

تاجیکستان مقصد جدید

محمد علی کاظمی دفاع راست پیکان که از مهره های تأثیرگذار این 
تیم بود و ۲۲ بازی انجام داد و بعد از گلزنی به سپاهان در نیم فصل 
اول بسیار به چشم آمد،  بعد از یک فصل حضور در باشگاه تهرانی در 
آستانه جدایی از پیکان قرار دارد. کاظمی که از استقلال تاجیکستان که 
در لیگ قهرمانان آسیا هم حضور دارد پیشنهاد دریافت کرده و ممکن 

است فوتبالش را در خارج از ایران ادامه دهد.

سعید حسین پور

مسی شد

سعید حسین پور که در پست هافبک بازی می کند و با ۲4 سال سن و 177 
سانتی متر قد از سرعت بسیار خوبی بهره می گیرد،  زیر نظر مربیانی مثل 
برانکو ایوانکوویچ و آلکس نوری بازی کرده است و از بازیکنان آینده دار 
فوتبال ایران محسوب می شود. او علاوه بر حضور در پرسپولیس و تیم کاوالا 
یونان در تیم های سایپا و ماشین سازی نیز سابقه حضور دارد و در بازی های 
فصل آینده لیگ یک فوتبال کشور پیراهن مس کرمان را بر تن خواهد کرد.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

چرا قرارداد تارتار با 
ملوان رسمی نشد؟

تارتار  مهدی  اینکه  وجود  با 
شفاهاً برای هدایت تیم فوتبال 
ملوان رضایت داده و تمرینات 
سپیدپوشان زیر نظر او برگزار 
می شود، اما هنوز از عقد قرارداد 
با سپیدپوشان  همکاری خود 
مهدی  است.  کرده  خودداری 
تارتار 5 تیر ماه سال جاری با 
احمد دنیامالی رئیس مجمع 
باشگاه ملوان و نماینده فعلی 
شهر انزلی جلسه ای برگزار کرد و 
برای همکاری با این تیم شمالی 
به تفاهم رسید. با اینکه سرمربی 
مذکور راهی انزلی شده و حتی 
در تمرینات سپیدپوشان خزری 
حضور دارد هنوز قرارداد خود 
را رسماً امضا نکرده است. این 
موضوع  برای هواداران ملوان 
هم جای سؤال بود، از همین رو 
آنها در حاشیه  تمرین دیروز  )14 
تیر سال جاری( ملوان در پادگان 
حسن رود انزلی  حاضر شدند و از 
تارتار در این خصوص جویا شدند. 
سرمربی تازه وارد ملوانان که هنوز 
نکرده،  امضا  را  خود  قرارداد 
دلیلش را شرط خرید بازیکنان 
توسط مدیران این تیم دانست. 
تارتار می گوید اگر مدیران ملوان 
بتوانند بخشی از لیست بازیکنان 
مورد نیاز او را تهیه کند، قراردادش 
را با این تیم امضا خواهد کرد. 
گفتنی است تنها 4 بازیکن ملوان 
از فصل گذشته با این تیم قرارداد 
دارند و باید برای جاهای خالی 
بازیکن جدید جذب شود. پیش از 
این سرپرست مدیرعاملی ملوان 
سیاست نقل و انتقالاتی خود 
را خرید بازیکنان لیگ برتری به 
همراه جذب محصولات آکادمی 
ملوان خوانده بود. باید دید به 
شرط مهدی تارتار جامه عمل 

پوشانده می شود؟

کولیبالی در آستانه 
توافق با فولاد

باشگاه فولاد خوزستان در آستانه 
جذب مدافع اهل کشور مالی قرار 
دارد. فولاد خوزستان در روزهای 
اخیر با سرعت زیادی مشغول 
بازیکنان  لیست  کردن  نهایی 
مدنظر علیرضا منصوریان )تمدید 
قرارداد و  جذب بازیکنان( برای 
فصل بیست و سوم لیگ برتر 
است. در کنار توافق احتمالی با 
گادوین منشا و مذاکره با آیاندا 
پاتوسی، این بار منصوریان برای 
تقویت خط دفاعی خود به سراغ 
موسی کولیبالی رفت. این مدافع 
پیش از این سابقه بازی در فولاد 
خوزستان را دارد، در نیم فصل 
سال گذشته توسط جواد نکونام از 
لیست این تیم کنار گذاشته شد. 
نباید فراموش کرد که بعد از جدایی 
امین حزباوی و عارف آقاسی، فولاد 
دو مدافع از مس رفسنجان جذب 
کرد و حضور کولیبالی می تواند 
خیال کادر فنی فولاد را بابت خط 

دفاعی آسوده تر کند.

سفر مس رفسنجان 
به ارمنستان

اعضای تیم فوتبال مس رفسنجان 
به منظور انجام دو بازی تدارکاتی، 
تهران را به مقصد ایروان ارمنستان 
در  نارنجی پوشان  کردند.  ترک 
روزهای آینده دو بازی با تیم های 
سطح بالای کشور ارمنستان انجام 
می دهند. شاگردان ساکت الهامی 
هفته گذشته اردویی 5 روزه را در 
شهر سرچشمه برگزار کردند و 
حالا با حضور در کشور همسایه، 
مراحل آماده سازی پیش فصل را 

ادامه می دهند.

سیدمهدی حسینی پور مدیرعامل 
جدید باشگاه سایپا درباره علت 
تأخیر این تیم در ثبت شکایت 
علیه بازیکن تیم فوتبال شمس آذر 
می گوید: »وقتی تخلفی در این سطح 
رخ می دهد، باشگاه مورد ظلم قرار 
گرفته باید ابتدا نسبت به صحت 
اطلاعات به دست آمده اطمینان 
کافی را به دست آورد و بعد اقدام 
به شکایت کند. بحث ما بحث 
اخلاق است و ما در گروه سایپا به 
اخلاق مداری بسیار حساس هستیم. 

مدارک مورد نظر هم بعد از پایان لیگ 
به دست ما رسید و بلافاصله پس از 
صحت سنجی اقدام به ثبت شکایت 
کردیم .ما تاکنون چنین پرونده ای در 
سطح صعود به لیگ برتر نداشتیم اما 
در پرونده مشابه باشگاه نفت امیدیه 
در لیگ دسته دوم رأی تغییر نتایج 
بازی ها برایش اعلام شد اکنون هم 
انتظار ما در خصوص اعلام رأی این 
پرونده از آقای مهدی تاج به عنوان 
ریاست فدراسیون فوتبال و تمام 
ارکان قضایی فدراسیون این است 

که نسبت به عملی کردن وعده ها 
و شعارهای خود در خصوص فوتبال 
پاک اقدام کنند و رأی را با مبنای 
عدالت صادر فرمایید ضمن اینکه این 
موضوع قابل پیگیری است؛ قانون 
چیز مشخصی است و بحث بازیکن 
غیر مجاز بسیار مشخص است و در 
متن صریح قانون تصویب خود آقایان 
هم ذکر شده است .من شنیدم که 
برخی می گویند باید از تیم شمس آذر 
در فصل آینده لیگ برتر امتیاز کسر 
شود، در حالی که تیم شمس آذر در 

لیگ یک تخلف کرده است . اصلاً 
درست نیست که بخواهیم از حق 
تیمی در لیگ برتر بگذریم، در متن 
دقیق قانون هم آمده و انتظاری جز 
اجرای قانون نداریم .به اجرای عدالت 
از سوی فدراسیون فوتبال ایران ایمان 
داریم و ان شاءالله رأی درستی هم 
صادر می شود اما اگر خدایی ناکرده 
رأی چیز دیگری باشد، باشگاه سایپا 
قطعاً این موضوع را در دادگاه قضایی 
فیفا و CAS پیگیری خواهد کرد.« 
ظاهراً آنها خودشان را لیگ برتری 

می دانند: »ما در حال حاضر مشغول 
آماده سازی جهت حضور در مسابقات 
هستیم اما همه چیز منوط به رأی 
کمیته انضباطی است و اگر این رأی 
به سود لیگ برتری شدن ما باشد باید 
تدابیر خاصی بیندیشیم اما در حال 
حاضر تیم را بر اساس نیازهای لیگ 
یک آماده و مهیای مسابقات کردیم 
اما اگر رأی تا دوشنبه صادر شود، ما 
این فرصت را داریم تا تیم خودمان 
را بر اساس لیگ برتر آماده کنیم و 

تدابیر لازم را اعمال کنیم.«

باشگاه سایپا؛ رأی برسد آماده لیگ برتر می شویم

بعد از اینکه استقلال خوزستان 
در لیگ برتر قهرمان شد، خیلی 
از بازیکنان این تیم جدا شدند تا 
در جای دیگر شانس خود را برای 
درخشش امتحان کنند. این اتفاق 
باعث شد به بازیکنان جوان فرصت 

بیشتری داده شود. 
یونس دلفی مهاجم بلندقامت یکی 
از این بازیکنان بود. بازیکنی زیر 1۸ 
سال که از همان ابتدا که به او فرصت 
بازی داده شد به خوبی درخشید و 
توانست گل های خوبی بزند. زمان 
زیادی از این درخشش نگذشته 
بود که خبر رسید باشگاه سپاهان 
به دنبال جذب این مهاجم اهل 

شوش است. 
دلفی خیلی دلش می خواست 
ه  شگا با ما  ا د  برو ن  ها سپا به 
استقلال خوزستان برای صدور 
رضایت نامه اش، مبلغ 5۰۰ میلیون 
تومان پیشنهاد داد که باشگاه 
اصفهانی با آن موافقت نکرد. بعد 
از آن خبر رسید دلفی از ایتالیا 
پیشنهاد دارد که هیأت مدیره 
باشگاه استقلال خوزستان با آن 
مخالفت کرد. به این ترتیب نوبت 
به تیم های سرخابی پایتخت رسید. 
گفته می شد دلفی قرار است به یکی 
از تیم های پرسپولیس یا استقلال 
برود که ناگهان بحث حضور در 

شارلوای بلژیک پیش آمد. 
یونس دلفی هم مثل دیگر بازیکنان 
فوتبال که حضور در فوتبال اروپا را در 
برنامه هایش داشت، ترجیح داد به 
جای حضور در فوتبال ایران، به شارلوا 
برود. خیلی ها انتظار داشتند دلفی در 
بلژیک بدرخشد و گل های زیادی برند 
اما مصدومیت و بدشانسی باعث شد 
او در خیلی بازی ها، در ترکیب نباشد. 
در نهایت هم از آنجا به صورت قرضی 

به تیم گوریتسیا کرواسی رفت. 
دلفی در آنجا هم ابتدا شرایط خوبی 
نداشت اما بعد از آن بیشتر بازی ها 
در ترکیب قرار گرفت. با وجود این 
مسأله، ظاهراً خود این مهاجم جوان 
یت نداشت و  از شرایطش رضا
تصمیم گرفت به لیگ ایران برگردد. 
یونس دلفی فصل بیست و دوم از 
استقلال هم پیشنهاد داشت و گفته 

می شد به این تیم نزدیک هم شده 
بود اما پیشنهاد فولاد خوزستان 
و صحبت های دلگرم کننده جواد 
نکونام باعث شد او به اهواز برگردد. 
تصور می شد دلفی در اهواز باز هم 
به روزهای اوجش برگردد و بتواند 
نگاه های زیادی را به خود جلب کند 

اما اینطور نشد. 
یونس دلفی حتی یک بازی هم 
فرصت حضور در زمین پیدا نکرد 
چون مدتی به خاطر مصدومیت 
مچ پا از تمرینات و تیم دور شد و 
بعد هم بحث خدمت سربازی اش 
پیش آمد تا از رؤیاهایش دور شود. 
دلفی تصمیم داشت خیلی زود از 
فولاد خوزستان جدا شود اما جدایی 
جواد نکونام باعث شد او امیدوار به 
روزهای بهتر در تیم قرمز اهوازی 
شود. در واقع زمانی که علیرضا 
منصوریان هدایت فولاد را به عهده 
گرفت، تلاش برای حل مشکل 
سربازی او شروع شد و خیلی زود 

هم به نتیجه رسید ولی باز 
هم خبری از حضور دلفی 
در زمین نبود. در زمان 
سرمربیگری منصوریان، 
این مهاجم بلندقامت 
تنها ۳ بازی به زمین 
رفت که برای او چندان 
جالب نبود. حالا قرارداد 
یونس دلفی با فولاد 

خوزستان تمام شد. 
به  جه  تو با  لفی  د
اینکه قرارداد علیرضا 
د  لا فو با  ن  یا ر منصو
خوزستان تمدید شد، 
امیدی به روزهای بهتر 
ندارد. به همین دلیل 
تصمیمی برای ماندن در 
این تیم اهوازی ندارد. 
ت  لبا مطا  ً هرا ظا لبته  ا

یونس دلفی هم به صورت 
کامل پرداخت نشده تا او 

تصمیمش برای رفتن از فولاد 
را جدی تر کند. گفته می شود 

یونس دلفی از چند تیم پیشنهاد 
دارد که ۲ تای آن صنعتی است  

که احتمالاً به زودی به یکی از آنها 
جواب مثبت خواهد داد. به نظر 
می رسد یکی از تیم ها، صنعت نفت 
آبادان است و ظاهراً دلفی بدش 
نمی آید باز هم شاگرد عبدالله ویسی 
شود؛ همان سرمربی خوزستانی که 

دلفی را از تیم نوجوانان استقلال 
خوزستان به تیم بزرگسالان 

آورد تا فرصت درخشش و 
خودنمایی پیدا کند. 

حالا شاید دلفی فکر 
می کند با حضور در تیم 
ویسی باز هم می تواند 

به روزهای اوج خود 
برگردد و چشم های 
زیادی را به خود 
لبته  ا کند  ه  خیر
اگر مصدومیت ها 

دست از سرش بردارد 
و البته خودش انگیزه 

قبل را داشته باشد.

یونس دلفی از 
چند تیم پیشنهاد 
دارد که ۲ تای آن 

صنعتی است 
احتمالاً به زودی به 

یکی از آنها جواب 
مثبت خواهد داد. 

به نظر می رسد 
یکی از تیم ها، 

صنعت نفت آبادان 
است و ظاهراً دلفی 

بدش نمی آید باز 
هم شاگرد عبدالله 

ویسی شود
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سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

مهاجم خوزستانی ناامیدتر از همیشه

دلفی نمی خواهد در فولاد بماند



از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

شهاب 14 پوشید
با وجود اینکه گفته می شود 
شهاب زاهدی پیراهن شماره 
30 را به تن خواهد کرد اما با 
انجام اولین تمرین پرسپولیس 
مشخص شد این بازیکن شماره 
دیگری انتخاب کرده و به نظر 
می رسد قرار است پیراهن شماره 
۱۴ در فصل جدید به خرید جدید 
تیم گل محمدی اهدا شود .این 
شماره پیراهن قبل از زاهدی 
سال ها بر تن محمد نوری کاپیتان 
سال های گذشته پرسپولیس 
بود. فصل گذشته این پیراهن را 
بازیکنی انتخاب نکرد و پیش از آن 

بر تن احسان پهلوان بود.

 

انجام مکاتبات آسیایی
مکاتبات کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در ارتباط با قرعه کشی لیگ 
قهرمانان آسیا، روز چهارشنبه 
ز طریق فدراسیون فوتبال  ا
دریافت شد و در جداول نام 
پرسپولیس در پات یک قرار 
گرفت. روز پنجشنبه هم مکاتبات 
AFC در ارتباط با برنامه مراسم 

قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا 
۲۴-۲0۲3 و کارگاه های آموزشی و 
هماهنگی مربوط به آن از طریق 
فدراسیون فوتبال ایران برای 
باشگاه پرسپولیس ارسال شد و 
بر اساس آن چنانکه پیش از این 
اعلام شده بود، مراسم قرعه کشی 
روز پنجشنبه دوم شهریورماه 
خواهد بود. قرعه کشی و کارگاه ها 
 ACL و کاپ AFC مربوط به کاپ
از ۲3 تا ۲۵ آگوست، برابر با یکم 
تا سوم شهریور برگزار می شود.

 

اسدبیگی از فردا در 
تمرین

فبک  ها خیر  ا ی  زها رو طی 
میانی پرسپولیس در تمرینات 
پیش فصل غایب بوده تا با وجود 
داشتن قرارداد نگرانی هایی برای 
هواداران ایجاد کند. اما علت 
اصلی غیبت هافبک پرسپولیس 
در دور جدید تمرینات، شرکت 
در امتحانات دانشگاه است .بر 
اساس اخبار رسیده این بازیکن 
قرار است از فردا خود را به 

کادرفنی معرفی می کند.

 

بدنسازی با همان 
نفرات

بعد از دو جلسه تمرین با توپ روی 
چمن که عصر روزهای چهارشنبه 
و پنجشنبه برگزار شد دیروز صبح 
پرسپولیس در سالن تمرین کرد. 
تمرین دیروز صبح بدنسازی بود 
و پپه لوسادا نقش اول را به عهده 
داشت. در این تمرین هم همان 
نفرات تمرینات دو روز نخست 
حضور داشتند و فرد جدیدی 
به اسکواد یحیی اضافه نشد. 
جالب اینکه خود یحیی به خاطر 
حضور در ترکیه و بررسی شرایط 
اردوی تیمش راهی ترکیه شده و 

در تمرین حضور نداشت.
 

پرسپولیس با مجید 
در فصل جدید

بعد از چند فصل همکاری با 
برند آلشپورت، به نظر می رسد 
پرسپولیس در فصل تازه با 
البسه کمپانی مجید قرارداد 
بسته است. تمرینات پیش 
فصل سرخ ها در حالی شروع 
شد که پرسپولیسی ها از البسه 
مجید استفاده کرده بودند. با 
توجه به درج لوگوی این برند 
روی استندهای تبلیغاتی باشگاه 
پرسپولیس به نظر می رسد 
باشگاه با این برند داخلی قرارداد 
رسمی بسته است. پرسپولیس 
در چهار فصل اخیر از البسه 
آلشپورت استفاده می کرد و قبل 
از آن غیر از دو سه فصل همواره 
تأمین  کننده البسه سرخ ها بود. 

 zخبر

میلاد سرلک

مشکل سربازی مانع از تمدید؟

شنیده می شود مشمول خدمت سربازی شده چرا که تا به حال دو بار از معافیت 
تحصیلی استفاده کرده و به همین خاطر دیگر نمی تواند از این قانون استفاده 
کند. از طرف دیگر سرلک در آخرین اردوی تیم ملی نیز حضور نداشت و 
نمی تواند از قانون ملی پوشان استفاده کند و تا ۳۱ سالگی معافیت موقت داشته 
باشد. سرلک که در دبی حضور دارد اگر نتواند معافیت سربازی خود را تمدید 
کند، در صورت بازگشت به ایران احتمالاً باید به یکی تیم های از نظامی بپیوندد.

کمال کامیابی نیا

خداحافظی بعد از 7 فصل پرافتخار

بعد از غیبت در تمرین نخست پیش فصل و البته تأیید درویش، مشخص شد این 
بازیکن هم مثل سیامک نعمتی در لیست مازاد سرخ ها قراردارد. کاپیتان دوم 
پرسپولیس از ابتدای لیگ پانزدهم به پرسپولیس پیوست و طی 7 فصل افتخارات 
زیادی همراه سرخ ها به دست آورد و پرجام ترین بازیکن باشگاه لقب گرفت اما فصل 
گذشته خیلی کم بازی کرد و در حالی که شش ماه بعد ۳5 سالگی را پشت سر خواهد 
گذاشت یحیی او را نخواست. گفته می شود کمال از تراکتور و فولاد پیشنهاد دارد.

محمدحسین کنعانی زادگان

امروز رونمایی می شود؟

گفته می شود باشگاه پرسپولیس و این مدافع به توافق کامل رسیده و کنعانی 
بعد از دو فصل حضور در قطر دوباره پرسپولیسی می شود. شنیده شده 
قرارداد این بازیکن دوساله خواهد بود اما اینکه یحیی با معادله توأمان حضور 
او، گولسیانی و پورعلی گنجی چه خواهد کرد باید منتظر ماند. بعید نیست 
پرسپولیس امروز از این خریدش رونمایی کند هر چند دیروز شایعه شد یحیی 

به باشگاه گفته فعلاً دنبال اولویت های دیگرش در خطوط دیگر باشند!
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ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

محرمی: کریم به داد تیم رسید، باید در پرسپولیس می ماند 

به خاطر مردم در پرسپولیس ماندم 
و اصلاً پشیمان نیستم

آقای مدیرعامل به جای سفر رفتن باید پول بازیکنان را می داد

 از کجا صحبت مان را با شما شروع 
کنیم؟

واقعاً نمی دانم از کجا شروع کنم. واقعاً نمی دانم از کجا شروع کنم. 
خیلی ناراحتم و خیلی حرف ها در خیلی ناراحتم و خیلی حرف ها در 
ذهنم هست که نمی دانم چطور ذهنم هست که نمی دانم چطور 
بگویم چون هر چه بگویم به نوعی بگویم چون هر چه بگویم به نوعی 
تف سر بالاست و من نمی دانم ازکجا تف سر بالاست و من نمی دانم ازکجا 

شروع کنم.شروع کنم.
 بالاخره صحبت تان را باید از یک 

جایی شروع کنید!
اول از آقا کریم شروع می کنم اول از آقا کریم شروع می کنم 
که چرا ایشان باید کنار بماند. که چرا ایشان باید کنار بماند. 
آقا کریم حتماً به نوبه خودش آقا کریم حتماً به نوبه خودش 
سال  چند  قهرمانی های  سال در  چند  قهرمانی های  در 
اخیر پرسپولیس نقش داشته اخیر پرسپولیس نقش داشته 
قدرت  نمی تواند منکر  قدرت و کسی  نمی تواند منکر  و کسی 
فنی و کاریزمایی که آقا کریم فنی و کاریزمایی که آقا کریم 
داشته بشود اما با وجود این، داشته بشود اما با وجود این، 
را  ایشان  تیم  را مدیرعامل  ایشان  تیم  مدیرعامل 
راحت کنار گذاشتند و اصاً راحت کنار گذاشتند و اصاً 
هر کسی هم که احتمالاً آقا هر کسی هم که احتمالاً آقا 
کریم را نخواسته این وظیفه کریم را نخواسته این وظیفه 
مدیرعامل بود که مقابل آن مدیرعامل بود که مقابل آن 
بایستد چون ما می دانیم بایستد چون ما می دانیم 
پرسپولیس در کادر فنی و پرسپولیس در کادر فنی و 
ضلع  سه  ضلع سرپرستی اش  سه  سرپرستی اش 
قدیمی های  از  که  قدیمی های داشت  از  که  داشت 
پرسپولیس بودند که نقش پرسپولیس بودند که نقش 
داشتند  قهرمانی  در  داشتند بسزایی  قهرمانی  در  بسزایی 
و آقا کریم و افشین و یحیی سه و آقا کریم و افشین و یحیی سه 
ضلع آن بودند به همین دلیل نباید ضلع آن بودند به همین دلیل نباید 
مدیرعامل هیچ جوره اجازه می داد مدیرعامل هیچ جوره اجازه می داد 
که از تیم برود. اصاً مگر کسی که از تیم برود. اصاً مگر کسی 
می تواند منکر این قضیه شود که آقا می تواند منکر این قضیه شود که آقا 
کریم هم در قهرمانی و سه گانه زدن کریم هم در قهرمانی و سه گانه زدن 
پرسپولیس دخیل بوده پس آقای پرسپولیس دخیل بوده پس آقای 
مدیرعامل چطور راضی شدی که مدیرعامل چطور راضی شدی که 
یکی از بهترین مربیان تیمت و یکی از یکی از بهترین مربیان تیمت و یکی از 

ستون های پرسپولیس جدا شود. از ستون های پرسپولیس جدا شود. از 
آقا یحیی هم که خیلی دوستش دارم آقا یحیی هم که خیلی دوستش دارم 
گایه دارم و دوست دارم به ایشان گایه دارم و دوست دارم به ایشان 
بگویم تو چطور راضی شدی که کریم بگویم تو چطور راضی شدی که کریم 
برود. چطور همه اعضای کادر حفظ برود. چطور همه اعضای کادر حفظ 
شدند اما آقا کریم رفت و هیچکس شدند اما آقا کریم رفت و هیچکس 
هم پشت آن قضیه را نگرفت که او هم پشت آن قضیه را نگرفت که او 
باید بماند. فردی که در شلوغی ها و باید بماند. فردی که در شلوغی ها و 
مواقعی که تیم نیاز به کمک داشت مواقعی که تیم نیاز به کمک داشت 
کنار تیم ایستاد و به داد پرسپولیس کنار تیم ایستاد و به داد پرسپولیس 
رسید اما حالا کسی نیست که آقا رسید اما حالا کسی نیست که آقا 

کریم را در تیم نگه دارد.کریم را در تیم نگه دارد.
 چند روزی بود که بیرانوند در کش 

و قوس ماندن و رفتن بود اما در 
نهایت ماند. در این خصوص چه 

صحبتی دارید؟
اول از همه این را بگویم که پرسپولیس اول از همه این را بگویم که پرسپولیس 
از هر فردی بزرگتر و با ارزش تر است از هر فردی بزرگتر و با ارزش تر است 
چه بسا که دیدید چه بزرگانی ازاین چه بسا که دیدید چه بزرگانی ازاین 
تیم رفتند اما پرسپولیس پرابهت تیم رفتند اما پرسپولیس پرابهت 
بوده و باقی خواهد ماند. چند روز بوده و باقی خواهد ماند. چند روز 
پیش در تمرین پیشکسوتان هم به پیش در تمرین پیشکسوتان هم به 
علی آقا گفتم که این چه طرز مدیریت علی آقا گفتم که این چه طرز مدیریت 
است که در پرسپولیس شاهدش است که در پرسپولیس شاهدش 
هستیم. مشکل برای بازیکن پیش هستیم. مشکل برای بازیکن پیش 
می آید مدیر باید سریع حلش کند می آید مدیر باید سریع حلش کند 
و اجازه ندهد که چند روز این همه و اجازه ندهد که چند روز این همه 
پرسپولیسی معطل شوند. من را که پرسپولیسی معطل شوند. من را که 
می شناسید هیچ ترس و واهمه ای از می شناسید هیچ ترس و واهمه ای از 
کسی ندارم و حرفم را هم خیلی رک و کسی ندارم و حرفم را هم خیلی رک و 
روراست می زنم. الان هم به علی آقا روراست می زنم. الان هم به علی آقا 
بیرانوند می گویم تو در قهرمانی های بیرانوند می گویم تو در قهرمانی های 
پرسپولیس به اندازه خودت خیلی پرسپولیس به اندازه خودت خیلی 
نقش داشتی و قدمت روی چشم نقش داشتی و قدمت روی چشم 
من، اما علی آقا بیرانوند تو باید من، اما علی آقا بیرانوند تو باید 
کوتاه می آمدی و این قدر سختگیری کوتاه می آمدی و این قدر سختگیری 
نمی کردی و قراردادت را هم فسخ نمی کردی و قراردادت را هم فسخ 
نمی کردی و با باشگاه رقیب به احترام نمی کردی و با باشگاه رقیب به احترام 
هواداران پرسپولیس که عاشقانه تو را هواداران پرسپولیس که عاشقانه تو را 
دوست دارند صحبت نمی کردی چون دوست دارند صحبت نمی کردی چون 
پرسپولیس تو را دوست دارد و قدر تو پرسپولیس تو را دوست دارد و قدر تو 
را می داند. چه بسا دیدی که چطور را می داند. چه بسا دیدی که چطور 
جام حذفی  برای  تمام قد  جام حذفی هوادار  برای  تمام قد  هوادار 
پشت تو ایستاد ضمن اینکه زمانی پشت تو ایستاد ضمن اینکه زمانی 
که علی بیرو از اروپا برگشت که علی بیرو از اروپا برگشت 
هم در پرسپولیس دوباره به هم در پرسپولیس دوباره به 
روزهای اوج خودش رسید روزهای اوج خودش رسید 
و خودش را در تیم ملی و خودش را در تیم ملی 
و باشگاهش به عنوان و باشگاهش به عنوان 
ایران  اول  ایران دروازه بان  اول  دروازه بان 
به  ساخت  به مطرح  ساخت  مطرح 
همین دلیل به پاس همین دلیل به پاس 
حمایتی که از تو شد حمایتی که از تو شد 
تحمل  بیشتر  تحمل باید  بیشتر  باید 
چند  هر  چند می کردی  هر  می کردی 
حرمت باشگاه به متولی حرمت باشگاه به متولی 
آن است و من این ضعف ها آن است و من این ضعف ها 
را مربوط به متولی باشگاه را مربوط به متولی باشگاه 

می دانم.می دانم.

 گویا خیلی از مدیریت باشگاه ناراحتی؟
بله خیلی ناراحتم. آقای مدیر برای بله خیلی ناراحتم. آقای مدیر برای 
چه در این شرایط به سفر می رود آن چه در این شرایط به سفر می رود آن 
هم در حالی که تیم در فصل نقل و هم در حالی که تیم در فصل نقل و 
انتقالات است و نگاه چهل پنجاه انتقالات است و نگاه چهل پنجاه 
میلیون به عملکرد مدیریت است. میلیون به عملکرد مدیریت است. 
اصاً چرا برای همین بچه ها یک اصاً چرا برای همین بچه ها یک 
جشن قهرمانی نگرفت. من این حرف جشن قهرمانی نگرفت. من این حرف 
را برای خودم نمی زنم بلکه به این را برای خودم نمی زنم بلکه به این 
دلیل می گویم که اینگونه به بازیکن دلیل می گویم که اینگونه به بازیکن 
تیم احترام بیشتری گذاشته می شد.تیم احترام بیشتری گذاشته می شد.

 اما مدیریت بزودی با بازیکنان 
تسویه کرده و پاداش نقدی آنها را 
که رقم خوبی هم هست پرداخت 

خواهد کرد.
مدیر باید این کار را انجام دهد. در مدیر باید این کار را انجام دهد. در 
صحبت قبلی ام هم به شما گفتم صحبت قبلی ام هم به شما گفتم 
مدیر به جای اینکه به مسافرت برود مدیر به جای اینکه به مسافرت برود 
باید پاداش قهرمانی سه گانه را خیلی باید پاداش قهرمانی سه گانه را خیلی 
زودتر از اینها به بازیکنان می داد چون زودتر از اینها به بازیکنان می داد چون 
این پاداش حق شان است. بازیکن این پاداش حق شان است. بازیکن 
برای آن زحمت کشیده و کادر فنی هم برای آن زحمت کشیده و کادر فنی هم 
با آنها همپا بوده است. در آن مقطعی با آنها همپا بوده است. در آن مقطعی 
که تیم امتیاز عقب افتاده بود هم که تیم امتیاز عقب افتاده بود هم 
من به شما گفتم  پرسپولیس قهرمان من به شما گفتم  پرسپولیس قهرمان 
می شود و دیدید که قهرمان شد و در می شود و دیدید که قهرمان شد و در 
ده بازی پشت سر هم با اقتدار همه ده بازی پشت سر هم با اقتدار همه 
را برد و قهرمان لیگ شد و بعد ازآن هم را برد و قهرمان لیگ شد و بعد ازآن هم 
با اقتداری بیشتر رقیب سنتی اش را با اقتداری بیشتر رقیب سنتی اش را 
در فینال جام حذفی شکست داد تا در فینال جام حذفی شکست داد تا 
ثابت کند پرسپولیس مستحق ترین و ثابت کند پرسپولیس مستحق ترین و 
قدرتمند ترین تیم برای قهرمانی بوده قدرتمند ترین تیم برای قهرمانی بوده 

و هست.و هست.
 در رابطه با صحبت وکیل بیرانوند 

هم گویا خیلی حرف دارید؟
از قول من بنویس دهه از قول من بنویس دهه 6060 همیشه  همیشه 
زنده است و هیچ وقت نمی میرد و زنده است و هیچ وقت نمی میرد و 
فراموش نمی شود. الان هم اصاً فراموش نمی شود. الان هم اصاً 
ناراحت نیستم در زمان بازی کردن ناراحت نیستم در زمان بازی کردن 
خودم به پیشنهاد تیم های متمول خودم به پیشنهاد تیم های متمول 

پرسپولیس  در  و  دادم  رد  پرسپولیس جواب  در  و  دادم  رد  جواب 
ماندم پیشنهاداتی که در آن مقطع ماندم پیشنهاداتی که در آن مقطع 
لحاظ  به  را  زندگی ام  لحاظ می توانست  به  را  زندگی ام  می توانست 
امکانات و مالی واقعاً زیر و رو کند اما امکانات و مالی واقعاً زیر و رو کند اما 
به خاطر هواداران و علی آقا ماندم به خاطر هواداران و علی آقا ماندم 
چون عشق را در ماندن دیدم. وقتی چون عشق را در ماندن دیدم. وقتی 
می بینم از بچه کوچک تا پیرمرد می بینم از بچه کوچک تا پیرمرد 
همه در کوچه و خیابان وقتی مرا همه در کوچه و خیابان وقتی مرا 
می بینند عاشقانه احترام می گذارند می بینند عاشقانه احترام می گذارند 
و محبت می کنند من این را با یک و محبت می کنند من این را با یک 
دنیا پول عوض نمی کنم. من مجتبی دنیا پول عوض نمی کنم. من مجتبی 
محرمی در پرسپولیس بازی و با آن محرمی در پرسپولیس بازی و با آن 
زندگی کردم و با این عشق هم روزی زندگی کردم و با این عشق هم روزی 
می میرم. همان عشقی که مربوط به می میرم. همان عشقی که مربوط به 
دهه دهه 6060 است. خدا را هم شکر می کنم  است. خدا را هم شکر می کنم 
مال و مکنت زیادی ندارم اما مردم مال و مکنت زیادی ندارم اما مردم 
را دارم و در قلب آنها به اندازه خودم را دارم و در قلب آنها به اندازه خودم 
جای دارم به همین دلیل به دهه جای دارم به همین دلیل به دهه 6060  
بودن خودم افتخار می کنم و آن را یک بودن خودم افتخار می کنم و آن را یک 
عشق تمام ناشدنی و پایدار می دانم.عشق تمام ناشدنی و پایدار می دانم.

 تمرین پیشکسوتان هم بعد از 
دو سال دوباره شروع شد. در این 

رابطه چه صحبتی داری؟
بله باید تشکر کنم از علی آقا و شرکت بله باید تشکر کنم از علی آقا و شرکت 
شرایطی  دوباره  که  شرایطی پیشکسوتان  دوباره  که  پیشکسوتان 
فراهم کردند که ما دور هم جمع فراهم کردند که ما دور هم جمع 
شویم و با بچه های هم دوره خودمان و شویم و با بچه های هم دوره خودمان و 
قدیمی تر و بعد از خودمان بازی کنیم قدیمی تر و بعد از خودمان بازی کنیم 
و به قول خودمان از بازی و تمرین کنار و به قول خودمان از بازی و تمرین کنار 
هم لذت بریم و جو دوست داشتنی و هم لذت بریم و جو دوست داشتنی و 
صمیمی را کنار هم رقم بزنیم که یک صمیمی را کنار هم رقم بزنیم که یک 

دنیا ارزش دارد.دنیا ارزش دارد.
 درباره بازیکنانی که یحیی به 

خدمت گرفته چه صحبتی در رابطه 
با شانس قهرمانی پرسپولیس 

داری؟
تا حالا که بازیکنان خوبی جذب تا حالا که بازیکنان خوبی جذب 
شده اند اما اجازه دهید تیم کامل شده اند اما اجازه دهید تیم کامل 
شد بعد حتماً در این خصوص نظر شد بعد حتماً در این خصوص نظر 

داد. داد.خواهم  خواهم 

من برای تیم محبوبم جانم را هم می دهم و اصلاً ابایی ندارم برای دفاع از تیم و جایگاهش از حقش دفاع نکنم و هر چه که لازم باشد هم بر زبان می آورم. این مسأله هم من برای تیم محبوبم جانم را هم می دهم و اصلاً ابایی ندارم برای دفاع از تیم و جایگاهش از حقش دفاع نکنم و هر چه که لازم باشد هم بر زبان می آورم. این مسأله هم 
با حرف و زبان نبوده چه بسا همین که می بینم از بچه کوچک تا پیرمرد در کوچه و خیابان وقتی مرا می بینند با تمام وجود به من احترام می گذارند برایم یک دنیا می ارزد. با حرف و زبان نبوده چه بسا همین که می بینم از بچه کوچک تا پیرمرد در کوچه و خیابان وقتی مرا می بینند با تمام وجود به من احترام می گذارند برایم یک دنیا می ارزد. 
برای پرسپولیسی بودن هم تاوان داده ام و به آن افتخار می کنم. قدیمی ها می دانند همان موقع تیم متمول تهرانی چند برابر پرسپولیس به من پول می داد که با آن پول برای پرسپولیسی بودن هم تاوان داده ام و به آن افتخار می کنم. قدیمی ها می دانند همان موقع تیم متمول تهرانی چند برابر پرسپولیس به من پول می داد که با آن پول 
در آن زمان می توانستم چند آپارتمان بخریم و زندگی ام را از این رو به آن رو کنم اما به خاطر علی آقا و هواداران ماندم و حالا هم اصلاً پشیمان نیستم به همین دلیل هم در آن زمان می توانستم چند آپارتمان بخریم و زندگی ام را از این رو به آن رو کنم اما به خاطر علی آقا و هواداران ماندم و حالا هم اصلاً پشیمان نیستم به همین دلیل هم 
هست که می گویم دهه هست که می گویم دهه 6060 همیشه زنده است و هیچ وقت هم نمی میرد و از ذهن ها فراموش نمی شود. مصاحبه خواندنی اسطوره پرسپولیس را با هم می خوانیم. همیشه زنده است و هیچ وقت هم نمی میرد و از ذهن ها فراموش نمی شود. مصاحبه خواندنی اسطوره پرسپولیس را با هم می خوانیم.

به علی آقا بیرانوند 
می گویم تو در قهرمانی های 

پرسپولیس به اندازه خودت خیلی 
نقش داشتی و قدمت روی چشم 
من، اما علی آقا بیرانوند تو باید 

کوتاه می آمدی و این قدر سختگیری 
نمی کردی و قراردادت را هم فسخ 

نمی کردی و با باشگاه رقیب به احترام 
هواداران پرسپولیس که عاشقانه تو را 

دوست دارند صحبت نمی کردی چون 
پرسپولیس تو را دوست دارد و 

قدر تو را می داند



 پیام صادقی 
به هواداران

سعید صادقی بعد از تمدید دوساله 
هواداران  به  قراردادش خطاب 
پرسپولیس نوشت: درست یک 
سال و یازده روز پیش بود که به 
خانواده بزرگ پرسپولیس اضافه 
شدم و اولین قراردادم را امضا کردم 
و امروز نیز این افتخار نصیبم شد تا 
دوباره پیراهن بزرگ تیم محبوب و 
پرافتخار فوتبال ایران را بر تن کنم. 
در این یک سال و چند روز بهترین 
روزهای زندگی ورزشی ام رقم خورد 
و رؤیاهایم به حقیقت پیوست، 
قهرمانی با پرسپولیس در دو جام 
همان چیزی بود که از سال ها قبل 
در ذهنم بود . خدا را هزاران بار 
شکر می کنم که با تیم محبوبم به 

آن رسیدم.
حالا با آغازی دوباره و در فصلی 
با  بزرگ تری  رؤیاهای  جدید 
از خداوند  که  دارم  پرسپولیس 
بزرگ می خواهم برای رسیدن به آن 
مثل همیشه حامی ام باشد. ضمن 
تشکر از زحمات جناب آقای درویش 
و همچنین اعتماد آقای گل محمدی 
از امروز دوباره مثل یک سرباز برای 
پرسپولیس تلاش خواهم کرد به این 
امید که شما هواداران محبوب ترین 
تیم ایران مثل همیشه حمایت مان 
گرمی  به  را  دست تان  کنید. 
می فشارم و در شب عید بزرگ غدیر 
برای آغازی دوباره با پرسپولیس به 
شما عزیزان یک »یاعلی« می گویم.

 

دوباره سر و کله خریدار 
میلیاردر پیدا شد

هر از چند گاهی از خریدار میلیاردر 
پرسپولیس در رسانه ها رونمایی 
هادی تقی  الکس  می شود. 
ابرمیلیاردری ایرانی است که در 
کانادا سکونت دارد. او به عنوان 
یک فعال اقتصادی بیشتر در حوزه 
املاک فعال است و در اروپا و بسیاری 
از نقاط دنیا به فعالیت های اقتصادی 
مشغول است. بعد از مطرح شدن 
گزارش ها درباره تمایل هادی تقی 
پرسپولیس،  باشگاه  خرید  به 
سایت یونانی sdna اعلام کرد این 
میلیاردر ایرانی- کانادایی قصد دارد 
یک باشگاه در سوپرلیگ فوتبال 
یونان هم خریداری کند و به همین 
مناسبت با او مصاحبه کرد. میلیاردر 
ایرانی- کانادایی گفته قصد دارد در 
صورت به دست آوردن مالکیت 
کلاس  در  بازیکنانی  پرسپولیس 
جهانی را به خدمت بگیرد اما  تنها 
به خرید ستاره های بزرگ برای تیم 
اول پرسپولیس اکتفا نمی کند و 
قصد دارد در حوزه فوتبال پایه هم 
سرمایه گذاری کلانی انجام بدهد. او 
می گوید آکادمی های پرسپولیس را با 
بهترین مربیان دنیا در همه شهرهای 

بزرگ ایران دایر خواهد کرد.

 

امروز اردوی ترکیه 
اوکی می شود

یحیی گل محمدی دو روزی است 
برای بررسی شرایط اردویی سرخ ها 
راهی ترکیه شده است و امروز 
بازخواهد گشت. با این شرایط امروز 
مشخص خواهد شد که پرسپولیس 
برای این اردو راهی ترکیه خواهد 
شد یا نه. قرار است پرسپولیس از 
بیستم تیرماه به مدت 12 روز راهی 

ترکیه شود.

امروز پول 
می گیرند؟

مطالبات  امروز  دارد  احتمال 
پرداخت  پرسپولیس  بازیکنان 
شود. البته این مسأله قطعی 
نیست اما شاید این اتفاق که 
هفته هاست بازیکنان پرسپولیس 
منتظر آن هستند امروز رخ دهد. 
پرسپولیسی ها 16 درصد قرارداد 
فصل قبل به علاوه آپشن های 
قرارداد فصل گذشته شان مثل 
پاداش قهرمانی لیگ و حذفی را از 

باشگاه طلب دارند. 

 zنقل قول

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

احمد گوهری

بالاخره قرضی جدا شد

گلری که با وجود بازگشت بیرانوند در ابتدای فصل گذشته دو فصل دیگر 
تمدید کرده بود با بازگشت بیرو به تمرینات به صورت قرضی از پرسپولیس 
جدا شد. گوهری که منتظر تعیین تکلیف بیرانوند بود بعد از منتفی شدن 
جدایی او، درخواست جدایی داد و باشگاه و یحیی با جدایی قرضی اش موافقت 
کردند. گفته شده این گلر به آلومینیوم اراک می رود و امیر خلیفه  گلر پایه های 
پرسپولیس که به  تازگی به تیم اراکی پیوسته بود به جمع سرخ ها برمی گردد.

سعید صادقی

واقعاً با 15 میلیارد تمدید کرد؟

مذاکرات با این هافبک روز پنجشنبه نتیجه داد و قرارداد او برای دو فصل دیگر 
با پرسپولیس تمدید شد. گفته شد صادقی که فصل قبل سقف قرارداد باشگاه 
)12( میلیارد را گرفته بوده امسال راضی شده با 15 میلیارد تمدید کند در حالی 
که فصل قبل گفته می شد او 18 یا 20 میلیارد بسته است. البته بعید نیست 
18 یا 20 میلیاردی که فصل قبل صحبتش به میان آمد همراه با آپشن های 

قرارداد او باشد اما به نظر همه آن آپشن ها فعال شده.

سعید عزت اللهی

جدی تر از همیشه

با وجود تکذیب درویش و ذکر این نکته که چون تحت قرارداد است با او 
مذاکره ای نشده اما گفته می شود این هافبک میانی به پرسپولیس نزدیک شده 
و مذاکرات به شکلی جدی پیش می رود. البته عزت اللهی باید رضایتنامه اش را 
از وایله دانمارک بگیرد که شاید کار راحتی نباشد. با توجه به اینکه پرسپولیس 
فعلاً ریگی و اسدبیگی را در این پست دارد جدی شدن مسأله جذب عزت اللهی 
این ذهنیت را نزد هواداران تقویت می کند که شاید سرلک نتواند تمدید کند.
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 zگزارش

بیرانوند کاپیتان 
سوم پرسپولیس

هر چند برخی از 
پرسپولیسی ها شاید 
او را به خاطر مذاکره با 
استقلال نبخشند اما 

همین که در این فضای 
موهوم بالاخره در 

پرسپولیس ماندنی شد 
تا تیم در آسیا ناقص 

نباشد برای بسیاری از 
هواداران نکته مهم 

و قابل اعتنایی است. 
با توجه به جدایی 

کمال و نعمتی حالا 
بیرانوند رسماً بعد از 

امید عالیشاه و کمال 
کامیابی نیا کاپیتان 

سوم پرسپولیس شده 
و از آنجایی که عالیشاه 

غالباً نیمکت نشین بوده 
و امیری به سنی رسیده 

که قابلیت تعویض 
دارد، بیرو این فصل 

می تواند خیلی بیشتر از 
قبل بازوبند کاپیتانی 
پرسپولیس را به بازو 

ببندد و این هم آپشنی 
بوده که سرخپوش 

بماند.

ZOOM

یحیی همچنان تیم خودش را می سازد

ریگی؛ خرید غافلگیرکننده پرسپولیس

بازگشت بیرانوند و تئوری نابودی تیم رقیب

 بازی سرِ کاری

برد – برد تمام شد
محمد قراگزلو

روزنامه نگار

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

ماجرایی که 72 ساعت دلهره آور 
برای پرسپولیسی ها ساخت و یکی 
دو هوادار به خاطرش سکته کردند 
و برخی بشدت استرس داشتند سر 
آخر با فرجامی به پایان رسید که تا 
حد زیادی قابل پیش بینی بود. هر 
چند دروازه بان ها معمولاً به لحاظ 
رفتاری متفاوت از دیگر بازیکنان 
تیم ها هستند و آنها را در گونه ای 
خاص در بین فوتبالیست ها می توان 
طبقه بندی کرد اما می شد حدس زد 
که بیرانوند از پرسپولیس نخواهد 
رفت و جدایی اش از این تیم آن هم 
به مقصد استقلال، تنها برای یک 
هدف بزرگ اتفاق می افتد؛ دریافت 
سریعتر مطالبات و سپس بالاتر 
بردن رقم قراردادش. دو مسأله ای 
که درویش و باشگاه پرسپولیس 
ده  نیفتا ق  تفا ا یند هرگز  می گو
است. مدیرعامل پرسپولیس گفته 
بیرانوند برخی آپشن های قرارداد 
قبلی را هم از دست داده اما چطور 
حاضر شده با رضایت کامل دست 
 درویش را بفشارد و مقابل دوربین 

لبخند بزند؟

وقتی همه سر کار بودند
بیرانوند فصل قبل سقف قرارداد 
پرسپولیس را دریافت کرده بود اما 
وقتی مشخص شد دروازه بان ذخیره 
استقلال به اندازه او پول می گیرد 

دست به شورشی زد که سه روز 
تمام فوتبال ایران را تحت تأثیر خود 
قرارداد. بیرو احساس می کرد ظلم 
بزرگی در حقش شده و باید قرارداد 
بسیار بالاتری داشته باشد اما حالا 
پرسپولیس می گوید قرارداد او همان 
سقف امسال است. حالا باید باور 
کنیم که بیرانوند با 15 میلیارد تومان 
برای این فصل در پرسپولیس مانده 
در حالی که حتماً خودش بهتر از ما 
می داند  بازیکنی مثل رضا اسدی با 
دو برابر این مبلغ سر از سپاهان در 

آورده است؟

پایانی با نقاط مبهم
لی یک  نوند در حا داستان بیرا
پایان بندی خوش برای پرسپولیسی ها 
داشت که همچنان نقاط مبهم زیادی 
دارد. بالاخره هیچ کس نفهمید که 
فسخ قرارداد بیرو قانونی بود یا نه 
و کمیته تعیین ضعیت در این باره 
روشنگری نکرد. مدیران پرسپولیس 
ینکه  ا به  د  ستنا ا با  یند  می گو
می دانستند فسخ قرارداد بیرانوند 
وجاهت قانونی نداشته برعکس 
هواداران اصلاً استرس نداشتند 
و مطمئن بودند این دروازه بان 
ملی پوش جایی نمی تواند برود 
اما اگر بیرانوند با استقلال قرارداد 
می بست و کار به شکایت و لایحه 
و کمیته تعیین وضعیت می کشید، 
 می شد بیرانوند را به پرسپولیس 

برگرداند؟

فرضیه تازه در اردوی رقیب

امروز ماجرای بیرانوند در حالی به 
پایان رسیده که شائبه های زیادی 
پیرامون پرسپولیس ایجاد کرده تا 
جایی که حتی برخی می گویند این 
بازی بیرانوند با هماهنگی درویش 
و یحیی گل محمدی راه افتاده بود 
تا استقلال را نابود کند. استعفای 
مدیران باشگاه رقیب و تحت فشار 
قرار گرفتن جواد نکونام کاری کرد 
تا فرضیه نابودی استقلال از سوی 
هواداران و حتی یکی از بازیکنان مهم 
این تیم مطرح شود. شاید این بحث 
در فضای اینستاگرام جدی گرفته 
نمی شد اما وقتی روزبه چشمی روی 
این مسأله تأکید کرد و گفت قرارداد 
بیرانوند نمی تواند پایین تر از رقمی 
باشد که استقلال به او پیشنهاد 
داده بود این تئوری که »داستان 
بیرانوند را راه انداختند تا استقلال 
را نابود کنند« از سوی استقلالی ها 
ح  مطر ی  ی تر جد شکل   به 

می شود.

درویش، یحیی و بیرو 
روشنگری کنند

در این شرایط شاید درویش، یحیی 
گل محمدی و بیرانوند باید پا پیش 
بگذارند و روشنگری کنند تا جای 
متهم و قربانی عوض نشود. درویش 
می تواند همچنان به خاطر اغوای 
بازیکن تحت قراردادش از باشگاه 
رقیب شاکی باشد و این پرسش را 
به شکل جدی مطرح کند که چطور 
باشگاهی که دم از بی پولی می زند با 
ارقام 95 و 100 میلیاردی دنبال بازیکن 

جدید است؟ یحیی گل محمدی نیز 
می تواند سراغ جواد نکونام برود و 
این سؤال را مطرح کند که چطور 
روی دروازه بانی که از اول می دانستی 
نمی گذارند به تیمت بیاید حساب 
کرده بودی و باعث جدایی گلر اصلی 
و کاپیتان تیمت شدی؟ بیرانوند هم 
می تواند با فاش کردن مذاکراتی که 
انجام شده و لو دادن ارقامی که به او 
پیشنهاد داده بودند از خودش دفاع 
کرده و بگوید که تحت تأثیر ارقام 
مطرح شده در فضای تاریک نقل 
و انتقالات فوتبال ایران، دنبال بالا 
بردن دستمزدش بوده که انصافاً 

بیراه هم نمی گفت.

یک بازی برد – برد برای بیرو و 
درویش

ماندن در پرسپولیس برای بیرانوند 
بد نشد. هر چند عده ای معتقدند 
مذاکره با استقلال و نمایشی که او 
راه انداخت به ضررش خواهد شد 
و بسیاری از هواداران پرسپولیس از 
او دل چرکین شده اند اما در عوض 

برخی از هواداران هم به این نکته 
استناد می کنند که او در نهایت با هر 
مسأله ای که در میان بود به پیشنهاد 
چرب و نرم استقلالی ها پشت کرد 
و پرسپولیسی ماند. البته که گفته 
می شود فضاسازی هایی برای آنفالو 
کردن او صورت گرفته و این طوری 
می خواهند او را از بورس خارج کنند 
یا به نوعی انتقام آن بازی 7 ساعته را 
از این گلر بگیرند اما ماندن بیرو در 
پرسپولیس برای او و درویش سرآخر 
یک بازی برد – برد شد. درویش 
در صورت از دست دادن بیرانوند 
هر کاری در نقل و انتقالات می کرد 
یک شکسته خورده تمام عیار بود 
چرا که تیم حریف را تقویت و تیم 
خودش را در مهم ترین نقطه از 
زمین تضعیف کرده بود تا از سوی 
هواداران و گل محمدی تحت فشار 
قرار بگیرد اما حالا با جمع کردن 
این ماجرا با هر ترفندی که بوده 
از مهلکه برنده بیرون آمده است. 
 برای بیرانوند هم این ماجرا خوب 

تمام شد.

این شاید غیرمنتظره ترین نقل و انتقال تابستانی 
پرسپولیس بود. قبل از پنجشنبه ای که گذشت 
هیچ وقت نام مسعود ریگی در اطراف پرسپولیس 
شنیده نشده بود. نه در اینستاگرام که یک کلاغ 
را چهل کلاغ می کنند نه در رسانه های رسمی خبر 
علاقه یحیی به این بازیکن و مذاکره پرسپولیس 
با او شنیده نشد اما ریگی بعد ازظهر پنجشنبه به 
باشگاه پرسپولیس رفت، همان ساعت قرارداد 
بست و همان روز در تمرین تیم حاضر شد تا 
یکی از سریع ترین نقل و انتقال های پرسپولیس به 

شکلی کاملاً مخفیانه و فوری انجام شود.

33 ساله جای 35 ساله
در شرایطی که کمال کامیابی نیا بعد از 7 فصل 
از پرسپولیس کنار گذاشته شد همزمانی حضور 
ریگی در پرسپولیس کاری کرد تا ناخودآگاه او 
جانشین کمال شود. کامیابی نیا 35 ساله بود 

که کنار گذاشته شد اما ریگی هم بازیکن جوانی 
نیست. هافبک اهل شیراز 5 ماه قبل وارد 32 
سالگی شده و به عنوان یک بازیکن باتجربه 
به پرسپولیس می آید. هر چند پست بازی او با 
یاسین سلمانی متفاوت است اما یحیی در حالی 
سراغ آن بازیکن نرفت که سلمانی 10 سال جوان تر 
از ریگی بود و با این خرید ،گل محمدی ثابت کرد 
به بازیکن جوان اعتقادی ندارد و همچنان دنبال 
بستن تیمی باتجربه است که البته شاید هم حق 

داشته باشد.

سابقه بازی در تیم های رقیب
ریگی را از شهرخودرو مشهد و جایی که شاگرد 
همین یحیی گل محمدی بود می شناسیم 
اما او قبل تر در بادران و فجرسپاسی هم بازی 
کرده بود. ریگی در پدیده چهره شد و بعد به 
استقلال پیوست و سپس راهی سپاهان شد. 
ریگی در استقلال تبدیل به بازیکن اصلی شد 
و پرسپولیسی ها از او آن تکل نجات بخش در 
دربی 2- 2 را به یاد می آورند که اگر توپ عبدی را 
تکل نمی کرد تیم محمود فکری شکست تلخی 

متحمل می شد و خروج او از تیم آبی جلو می افتاد. 
ریگی در سپاهان نویدکیا هم مهره اصلی بود اما 
در تیم مورایس کم بازی کرد و تعداد بازی هایش 

در تیم اصفهانی به نسبت استقلال کمتر بود.

یحیی تیم خودش را می سازد
ریگی در هر دو تیم رقیب پرسپولیس دو فصل 
بازی کرده و فضای تیم های بزرگ را خوب 
می شناسد اما فضای پرسپولیس شاید کمی 
متفاوت باشد. شماره 23 جدید پرسپولیس 
مثل بسیاری از بازیکنان فعلی این تیم قبل تر 
شاگرد یحیی بوده و انگار همچنان گل محمدی 
در حال ساختن تیم خودش بسر می برد. فرشاد 
فرجی، علی نعمتی، سعید صادقی، میلاد سرلک 
و سروش رفیعی همه بازیکنانی بودند که در 
شهرخودروی رؤیایی یحیی بازی کرده بودند. 
دانیال در ذوب آهن و تراکتور  و پورعلی گنجی 
در نفت تهران شاگرد گل محمدی بوده اند. با 
خروج کامیابی نیا و سیامک نعمتی به عنوان 
بازمانده های تیم برانکو حالا امید عالیشاه، وحید 
امیری و علیرضا بیرانوند  تنها نفرات باقیمانده از 

آن تیم فوق العاده هستند و گل محمدی شاگردان 
قدیمی اش را دور خودش جمع کرده است.

 

معادله جدید برای خط میانی
ریگی بی سر و صدا به استقلال رفت، بی 
سر و صدا راهی سپاهان شد و بی سر وصدا 
از سپاهان جدا و راهی پرسپولیس شد. 
جالب اینکه طی دو روز گذشته هواداران 
پرسپولیس همان گونه که برخی شان 
مقابل باشگاه حضور داشتنند از جذب این 

هافبک دفاعی استقبال کرده اند.البته اگر 
گل محمدی بخواهد با همان سیستم موفق 

مقطع پایانی فصل قبل با یک هافبک دفاعی 
بازی کند و یکی مثل سروش کنار او باشد ، اگر 
میلاد سرلک هم بماند و سعید عزت اللهی هم 
جذب شود از بین این بازیکنان به علاوه ریگی 
و اسدبیگی فقط یک نفر در ترکیب قرار خواهد 
گرفت که این می تواند معادله جدیدی در مرکز 
خط میانی ایجاد کند. همچنین اگر سرلک نماند و 
عزت اللهی جذب شود باز هم کار ریگی برای بازی 
کردن در ترکیب اصلی بسیار دشوار خواهد بود.
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فوتبال ایران زیر  ذره بین

مدیریت فوتبال 

خیلی خوشحالم که نکونام به عنوان سرمربی 
استقلال معرفی شد چرا که در میان گزینه های 
مطرح شده بهترین انتخاب بود و چند مربی که 
به عنوان گزینه های هدایت استقلال مطرح شده 
بودند، در حد سرمربیگری استقلال نبودند. البته 
خیلی از آنها می دانستند روی نیمکت استقلال جایی 
ندارند. قاعدتاً وقتی سه یا چهار گزینه روی میز است، 
اگر گزینه اول انتخاب نشد باید به دنبال گزینه دوم 
رفت؛ اما در استقلال فقط یک گزینه داخلی اصلی 
وجود داشت که این گزینه هم نکونام بود و اگر با 
این مربی توافق نمی شد، گزینه دیگری نبود که در 

حد استقلال باشد.
شک نکنید استقلال اگر وضع مالی خوبی داشت 
هیچ وقت مدیران باشگاه به دنبال گزینه داخلی 
نمی رفتند؛ چون هواداران دوست دارند سرمربی 
خارجی برای تیم  محبوب شان انتخاب شود. به 
اعتقاد من به  شأن مربیانی که خودشان را به عنوان 
گزینه سرمربیگری استقلال مطرح کردند بی احترامی 
می شود؛ چون هواداران می دانند حد و اندازه آنها 

چقدر است.
بسیاری از کارشناسان و حتی هواداران می گفتند 
نکونام مثل کی روش است. چون شروع کار مربیگری 
نکونام با کی روش بوده است. البته کی روش مربی 
نتیجه گرایی است و خواه ناخواه او از مربی پرتغالی 
تأثیر گرفته اما سبک مربیگری که نکونام در فولاد 
داشت، نباید آن را در استقلال تکرار کند. به دلیل 
اینکه استقلال هواداران میلیونی دارد و باید در 
همه بازی ها به دنبال پیروزی باشد و نه تساوی. 
نکونام باید مثل استراماچونی کار کند؛ چون در زمان 

استراماچونی، استقلال فوتبال تهاجمی انجام می داد.
نکونام هم در کنار زمین همچون ساپینتو رفتار 
هیجانی دارد. من خودم آدم بسیار هیجانی بودم؛ 
شاید هیجانی تر از ساپینتو؛ اما همیشه وقتی تیم نیاز 
دارد شلوغ می کنم. نباید شلوغ کاری ها به ضرر تیم 
باشد؛ ولی ساپینتو بلد نبود و همیشه شلوغ می کرد 
و این به ضرر استقلال شد. نمونه مهم آن بازی با 
پرسپولیس بود که استقلال در دقیقه ۹۰ مساوی 
کرد. شلوغ کاری های بیش از حد باعث شد اخراج 
شود و روحیه تیم از بین برود و باعث باخت تیم شد.

معتقدم با منتفی شدن حضور مهدی هاشمی نسب 
در کادرفنی استقلال، این تیم چیزی را از دست نداده. 
هاشمی نسب هم تیمی من بوده؛ اما به نظر من از 
لحاظ فنی هیچ کمکی به نکونام نمی کرد. البته مهدی 
به دلیل محبوبیتی که دارد می توانست کمک حال 
استقلال شود. او به لحاظ عاطفی می توانست 
همانند نقشی که کریم باقری در پرسپولیس دارد را 

در استقلال ایفا کند.
استقلال باید یک دروازه بان خوب جذب کند. چه 
حسین حسینی برود و چه بماند استقلال نیازمند 
یک دروازه بان است. حسینی باید رقیب داشته باشد 
که ضعف های خود را رفع کند و دروازه بان اول تیم 
باشد. استقلال در خط میانی هم نیازمند بازیکن های 
جوان و خوشفکر است تا بتوانند مهاجمان را تغذیه 
کنند. استعفای ناگهانی نکونام در فولاد به شدت 
غیرحرفه ای بود. اگر یک مشاور در کنار نکونام بود 
هیچ وقت به این مربی اجازه نمی داد این کار را انجام 
دهد. اینجا استقلال است و هواداران میلیونی دارد. 
به نظر من نکونام دیگر چنین استعفایی نخواهد کرد. 

علی لطیفی 
مهاجم اسبق استقلال

 یکی مثل استراماچونی
نه کی روش

شاهین بیانی 
مدافع اسبق استقلال

پرونده خارجی ها  
را ببندید

سیاوش اکبرپور 
مهاجم اسبق استقلال

ساپینتو، دلیل 
ناکامی استقلال

ریکاردو ساپینتو فصل گذشته سرمربی 
استقلال بود و حالا جواد نکونام سرمربی 
استقلال است. بنابراین صحبت کردن 
از گذشته و این مربی چندان اهمیتی 
ندارد و باید رو به جلو و به آینده فکر 
کرد. باشگاه استقلال باید پرونده این 
مربی را ببندد و تمام تمرکز و انرژی خود 
را معطوف نکونام و موفقیت او کند. 
درگیری های لفظی بین حجت کریمی 
سرپرست باشگاه استقلال و ریکاردو 
ساپینتو در فضای مجازی بیهوده بود. 
اصلاً نباید درباره ساپینتو فکر کنیم. او 
یک سال چه خوب و چه بد کار کرد و 
رفت. اگر ذهن مان را معطوف ساپینتو 
کنیم، راه را اشتباه رفته ایم. استقلال 
در این مقطع نیاز به آرامش دارد. البته 
نکونام باتجربه است و این مسائل 
برایش مهم نیست و به آن فکر نمی کند. 
به این مسائل در فضای مجازی دامن 
زده می شود تا هواداران تحریک شوند.

استقلال حتی در بدترین شرایط که 
تیمش دیر بسته می شد، شانس 
قهرمانی داشت. امسال که مدیریت 
خوب عمل کرد و سرمربی انتخاب 
شد، باید پیش فصل خوبی داشته 
باشد. اگر استقلال پیش فصل خوبی 
داشته باشد، امتیازهای نیم فصل اول 
را از دست نمی دهد. مدیریت استقلال 
نباید مسائل خانوادگی را عنوان کند، 

چون هیچ نفعی برای این باشگاه ندارد.
اینکه از سوی مدیران استقلال قرارداد 
ساپینتو چند برابر قیمت واقعی اش 
بسته شده بود، به اشکالات فوتبال ما 
برمی گردد. فوتبال ما مشکل دارد که 
چنین اتفاقی می افتد. وقتی قرارداد 
بازیکنان به یکباره 2۰۰ درصد بیشتر 
می شود، یعنی یک جای کار ایراد 
دارد. بهتر است دیگر کاری به ساپینتو 
نداشته باشیم. ما با این کارها از تیم 
خوب بستن فاصله می گیریم. مدیران 
استقلال باید مسأله ساپینتو را مدیریت 
کنند و پرونده او را برای همیشه ببندند.
نکونام باید تیمی را درست کند که 
هواداران خوشحال شوند. استقلال نیاز 
به نفراتی دارد که به قهرمانی فکر کنند. 
استقلال فصل گذشته دو قهرمانی را 
از دست داد و هواداران امسال فقط 
جام می خواهند. نکونام در استقلال 
بازی کرده و می تواند حاشیه ها را دور 
کند. امیدوارم باشگاه در درجه اول 
بازیکنان مدنظر او را بگیرد و خروجی ها 
را مشخص کند. سال گذشته بازیکنانی 
در استقلال بودند که بازی نکردند. ما 
می توانیم با نفرات کمتر، تیم قدرتمندی 
داشته باشیم. سال قبل 3۰ بازیکن 
داشتیم که خیلی از آنها 1۰ دقیقه هم 
بازی نکردند. باید نفراتی در استقلال 

باشند که به درد تیم بخورند.

مربیان خارجی که این چند سال 
به استقلال آمده اند، ثبات را از بین 
برده اند. پس از وینفرد شفر آلمانی، 
علیرضا منصوریان سرمربی شد، 
پس از استراماچونی، سکان تیم را 
به فرهاد مجیدی دادند و حالا بعد 
از ساپینتو نوبت به نکونام رسیده. 
ثباتی روی نیمکت استقلال نبوده 
که مهم ترین دلیلش حضور مربیان 
خارجی بی کیفیت بوده. حضور این 
مربیان به استقلال ضربه زده و عامل 

اصلی ناکامی بوده است.
زمانی که استراماچونی به استقلال آمد، 
5۰ هزار فالوور در صفحه شخصی اش 
نداشت اما یکسری از هواداران آنقدر به 
او بها دادند که خودش را بالا کشید. او 
چند سال تیم نداشت ولی در استقلال 
به همه چیز رسید. استراماچونی 
بیرون نشست که بتواند کل پولش را 
از استقلال بگیرد و سپس با مطرح 
شدن در تیم ما به قطر رفت. همین 
آقا پولش را گرفت و نگذاشت به آسیا 
برویم. امسال هم ساپینتو یکی از 
دلایل قهرمان نشدن استقلال بود. 
ساپینتو مربی 2۰۰ هزار دلاری بود ولی 
او را با 7۰۰ هزار دلار به ایران آوردند. 
یکسری از دوستان ناراحت می شوند 
که درباره ساپینتو حرف می زنیم ولی 
باید واقعیت ها گفته شود. من از 

دستیارانش و برخی افراد شنیده ام که 
چطور مربی بوده. اصلی  ترین دلیل 
قهرمان نشدن استقلال ساپینتو بود. 
آنچه درباره ساپینتو رخ داد و مربی 2۰۰ 
هزار دلاری را 7۰۰ هزار دلار به استقلال 
قالب کردند، ادامه همان اتفاقاتی بود 
که در استقلال و در عقد قرارداد با 
بازیکنان رخ داد. قراردادها در این چند 
سال چه زمان آجورلو، چه فتح  الله زاده 
و چه قبلی ها را بررسی کنید، کدام 
قرارداد خوب بوده؟ بازیکن را به هتل 
بردیم تا قرارداد یک میلیاردی اش ۹ 
میلیارد تومان شود؟ دلیل این موضوع 

مشخص است!
انتخاب جواد نکونام به عنوان سرمربی 
استقلال یک تصمیم عاقلانه بود. 
نکونام سرمایه استقلال و کاربلد است. 
وقتی می خواهید سرمربی تیم بزرگی 
مثل استقلال شوید، باید کاربلد باشید. 
از آخرین حضور امیر قلعه نویی در 
استقلال، هنوز نتوانسته ایم تیمی 
بسازیم که پشتوانه خوبی برای سال 
آینده باشد. هر سال تغییرات داشتیم 
و قراردادها طوری بسته شده که 
بازیکنان و مربیان جابه جا می شوند. 
امیدوارم با آمدن نکونام این شرایط 
دیگر تکرار نشود. مطمئنم استقلال 
با حضور نکونام فصل خوبی خواهد 

داشت.

بررسی عملکرد مربیان خارجی  در لیگ بیست و دوم

پنجره نقل و انتقالات تابستانی لیگ بیست و عجایب وارداتی
دوم فوتبال ایران فوق العاده آغاز شد، زیرا در 
آن مقطع نام های بزرگ سرمربیگری دنیای 
فوتبال به کشورمان آمدند که شاید انتقالشان 

به چندمین لیگ فوتبال قاره آسیا طی چند 
سال گذشته تنها یک رویا بود. رویایی که البته 
محقق شد. اگر بخواهیم مربیان خارجی که در 
فصل بیست و دوم لیگ برتر حضور داشتند 
را دسته بندی کنیم، به سه دسته می رسیم. 
دسته اول نام های بسیار قوی که نام ژوزه 
مورایس و پاکو خمس سرمربی پرتغالی 

سپاهان در آن می درخشند و پس از آن ریکاردو 
ساپینتو و قربان بردیف در دسته متوسط قرار 
می گیرند و در دسته آخر هم که نام مربیان 
ضعیف قرار می گیرد؛ نام مربیانی همچون 
ادسون تاوارس سرمربی برزیلی نفت آبادان 
که با برزیلی های ایران دوران موفقی را سپری 
نکرد و همچنین هکتور هرناندس سرمربی 

اسپانیایی که جانشین حمید مطهری در 
تیم فوتبال نساجی شد و پس از کسب نتایج 
عجیب و غریب با این تیم در هفته های پایانی 
لیگ برتر و مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
مقابل استقلال از هدایت این تیم برکنار شد. 
در ادامه نگاهی به آمار مربیان فوق در لیگ 

بیست و دوم خواهیم انداخت.

امیررضا همایون
خبرنگار

سرمربی اسپانیایی جهان فوتبال 
که آمدنش به تراکتور در میانه های 
فصل گذشته یک اتفاق عجیب 
برای جامعه فوتبال را رقم زد، 
موفق شد با تی تی های تبریز یک 
نتیجه فوق العاده در لیگ برتر 

کسب کند.
  به گونه ای که تراکتور پس از 

آمدن پاکو خمس  متحول شد 
و او موفق شد در 2۰ مسابقه به 
همراه پرشورها آمار فوق العاده 
11 پیروزی، 4 تساوی و 5 شکست 

را ثبت کند. 
آماری که شاید در نگاه اول چنگی 
به دل نزد اما وقتی می شنویم 
این آمار تنها در یک نیم فصل 
ثبت شده به فوق العاده بودن آن 

پی می بریم.

باشگاه تراکتور در فصل گذشته 
لیگ برتر دو سرمربی خارجی 
داشت؛ اولین سرمربی این تیم 
از ترکمنستان آمد و قربان بردیف 
معروف که با تیم های باشگاهی 
کشورش عملکرد فوق العاده ای به 
نمایش گذاشت، نام داشت. عمر 
حضور او در تراکتور با وجود داشتن 
قرارداد بلند مدت خیلی کوتاه بود. 
بردیف تنها یک نیم فصل از قرارداد 
5 ساله اش با تراکتور را روی نیمکت 
فنی این تیم حضور داشت و خیلی 
زود با اولین پیشنهاد از کشورش 
چمدانش را بست و رفت. عملکرد 
بردیف در تراکتور متوسط بود. 
سرمربی کهنه کار روسی تبار اما 
در این مدت آمار 11 مسابقه 4 
باخت، 3 تساوی و 4 پیروزی را به 

ثبت رساند.

 کارلوس هرناندس سرمربی اسپانیایی 
که پس از قطع همکاری نساجی با حمید 
مطهری جانشین او شد، شاید عجیب ترین 
مربی باشد که در چند سال اخیر به فوتبال 
ایران آمده. او علاوه بر نتایج فوق العاده 
ضعیفی که با نساجی کسب کرد، سخنان 
عجیبی را هم به زبان آورد. به طور مثال او 
در یکی از مصاحبه هایش عنوان کرد فوتبال 
ایران و اسپانیا تفاوتی با یکدیگر ندارند! 
جمله  ای که بیانش از سوی یک سرمربی 
اسپانیایی که در بالاترین سطح فوتبال جهان 
حضور داشته، عجیب و دور از انتطار است. 
همان طور که پیش تر گفته شد، هرناندس 
نساجی را با یک ناکامی مطلق به مقصد 
کشورش ترک کرد. کارلوس در 6 مسابقه 
روی نیمکت نساجی نشست و در این مدت 
هیچ پیروزی با این تیم کسب نکرد تا دوران 
حضورش در فوتبال ایران زودتر از آنچه 

تصور می کرد، به پایان برسد.

نفت آبادان در لیگ گذشته شرایط 
عجیبی را تجربه کرد. آنها پس از 
اینکه با فیروز کریمی موفق نشدند 
از منطقه خطر نجات پیدا کنند، با 
برکناری او دست به انتخاب عجیبی 
زدند. مدیران باشگاه نفت ادسون 
تاوارس سرمربی برزیلی را جانشین 
کریمی روی نیمکت تیمشان کردند. 
انتخابی که البته هیچ کمکی به 
آنها نکرد و تنها شرایط برزیلی های 
ایران در جدول رده بندی را بدتر 
کرد. ادسون تاوارس پس از ثبت 
آمار ضعیف 1 پیروزی، 3 تساوی و 
8 شکست در 12 مسابقه از هدایت 
نفت برکنار شد و جایش را به عبدالله 
ویسی داد. سرمربی که موفق شد با 
خلق یک معجزه برزیلی های ایران 
را در بالاترین سطح فوتبال ایران 

نگه دارد.

ریکاردو ساپینتو با تیم استقلال سه نیمه 
متفاوت داشت. او در ابتدای فصل با 
آبی پوشان پایتخت به هیچ عنوان نتیجه 
مطلوبی کسب نکرد تا آغاز ناامید کننده 
روی نیمکت استقلال داشته باشد. روندی 
که البته با شروع نیم فصل دوم به طور کلی 
متفاوت شد و استقلال روزهای خوشی را با 
این عصیانگر پرتغالی تجربه کرد. روندی که 
البته پایدار نبود تا آبی پوشان را در حسرت 
کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر و همچنین 
جام حذفی بگذارد. بنابراین ساپینتو با 
استقلال در فصل بیست و دوم سه تجربه 
عجیب را داشت. تجربه ای که با سقوط آغاز 
شد، با صعود ادامه یافت و با سقوط و ناکامی 
هم به پایان رسید. مرد خشمگین پرتغالی 
در اولین یا شاید آخرین فصل حضورش 
در فوتبال ایران استقلال را در 36 مسابقه 
همراهی کرد و در طول این مدت 23 پیروزی، 

8 تساوی و 5 شکست را کسب کرد.

بدون هیچ تردیدی ژوزه مورایس پرتغالی 
یکی از نام های بزرگی است که طی چند سال 
اخیر به عنوان سرمربی یک تیم باشگاهی به 
فوتبال کشورمان آمده. از همان ابتدا هم 
می توانستیم حدس بزنیم با توجه به سابقه 
کاری او و دستیاری ژوزه مورینیو در چند 
مقطع مختلف آینده درخشانی در انتظار 
طلایی پوشان اصفهانی است. اتفاقی که 
سپاهان در فصل گذشته آن را تا حدودی 
با مورایس تجربه کرد. بزرگترین حسرت 
مورایس و سپاهان در این فصل تساوی 
مقابل ملوان است. نتیجه ای که شاید اگر رخ 
نمی داد، الان نام سپاهان به جای پرسپولیس 
روی جام قهرمانی لیگ برتر حک شده بود. به 
هرحال مورایس با سپاهان در این فصل 32 
مسابقه برگزار کرد و آمار 2۰ برد، 8 تساوی و 4 
شکست را به جا گذاشت. آماری که برای یک 
مربی خارجی آن هم در اولین فصل حضورش 

فوق العاده به حساب می آید.

پاکو خمسقربان بردیفکارلوس هرناندس      ادسون تاوارسریکاردو ساپینتوژوزه مورایس
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اخبار فوتبال
15لژیونر

پیشنهاد اسپانیایی در 
جیب عابدزاده

کارتاخنا مشتری 
دست به نقد امیر

امیر عابدزاده دو فصل در تیم 
پونفرادینا در لیگ دسته دوم 
اسپانیا حضور داشت و در پایان 
فصل گذشته،  از این تیم جدا 
شد. عابدزاده هنوز مقصد بعدی 
خود را مشخص نکرده است اما 
به احتمال زیاد در همان لیگ 
دسته دوم و در تیم کارتاخنا به کار 
خود ادامه خواهد داد. این خبری 
است که »آنخل گارسیا« خبرنگار 
اسپانیایی آن را اعلام کرد و مدعی 
شد کارتاخنا علاقه مند به جذب 

عابدزاده است.
گارسیا همان خبرنگاری است 
که هفته گذشته از خرید بزرگ 
باشگاه تراکتور پرده برداشت و 
خبر داد »آلوارو خیمنز« راهی 
لیگ ایران می شود. عابدزاده 
بعد از جدایی از پونفرادینا که به 
لیگ دسته سوم اسپانیا سقوط 
کرد،  به چند باشگاه وصل شد 
و حتی زمزمه هایی از حضورش 
در پرسپولیس به میان آمد. 
پس از آنکه علیرضا بیرانوند 
دروازه بان پرسپولیس قراردادش 
را با این تیم فسخ کرد،  شایعاتی 
از احتمال بازگشت عابدزاده به 
ایران مطرح شد که با حضور 
دوباره بیرانوند،  این موضوع 

منتفی شد.
هد  ا می خو ه  د زا بد عا میر  ا
همچنان در اروپا بماند و به 
همین دلیل چراغ سبزی برای 
بازگشت به ایران نشان نداده. 
او با توجه به حضور دو ساله اش 
در اسپانیا امیدوار است در 
همین کشور بماند و فوتبال 
خود را ادامه بدهد. هر چند او 
پیشنهادهایی از انگلیس هم 
دریافت کرده اما فعلاً پاسخی 

به آنها نداده است.
 

شکست آ.ا.ک مقابل 
لوکوموتیو

میلاد بود 
حاجی صفی نه

آ.ا.ک آتن برای فصل جدید هم 
دو بازیکن ایرانی اش را در اختیار 
خواهد داشت. میلاد محمدی 
که بحث انتقالش به لیگ ایران 
مطرح بود و احسان حاجی صفی 
که قراردادش را به مدت دو فصل 
تمدید کرد. آ.ا.ک آتن در اردوی 
پیش فصل خود و در دیداری 
تدارکاتی به مصاف لوکوموتیو 
رفت و مقابل این تیم با نتیجه 
یک بر صفر شکست خورد. 
میلاد محمدی برای آ.ا.ک بازی 
کرد و با تصمیم ماتیاس آلمیدا 
در زمین بود اما فرصت عرض 
اندام به احسان حاجی صفی 
نرسید. دلیل غیبت کاپیتان 
تیم ملی ایران در این بازی 
هم دیر ملحق شدن به اردوی 
آ.ا.ک بود. احتمالاً در بازی های 
بعدی آلمیدا از حاجی صفی هم 

استفاده خواهد کرد.
 

اتحاد کلباء در اسلوونی

مجیدی پنجه در 
پنجه اروپایی ها

باشگاه اتحاد کلباء امارات بعد از 
انجام تست پزشکی از بازیکنان 
این تیم،  کارش را برای فصل 
آینده آغاز کرد. تمرینات اتحاد 
کلباء از روز گذشته در امارات 
شروع شد و تا ۱۲ جولای ادامه 
خواهد داشت. این تیم برای 
برپایی اردوی آماده سازی راهی 
اسلوونی می شود. اتحاد کلباء 
در اسلوونی چهار بازی تدارکاتی 
برگزار می کند و سپس به امارات 
باز می گردد. این تیم با مربیگری 
فرهاد مجیدی فصل قبل در 
جایگاه هشتم ایستاد و حالا 
مدیران این باشگاه امیدوارند 
کسب  قبل  ز  ا بهتر  نی  ا  عنو

کنند.

 zستاره

 اللهیار صیادمنش بعد از مصدومیتی 
که در فصل قبل نصیبش شد، جام 
جهانی ۲0۲۲ را از دست داد. با این حال 
ستاره ایرانی انگیزه خود را از دست 
نداد و در هفته های پایانی فصل قبل 
توانست به ترکیب اصلی هال سیتی 
برگردد و گل های ارزشمندی نیز به ثمر 
برساند. با این حال هال سیتی نتوانست 
حتی به مرحله پلی آف صعود به لیگ 

برتر برسد.

در شرایطی که از تیم هایی نظیر برنلی 
به عنوان مقصد بعدی صیادمنش نام 
برده می شد، او ترجیح داد در هال سیتی 
بماند و همراه این تیم برای صعود به 
لیگ برتر تلاش کند. هال سیتی با 
مدیران ترکیه ای با هدف صعود به 
لیگ برتر، تمام بازیکنان کلیدی اش 
را حفظ کرد که یکی از آنها صیادمنش 
بود. او در اردوی پیش فصل هال سیتی 
هم یکی از بازیکنان آماده است که 
توانسته جایگاه خود را در ترکیب ثابت 

تیمش تثبیت کند.
هال سیتی یکی دو روز قبل در دیداری 
تی به مصاف گالاتاسرای،  رکا تدا

قهرمانی فصل قبل سوپرلیگ ترکیه 
رفت و موفق شد حریف خود را با نتیجه 
4 بر 3 شکست بدهد. این بازی پرگل 
در شرایطی برگزار شد که صیادمنش در 
ترکیب اصلی حضور داشت و به عنوان 
وینگر راست هال سیتی در روش 4-4-۲ 
وارد زمین شد. اللهیار در این بازی 45 
دقیقه در زمین حضور داشت و توانست 
با نفوذی دیدنی از سمت راست، پاس 

گلی دیدنی به هم تیمی خود بدهد.
در پایان این دیدار صیادمنش با 
کسب نمره 7/۲ عنوان بهترین بازیکن 
هال سیتی را به دست آورد. او که حدود 
یک فصل برای فنرباهچه و استانبول 

اسپور به میدان رفت، مقابل یکی از 
غول های فوتبال ترکیه درخشید تا هم 
سرمربی هال سیتی را به آینده امیدوار 
کند و هم توانایی های خود را به اثبات 
برساند. نکته جالب اینکه از وقتی 
هال سیتی صیادمنش را جذب کرده، 
هرگز از او در خط حمله استفاده نکرده 
و به طور کلی منطقه بازی او در زمین را 
تغییر داده است. شاید اگر صیادمنش 
در نوک خط حمله به میدان می رفت 
گل های بیشتری هم می زد اما سرمربی 
هال سیتی معتقد است فیزیک و 
سرعت اللهیار به درد بازی در کناره ها 

می خورد.

علی کریمی

استقلال نه، استارت با کایسری

در نقل و انتقالات تابستانی صحبت هایی مبنی بر بازگشت علی کریمی 
به استقلال مطرح بود که البته می شد پیش بینی کرد فقط در حد حرف 
باقی می ماند. کریمی با کایسری اسپور قرارداد داشت و با توجه به حضور 
موفق در فصل قبل، سرمربی این تیم نظر ویژه ای روی ادامه همکاری با 
او داشت. کریمی هم تمرینات خود را با کایسری آغاز کرد تا برای فصل 

جدید آماده شود.

سردار آزمون:

نگفتم این فصل به عربستان می روم

دو سه روز قبل بود که سردار آزمون در یک مصاحبه وقتی با سؤالی 
در رابطه با احتمال انتقال به لیگ عربستان مواجه شد، گفت: »هر 
احتمالی برای ما فوتبالیست ها وجود دارد.« خیلی ها بر این عقیده 
بودند که شاید سردار این فصل به لیگ عربستان برود اما او این 
 موضوع را تکذیب کرد و مدعی شد فعلاً قصدی برای انتقال به عربستان 

ندارد.

حسین طیبی

رد یک پیشنهاد نجومی از آسیا

حسین طیبی با سابقه بازی برای غیرت قزاقستان، بنفیکا پرتغال و 
پالما در اسپانیا، یکی از بهترین بازیکنان فوتسال جهان محسوب 
می شود. او که کاپیتان تیم ملی فوتسال ایران هم محسوب می شود، 
با پیشنهادی از یک تیم آسیایی مواجه شده اما پاسخ منفی داده. این 
 تیم آسیایی حاضر بود چند برابر مبلغ قرارداد فعلی طیبی با پالما را به او 

بپردازد.

نیکادل اسدی 
روزنامه نگار

بعد از درخشش با پیراهن پورتو، حالا 
تیم های بزرگی برای جذب مهدی 
طارمی ابراز علاقه کرده اند. مهدی 
به همین دلیل تابستان پرخبری را 
سپری کرده و شایعات پیرامون آینده 
این بازیکن نیز زیاد است. از الهلال و 
دیگر تیم های بزرگ عربستان گرفته 
تا فنرباهچه، منچستریونایتد و میلان. 
چند روزی است که نام این بازیکن 
وارد فهرست نقل و انتقالاتی رم 

شده است.
روزنامه کوریره دلواسپورت در شماره 
چند روز پیش خود مدعی شد که رم 
قصد دارد تا مهدی طارمی را از پورتو 
به خدمت بگیرد. این بازیکن ایرانی 

در کنار اسکاماکا، جدی ترین اهداف 
مورینیو برای جانشینی تامی آبراهام 
هستند و جالوروسی در حال ارزیابی 
شرایط دو بازیکن است. مورینیو که 
پیش از این نیز خبر علاقه او به جذب 
سردار آزمون منتشر شده بود، حالا 
دست روی دیگر مهاجم آماده این 
روزهای فوتبال ایران گذاشته که البته 
برای جذب او، باید رضایت مدیران 
پورتو را به دست بیاورد، چرا که اژدها 
قصد ندارد آقای گل پرتغال را براحتی 

از دست بدهد.
صفحه توئیتری اسپورت تی وی 
بزرگترین شبکه پخش برنامه های 
ورزشی کشور پرتغال که تمام 
مسابقات لیگ برتر این کشور را 
به صورت انحصاری پخش می کند، 
به شایعات پیوستن مهدی طارمی 
به گرگ های پایتخت ایتالیا واکنش 

نشان داده است. در این توئیت، 
ستاره ایرانی پورتو در کنار آقای خاص 
را می بینیم که لباس رم با شماره 9 
را در دست گرفته اند و نام مهاجم 
بوشهری روی آن نوشته شده است. 
اسپورت تی وی در این خصوص 
نوشته است: »چشم های رم خیره به 
طارمی! آیا قرار است این مهاجم را در 
حال بازی برای تیم مورینیو ببینیم؟«
پورتو باید تا آخر این ماه میلادی، 
به فروش 55 تا 60 میلیون یورویی 
برسد تا فیرپلی مالی یوفا را رعایت 
کند. فقط یک سال از قرارداد طارمی 
با اژدها باقی مانده است و آنها 
نمی خواهند که تابستان آینده، این 
بازیکن را به صورت رایگان از دست 
بدهند. باید دید که او قراردادش 
را تمدید یا همین تابستان پورتو را 
ترک می کند. شاید هم گزینه سوم 

ترک مجانی دراگائو در تابستان ۲0۲4 
رخ دهد.

با اینکه چند باشگاه اروپایی و در 
رأس آنها رم برای جذب طارمی اقدام 
کرده اند اما تصمیم بزرگ مهدی، 
ادامه همکاری با پورتو است. شاید 
خود طارمی هم می داند که برای یک 
مهاجم ایرانی 3۱ ساله، در فوتبال 
اروپا بعید است ۲0 میلیون یورو- فقط 
بابت دریافت رضایتنامه- هزینه 
شود. به همین دلیل ادامه همکاری 
با پورتو تا پایان قرارداد – تابستان 
بعد- می تواند راهکاری ویژه باشد.

راهکاری که مورد توجه مهدی طارمی 
هم قرار دارد. او به پیشنهاد تمدید 
قرارداد با پورتو جواب مثبت نداد و 
البته باشگاهی در اروپا هم نیست 
که با توجه به شرایط اقتصادی 
بتواند ۲0میلیون یورو بپردازد و تازه 

رضایتنامه طارمی را دریافت کند. 
مهدی با پایان قراردادش می تواند 
انتقالی آزاد را تجربه کند، حتی اگر 
در آن زمان 3۲ ساله باشد. از طرفی 
او قادر است مدعی جدی آقای گلی 
لیگ پرتغال در فصل بعد هم باشد و 
با کفش طلا و انتقالی مجانی به لیگ 

مورد علاقه اش برود.
فعلاً تصمیم طارمی همین است؛ 
همکاری با پورتو تا پایان قرارداد و 
سپس انتقالی آزاد به باشگاه مورد 
نظر. آن وقت هم تعداد پیشنهادها 
افزایش پیدا می کند و هم دست 
طارمی باز است تا لیگ و باشگاه مورد 
نظر خود را انتخاب کند. معامله ای 
دو سر برد برای باشگاه بعدی و خود 
طارمی. فقط این وسط پورتو ضرر 
می کند که احتمالاً مهاجم ایرانی خود 

را مجانی از دست خواهد داد.

امیر اسدی
روزنامه نگار

طارمی به پیشنهاد 
تمدید قرارداد با پورتو 

جواب مثبت نداد و 
البته باشگاهی در 
اروپا هم نیست که 

با توجه به شرایط 
اقتصادی بتواند 20 

میلیون یورو بپردازد و 
تازه رضایتنامه طارمی 
را دریافت کند. مهدی 

با پایان قراردادش 
می تواند انتقالی آزاد را 

تجربه کند، حتی اگر در 
آن زمان 32 ساله باشد

وینگر راست ایرانی، ستاره بازی با گالاتاسرای

اللهیار، یارِ ویژه هال سیتی

چشم به تابستان سال بعد و انتقال آزاد

تصمیم بزرگ طارمی؛ ادامه بازی در پورتو



 zشکایت روز   zعکس روز

 zگزارش روز

با تغییر قوانین سازمان لیگ درباره 
سهمیه بازیکنان بزرگسال هر تیم 
لیگ برتری، کار یحیی گل محمدی 
برای بستن تیم فصل آینده اش 
بسیار سخت شده تا جایی که شنیده 
می شود با وجود مذاکرات جدی در 
خصوص پیوستن محمدحسین 
کنعانی زادگان و سعید عزت اللهی 
شاید پرسپولیس نتواند هیچ کدام 

از این بازیکنان را جذب کند.
با وجود خروج نفراتی مثل شیخ 
دیاباته، سیامک نعمتی، کمال 

کامیابی نیا و احمد گوهری از فهرست 
بازیکنان بزرگسال پرسپولیس همین 
حالا و قبل از اینکه قرارداد عیسی 
آل کثیر و میلاد سرلک تمدید شود، 
پرسپولیس 18 بازیکن بزرگسال 
دارد. حالا اگر سرلک و عیسی هم 
به پرسپولیس اضافه شوند لیست 
بزرگسال تیم یحیی 20 نفره خواهد 
شد که یکی از این نفرات باید کنار 
گذاشته شود. در این میان صحبت 
از کنار گذاشتن لئاندرو پریرای 
برزیلی است و ظاهراً توافقاتی برای 
فسخ قرارداد او هم صورت گرفته 

است.
حالا اگر پرسپولیس موفق شود 

قرارداد این مهاجم برزیلی را فسخ 
کند تازه به حد قانونی می رسد 
اما جایی برای خریدهای جدید 
وجود ندارد. دیروز یک منبع آگاه 
در باشگاه پرسپولیس به ایران 
ورزشی اعلام کرد با وجود توافق 
این باشگاه با کنعانی زادگان شاید 
این انتقال کلاً منتفی شود چرا که 
لیست پرسپولیس جا ندارد. از طرفی 
قرار است کار گرفتن رضایتنامه 
عزت اللهی از شروع هفته کاری 
آینده اروپا آغاز شود اما تا وقتی 
لیست بزرگسال خالی نشود خبری 
از این انتقال های جدید و جذاب 

نخواهد شد.

در عین حال یحیی برای جذب این دو 
ملی پوش یک راهکار دارد. مثلاً اینکه 
جای میلاد سرلک، سعید عزت اللهی 
را جذب کند یا با کنار گذاشتن 
بازیکنی مثل وحدت هنانوف جا را 

برای خرید کنعانی زادگان باز کند.
گفتنی است با تغییر قوانین سازمان 
لیگ، فهرست نفرات بزرگسال 
تیم ها از 20 به 19 بازیکن کاهش 
یافت، فهرست زیر 25 سال از بین 
رفت و از طرفی محمد عمری، مهدی 
عبدی و وحدت هنانوف که فصل 
قبل در فهرست زیر 23 سال و زیر 
25 سال حضور داشتند به لیست 

بزرگسال آمدند.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

علی بابازاده
روزنامه نگار

گابریل عمر باتیستوتا در روزهای پس از بازنشستگی رو به دامداری و 
پرورش اسب آورده اما مدیریتش در این کار باعث شده تا شکایات زیادی 
از او شود و رئیس اتحادیه کارگران روستایی آرژانتین علیهش مصاحبه 
کند. او گفته: »در مجموعه تحت مالکیت گابریل باتیستوتا در ایالت 
سانتافه با موارد غیرقابل قبولی مواجه شدیم. در این مجموعه کارگران 
در شرایط بسیار بدی قرار دارند. آنها حقوق پایه را دریافت نمی کنند و 
از نظر امکانات رفاهی در وضعیت بسیار بدی هستند. در این مجموعه 
کارگرانی مشاهده شد ه اند که بیش از 8 ساعت کار می کنند اما بابت 
اضافه کاری خود هیچ مبلغی را دریافت نمی کنند. از این عجیب تر، عدم 
دسترسی این کارگران روستایی به امکانات معمول و اساسی همچون آب 
آشامیدنی و غذاست. در این بین کارگران زیر سن قانونی هم به چشم 
خورده اند. افزایش حقوق مصوب کارگری برای آنها اعمال نشده. نبود 
سرویس بهداشتی و امکاناتی مانند حمام همگی نشان از وضعیت بسیار 
بد مجموعه تحت مالکیت آقای باتیستوتا است.« بد نیست بدانید پیش 
از این و در سال 2022 سازمان فدرال رسیدگی به درآمدهای عمومی 
آرژانتین، گابریل باتیستوتا را به دلیل عدم پرداخت مالیات به پرداخت 

4 میلیون پزوی این کشور محکوم کرده بود.

 باشگاه رم 
پنجشنبه شب از 
لباس جدید خود 
که توسط شرکت 
آدیداس طراحی 
شده رونمایی کرد؛ 
یک لباس شکیل و 
ساده که از لوگوی 
معمول باشگاه در آن 
استفاده نشده. رم 
در سال های گذشته 
همواره لباس های 
زیبایی به تن کرده؛ 
چه زمانی که نایکی 
کار طراحی لباس ها 
را برعهده داشت، 
چه زمانی که کوپا 
لباس ها را تولید 
می کرد و چه حالا که 
آدیداس آلمان این 
کار را برعهده گرفته.

اتحادیه کارگری علیه باتیستوتا

چگونه گلیزرها از یونایتد انتقام می گیرند؟

لطفاً مرا بفروشید!

 zیادداشت

»الان چند ماه است که درباره این 
معامله صحبت می کنیم؟ نزدیک 

به هشت ماه!
ی  برا له  ین مسأ ا فکر می کنم 
هواداران، بازیکنان و البته برای 
اریک تن هاخ مهم باشد. اریک فرد 
مناسبی برای مربیگری این باشگاه 
است. ما نمی دانیم که چه کسی 
قرار است مالک جدید باشد و در 
حال حاضر 20 مایل از منچسترسیتی 
عقب مانده ایم. حال سؤال این است 
که آیا می توانیم جلوی این سیرک را 
بگیریم و راهکاری پیدا کنیم که هر 
چه زودتر مالک باشگاه مشخص 
شود؟ باید همین الان و قبل از شروع 
فصل، مالک جدید را پیدا کنیم. وقتی 
فصل شروع شود، دیگر خیلی دیر 

شده است.«
پاتریس اورا »سیرک فروش یونایتد« 
به رهبری گلیزرها را به تمسخر گرفته 
و در مصاحبه ای با تایمز، چندین بار از 

اهمیت مدیریت زمان صحبت کرده.
وضعیت فروش شیاطین سرخ به 
قدری فرسایشی شده که ۷ هفته 
مانده تا آغاز فصل جدید لیگ برتر،  
هنوز خبری از مالکان جدید نیست و 
این بلاتکلیفی، بودجه  نقل  و انتقلاتی 
و مهم تر از آن آینده  مربی هلندی 
را تحت الشعاع قرار داده. انتظار 
می رفت باشگاه و در راسٔ آن مالکان 
امریکایی، پس از کسب سهمیه  
نان اعتماد بیشتری  لیگ قهرما
نسبت به کادر فنی و آینده  یونایتد 
پیدا کنند و احتیاط  در خرج کردن را 

کنار بگذارند.
در واقع گلیزرها نه تنها تکلیف 
مشخص  ا  ر منچستر  ش   و فر
نمی کنند، بلکه خودشان هم دل 
خرج کردن برای  قرمزها  را ندارند و 
خبری از شل کردن سر کیسه نیست!

بودجه  پیشنهادی برای تن هاخ،   
مبلغ 100 تا 150 میلیون یورو برای 
جذب بازیکن بوده که از نظر مربی 
سابق آژاکس، این مبلغ مسیر 
پیشرفت شیاطین سرخ را نابود 

خواهد کرد و نمی تواند با این 
سرمایه  کم، نفرات مدنظر خود را به 

اولدترافورد بکشاند.
نیمی از این بودجه، صرف  خرید 
میسون مانت از چلسی شده و در 
ترکیب پر  از عیب و نقص  یونایتد،  
جای  خالی نفراتی چون هری کین 
مشخص است؛ آنها حتی توان 
نزدیک شدن به گزینه هایی چون 
جود بلینگهام و دکلان رایس را 
نداشتند و شاید جذب آندره اونانا از 
اینتر،  پرونده نقل و انتقالاتی منچستر 

را برای فصل جدید ببندد.
اعتراضات ماه های اخیر هواداران، 
گلیزرها را وادار کرد تا بسته های 
پیشنهادی برای فروش باشگاه را 
بررسی کنند و قید سال ها دیکتاتوری 

در تئاتر رؤیاها را بزنند.
با این همه اتلتیک نوشته طی 10 سال 
اخیر و با وجود کسب نتایج نه چندان 
مطلوب، برند یونایتد کماکان یکی از  
باارزش ترین، و پرسودترینِ برندها  
در دنیای فوتبال شناخته می شود و 
همین موضوع دست و پای خاندان 

امریکایی را می لرزاند.
3 هفته از ارائه  آخرین پیشنهاد 
توسط سر جیم راتکلیف میلیاردر 
انگلیسی و شیخ جاسم بن حمد 
قطری گذشته و مالکان فعلی یونایتد 
به جای روشن کردن تکلیف باشگاه، 
»چوب لای چرخ« گذاشته و پروسه  
انتقال  مالکیت را امری زمان بر و 
پر دردسر می داند که حدود 3 ماه 

دیگر وقت نیاز دارد!
یونایتد حالا زمان زیادی را هدر داده 
و از لیست تن هاخ برای فصل  جدید،  
فقط میسون مانت پا به اولدترافورد 
گذاشته؛ گزینه های مرد هلندی یکی 
پس از دیگری راهی من سیتی،رئال، 
آرسنال، تاتنهام و لیگ عربستان 
می شوند و آینده  یونایتد و پروژه  
»بازگشت به روزهای اوج« در خطر 

است.
با این همه انگار گلیزرها نسبت به 
شال های سبز و زرد اشباع شده اند؛ 
پا روی پا انداخته اند و مشتری های 
نجات بخش شیاطین سرخ را برای 

سود بیشتر دور می زنند!

 محدودیت لیست بزرگسال پرسپولیس؛ هم پریرا، هم هنانوف باید خارج شوند

 شاید کنعانی زادگان و عزت اللهی 
جذب نشوند!

جویباری، ماجدی، خطیر 
یا یک گزینه ناشناس؟

امروز رونمایی از 
مدیرعامل استقلال

پولادگر، معاون ورزش قهرمانی 
وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد 
امروز مدیرعامل باشگاه استقلال 
برگزیده خواهد شد. این خبر در 
حالی از سوی معاون سجادی 
اعلام شده که بعد از جدایی حجت 
کریمی از استقلال نام گزینه های 
متعدد برای حضور در استقلال 
منتشر شد. از میرشاد ماجدی و 
علی خطیر تا علی نظری جویباری. 
حتی نام یکی از اعضای هیأت 
مدیره باشگاه ملوان که گفته 
می شود اوضاع مالی مطلوبی 
دارد نیز در میان گزینه ها به 
ما در میان  چشم می خورد. ا
گزینه های مطرح شده احتمال 
اینکه نظری جویباری به عنوان 
سرپرست موقت یا مدیرعامل 
باشگاه برگزیده شود بیش از دیگر 
گزینه ها است. با این حال هر 
احتمالی وجود دارد و باید دید 
وزارت ورزش و جوانان و سازمان 
خصوصی سازی با کدام گزینه به 

توافق نهایی خواهد رسید.

 ستاره آرسنال 
تمدید کرد

ویلیام سالیبا جدیدترین نام 
بزرگی است که به ادامه کار 
با آرسنال متعهد شده است 
و قرارداد بلندمدت جدیدی با 
این تیم به امضا رسانده است. 
مدافع فرانسوی در روند خوب 
فصل پیش توپچی ها نقش 
بسیار مهمی ایفا کرد اما با 
توجه به مصدومیت او و افت 
آرسنال در آخرین مراحل فصل 
در نهایت داستان قهرمانی آنها 
در لیگ جزیره پایان خوشی 
ـــل از  نداشت. سالیبا 22 ساله، قب
مصدومیتش یکی از مهره های 
ثابت ترکیب آرسنال به شمار 
می رفت اما مصدومیتش در 
ناحیه کمر در باخت تیمش 
مقابل اسپورتینگ لیسبون در 
لب رقابت های لیگ اروپا  قا
باعث شد تا از ترکیب آرسنال 
بیرون بماند. بدون او شاگردان 
میکل آرتتا کورس قهرمانی را 
به منچسترسیتی واگذار کردند. 
ـــر سر قراردادی   حالا او و آرسنال ب

 3 ساله به توافق رسیده اند.

مسی و نیمار دوباره 
همسایه خواهند شد؟

ینترمیامی در جذب  موفقیت ا
لیونل مسی باعث شد تا توجه 
ستاره های بزرگ دنیا بار دیگر 
جذب لیگ حرفه ای امریکا شود. 
مدتی بود که فوتبال عربستان 
به  د دستمزد کلان  پیشنها با 
ستاره های معروف آنها را جذب 
خاورمیانه می کرد اما پیوستن 
مسی به اینترمیامی عملاً بازی را 

عوض کرد.
یی  یکا مر ا ی  تیم ها بقیه  لا  حا
می خواهند از رقابت با اینترمیامی 
غ  سرا نیز  نها  آ و  نند  نما جا 
سوپراستارهای فوتبال رفته اند 
تا هرکدام با خریدن یک بازیکن 
بسیار بزرگ، در مقابل اینترمیامی 
ن  جها ل  تبا فو عرصه  ر  د و 
عرض اندام کنند. موندو دپورتیوو، 
چاپ بارسلونا، گزارش کرده که 
»نیویورک سیتی اف.سی« آماده 
است تا نیمار را از پاری سن ژرمن 
بخرد. قرارداد نیمار با پاریسی ها 
تا سال 2025 اعتبار دارد اما آینده 
او در ابهام است و مدتی است که 
گفته می شود او پیش از پایان 
قراردادش از پاریس خواهد رفت. 
»نیویورک سیتی اف.سی« یکی 
از زیرمجموعه های »گروه فوتبال 
منچسترسیتی  لک  ما  ، سیتی«
است و مالکان اماراتی این تیم 
آماده می شوند تا برای جذب 
ستاره بزرگ فوتبال برزیل دست 
به کار شوند. البته نیمار در صورت 
ترک پاریس، همچنان در اروپا 
مشتریان زیادی دارد و حتی شایعه 
بازگشتش به بارسا هم مطرح 
است، اما او هیچ وقت ایده بازی در 
امریکا را رد نکرده و اگر نیویورکی ها 
پیشنهاد خوبی بدهند، هر چیزی 

ممکن است.
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شواین اشتایگر مقصر وضع بد فوتبال کشورش را معرفی کرد

گواردیولا مشکل اصلی فوتبال آلمان است!
ز  یگر یکی ا ین اشتا باستین شوا
بهترین مهره های هجومی تاریخ 
تیم ملی آلمان و باشگاه بایرن مونیخ 
که مدت ها به عنوان یکی از نمادهای 
لمان در  اصلی بایرن و تیم ملی آ
زمین می درخشید،  مقصر اصلی 
وضعیت امروز فوتبال باشگاهی و 
ملی آلمان را پپ گواردیولا می داند.

او اخیراً در گفت وگوی خود با رسانه 
»talkSPORT« تأکید کرد همه 
چیز در بایرن و فوتبال آلمان پس 
از ورود پپ گواردیولا تغییر یافت. 
شواینی در بخشی از صحبت های 
خود گفت: »وقتی پپ وارد آلمان شد 
به یک باره فلسفه فوتبال ما تغییر 
کرد. همه اعتقاد داشتند از این به 
بعد باید با پاس های کوتاه و متعدد 
بازی کنیم و این با عادت همیشگی 
ما در گردش توپ سریع تر و تلاش 
و حمله تا آخرین ثانیه متفاوت بود. 
این ایده به تیم ملی  سرایت کرد و ما 
ارزش ها و معیارهای خود را از دست 
دادیم. کشورهای دیگر همیشه ما را 
تیمی می دیدند که تا آخرین ثانیه ها 
می دویم و تلاش می کنیم اما به یک 
باره همه چیز تغییر کرد. ما طی ۷ یا 
8 سال گذشته مدام بدتر شدیم 
و از فوتبال سنتی خودمان دورتر 
شدیم. همیشه روی بازی سریع و 
زیبا متمرکز بودیم اما ذهنیت فوتبال 
ما چه در بایرن و چه در تیم ملی 
پس از ورود فلسفه پپ گواردیولا به 
کشور،  تغییر کرد و  وارد سیر نزولی 
شدیم.« همانطور که می دانید  تیم 
ملی آلمان در دورانی بی سابقه از 

تاریخ خود به سر می برد. آنها 2 جام 
جهانی 2018 و 2022 را با حذف در 
مرحله گروهی پشت سر گذاشتند 
که اتفاقی بی سابقه در تاریخی یکی 
از پرافتخارترین تیم های ملی تاریخ 
به حساب می آید. البته با حذف تیم 
ملی زیر 21 ساله های آلمان در مرحله 
گروهی جام ملت های اروپا که در 
حال برگزاری است،  به نظر می رسد 
آینده درخشانی حداقل در کوتاه 

مدت در انتظار مانشافت نباشد.
از طرف دیگر بایرن مونیخ  پس از 
پایان دوران پپ گواردیولا نتوانسته 
آن طور که باید در اروپا در قامت 
مدعی ظاهر شود. شواینی معتقد 
است بایرن مونیخ که در 2 فصل 
گذشته در مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان از دور رقابت ها کنار 
رفته،  همچنان نتوانسته سبک 
فوتبال خود،  قبل از ورود پپ را 
احیا کند. گواردیولا سال 2013 به 
بایرن مونیخ رفت و تا 2016،  3 بار 
قهرمان بوند س لیگا شد و 2 بار 
جام حذفی را فتح کرد اما هرگز در 
لیگ قهرمانان به موفقیت نرسید. 
گواردیولا در اصل بایرنی را به دست 
گرفت که با یوپ هاینکس فاتح 
سه گانه لیگ قهرمانان،  بوندس لیگا 
و جام حذفی شده بود. از نظر شواینی 
پپ گواردیولا با تحمیل تیکی تاکا 
به بایرن و گرفتن فوتبال سرعتی و 
تهاجمی از این تیم،  مقصر اصلی 
افت بایرن مونیخ در فوتبال اروپا و 
پسرفت عجیب تیم ملی آلمان در 

عرصه ملی است.


